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فصل قهرمانان
حمله تروریستی در سومین حرم اهل  

بیت حضرت شاهچراغ علیه‌السلام در واپسین روزهای 
داغ مردادماه1402 یک بار دیگر روزهای سرد پاییز 
آبان ۱۴۰۱ را  زنده کرد. شبی فراموش نشدنی در 
لابلای حوادث پی در پی. هنوز آن شب تلخ پاییزی 
در خاطرمان زنده است. هنوز هم وقتی از کنار حرم 
شاهچراغ )ع(عبور می‌کنیم یا نگاهمان به مزار شهیدان 
می‌افتد آن شب دوباره در ما جان می‌گیرد. شب غریبی 
که هم‌وطنان و هم شهریان در سومین حرم اهل بیت 
مانند برگ خزان بر زمین می‌افتادند و در آن قیامت 
کوچک زنان و کودکان، مردان را می‌دیدی که هر کدام 
به سویی دوانند و بی‌درنگ آیه‌ای از قرآن به خاطر 
می‌آمد » روزی که آن را مشاهده خواهید کرد که 
هر مادر شیر دهنده‌ای از کودکی که شیرش می‌دهد، 
بی‌خبر می‌شود، و هر ماده بارداری بار خود را سقط 
می‌کند.« حالا و در آستانه یک‌سالگی بار دیگر غمی با 
غم دیگر تازه شد و در حرم شاهچراغ قیامتی برپا شد. 
نمی‌شود در این شهر زندگی کرد و به عمق فاجعه پی 
نبرد، نمی‌شود  در این شهر زندگی کرد و به واقعه بزرگ 
در یک محله پایین‌تر بی‌تفاوت بود، نمی‌شود در این 
شهر زندگی کرد و با شنیدن خبر دوباره ترور تا ساعاتی 
میل به سخن گفتن نداشت. زمان برد تا اولین تصاویر 
به دست اصحاب رسانه برسد اما تا رسیدن تصاویر مدام 
همان تصاویر قبل در ذهن مرور شد کودکان، مردان و 

زنان هراسان هر کدام به هر سویی دوان.
دیدن برخی تصاویر انتهای شب باعث شد تا کمی جان 
بگیریم تا در میان این همه تلخی‌ها لبخندی به لب 
بنشیند فصل، فصل قهرمانان بود، فصل فداکاری‌ها، 
فصل از جان گذشتن‌ها، شاید آن‌ها همان کسانی بودند 
که یک بار با خود گفته‌اند اگر آبان‌ماه در حرم بودم فلان 

کار را انجام می‌دادم.
فیلم‌های حمله ترور یکی پس از دیگری آمدند، مردی 
کودکان را در آغوش گرفت، فرزندی پدر خود را رها 
نکرد، خدمه‌ای که در پی تروریست می‌دوید و ترسی 
از گفتن کلمه اینکه می‌ترسیدم، ندارد. خیالمان راحت 
است و به قول یکی از روزنامه‌نگاران خوش ذوق با وجود 
شماها به طور بی‌منطق‌تری این آب و خاک را دوست 

خواهیم داشت. 3

معاون هنری سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

فارس اعلام کرد:

انتشار فراخوان 
 جشنواره تئاتر
 استان فارس

سخنگوی دولت:
 به‌زودی فاز ۱۱ پارس جنوبی 

افتتاح می‌شود
 علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در 
ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان 
رسانه‌ها با تسلیت حمله تروریستی به حرم 
شاهچراغ در شیراز، اظهار کرد: به‌زودی 

شاهد افتتاح آخرین فاز پارس جنوبی... 2

رئیس مجلس:
 مجلس هفته آینده جلسه‌ای 

درباره مشکلات بخش کشاورزی 
تشکیل می‌دهد

 محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی، در پاسخ به تذکر عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسامی ‌که از روند 

واردات برنج و چای انتقاد کرد و خواستار...

 معاون اول رئیس‌جمهور: 
برای منافقین پرونده‌های 
حقوقی تشکیل شده است

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
همایش ملی آموزش مدیران و کارشناسان 
حقوقی دستگاه‌های اجرایی، با اشاره به اینکه 
کشور در طول دهه‌های گذشته حوادث بسیار 

زیادی را پشت سر گذاشته که به تبع...

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

واریز سود سهام عدالت پس از تکمیل صورت‌های مالی
صفحه5
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شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

سی و سومین نمایشگاه تخصصی مبلمان
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

زمان : 25 تا 29 مرداد ماه 1402

ساعت بازدید: 17 الی 22
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا  

محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شیراز مطرح کرد:
اجرای سیاست توزیع متوازن خدمات شهری در جهش عمرانی شهرداری

شهردار منطقه ۳ شیراز: 
377ساخت بزرگ‌ترین شهربازی شیراز در کوه نور  
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فرمانده سپاه فجر دراستان فارس تشریح کرد: 

جزئیات حمله 
تروریستی به حرم

تروریست، بنزین و فندک به همراه داشت

 فرمانده سپاه فجر استان فارس در آیین تجلیل از 
خبرنگاران ضمن تبریک هفته خبرنگار، این همایش 
را فرصتی مناسب جهت تبیین حمله تروریستی 
حرم شاهچراغ در شامگاه 22 مرداد ماه برای انعکاس 

صادقانه اخبار این حادثه توسط خبرنگاران دانست و 
گفت: این اتفاق حدود ساعت ۱۹ یکشنبه ۲۲ مرداد 
در ضلع جنوبی حرم و یکی از درب‌های فرعی رخ داد.

صفحه 3 فرماندهی سپاه فجر فارس افزود...

شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد:

بهره‌برداری از پل 
مولوی درایام دهه فجر 

صفحه 7

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد:
دادسرای ویژه روحانیت مرجع 

رسیدگی به پرونده‌های
 »حسن روحانی«

 ایرنا، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری ضمن محکومیت حادثه تروریستی در حرم 
شاهچراغ به سؤالات خبرنگاران با اشاره به وقوع حادثه 
تروریستی مجدد کوردلان در حرم مطهر شاهچراغ ابراز 
تأسف کرد و ضمن تسلیت و تعزیت شهادت و مجروحیت 
تعدادی از شهروندان با خانواده‌های آنها ابراز همدردی 
کرد. وی ادامه داد: حتی تأسف بیشتر آنجاست که این 
اقدام تروریستی که تحت سیاست‌های کلی ایجاد ناامنی 
توسط تروریست‌پروران بین‌المللی انجام می‌شود، در لایه 
دیگر توسط رسانه‌های مخوف این جریان نیز عادی‌سازی 
می‌شود و در عین حال هیچ صدایی از مدعیان حقوق 

بشر شنیده نمی‌شود.
وی یادآور شد: رئیس قوه قضائیه ضمن محکومیت حادثه 
تروریستی در حرم مطهر احمد بن موسی )ع( در شیراز 
به مقامات قضایی در استان فارس تأکید کرد علاوه بر 
مباشر این اقدام جنایتکارانه که دستگیر شده است، 
عناصر و عوامل دخیل در این حادثه تروریستی اعم از 
معاونان و مسببان و کسانی را شناسایی و دستگیر کنند 
و پس از تکمیل دقیق و سریع پرونده آنها و ارسال به 
دادگاه، در محکمه منطبق با قانون و با فوریت، مجازات 
شایسته برای این افراد درنظر گرفته شود.سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر تخلفات حسن 
روحانی در مداخلات ارزی همچنین مداخلات در حوزه 
بورس، گفت: با توجه به اینکه ایشان در کسوت روحانیت 
قرار دارد، چنانچه پرونده‌ای هم برای ایشان تشکیل 
شده باشد یا پرونده‌هایی که اشاره می‌فرمایید تشکیل 
شده، در مرجعی به نام دادستانی ویژه روحانیت با حفظ 
حوزه قضایی مربوطه صرف نظر از صحت و سقم قضیه 
عرض می‌کنم؛ تشکیل شده است و مرجع مورد نظر باید 

پاسخگو باشد. 
وی در پاسخ به سؤالی درباره سامانه سیاق و اقدامات این 
سامانه که حدود یک ماه قبل در همکاری با بانک مرکزی 
راه‌اندازی شد، گفت: در گذشته یکی از دغدغه‌های قوه 
قضائیه طولانی بودن فرایند شناسایی اموال محکومان 
بود که اجرای ناقص و دیرهنگام احکام را سبب می‌شد. 
وی ادامه داد: در سند تحول قضائی یکی از تکالیف مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه فراهم سازی دسترسی 
برخط به منظور شناسایی دارایی و اموال منقول و 
غیرمنقول محکومان بود و در این راستا سامانه سامانه 
هوشمند استعلامات مالی )سهام( راه‌اندازی شد. ستایشی 
اضافه کرد: در سامانه سهام چهار استعلام مهم مربوط به 
حساب بانکی، بورس، پلاک انتظامی و پلاک ثبتی در 
لحظه و برخط انجام می‌شود و مهم‌ترین استعلام مربوط 

به استعلام از حساب‌های بانکی بود.

وزیر کشور: 
مشارکت بالا در پیش‌ثبت‌نام، 

نشان‌دهنده انتخاباتی پرشور است
تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به برنامه‌های 
وزارت کشور در راستای راهبردهای چهارگانه مقام 
معظم رهبری گفت: وزارت کشور در چارچوب قانون و 
در راستای تحقق راهبردهای ابلاغی چهارگانه سلامت، 
امنیت، رقابت و مشارکت رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
همچنین در راستای اجرای قانون جدید انتخابات، هم 
در سطح وزارتخانه و هم در سطح همه استانداری‌ها، 

فرمانداری‌ها و بخش‌داری‌ها آمادگی لازم را دارد. 
وی افزود: وزارت کشور با ورود به بحث پیش ثبت‌نام 
انتخابات در راستای تحقق راهبردهای ابلاغی چهارگانه 
سامت، امنیت، رقابت و مشارکت رهبر معظم انقلاب 
اسامی گام برداشته است و مشارکت بسیار خوب 
متقاضیان و داوطلبان در این ثبت نام نشان از این دارد 
که یک انتخابات پرشور و با مشارکت حداکثری در پیش 

داشته باشیم. 
وزیرکشور بیان کرد: وزارت کشور توجیهات و آموزش‌های 
لازم را برای همه رده‌های اجرایی انجام داده و بر اساس 
موارد زمانی که در قانون پیش بینی شده این آمادگی 
را دارد که بعد از مرحله پیش ثبت نام‌ها، در بیست و 
هفتم مهرماه وارد مرحله ثبت نام نهایی شود و اقداماتی 
که بر اساس چارچوب زمانی در قانون مشخص شده را 

انجام دهد.

فارس در فهرست ۱۲ استان 
صدرنشین در میزان خرید گندم

مهر، سید سعید راد، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
رتبه اول تا پنجم خرید تضمینی گندم به تربیت به 
استان‌های خوزستان، فارس، کردستان، کرمانشاه و 

آذربایجان غربی می‌رسد.
وی مقدار خرید گندم از ابتدای سال جاری را ۹ میلیون و 
۶۶۶ هزار تنُ اعلام کرد و گفت: این میزان گندم در قالب 
یک میلیون و ۸۸۲ هزار محموله از ۶۷۳ هزار کشاورز 

خریداری شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ارزش کل 
گندم‌های خریداری شده تا این تاریخ بیش از ۱۴۵ هزار 
میلیارد تومان بوده است، گفت: مطالبات کشاورزان ۱۰ 
استان بین ۷۰ تا ۹۵ درصد و مطالبات کشاورزان ۷ 
استان دیگر نیز بین ۵۰ تا ۶۹ درصد پرداخت شده است.

راد با بیان اینکه پیگیری پرداخت مطالبات گندم‌کاران 
بدون وقفه در جریان است، تصریح کرد: خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ 
بالغ بر ۴۱ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۰ )بیش از دو 

برابر( ۱۱۵ درصد افزایش داشته است.

 ایسنا، عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تأکید 
بر سرعت بالای مصرف‌کنندگی کشور در حوزه انرژی و تشریح 
مشکلاتی که در آینده‌ای نزدیک در تأمین آن با سرعت فعلی ایجاد 
خواهد شد و صنعت خودرو را به بن‌بست خواهد رساند، آدرس 
درست و اصلی در این صنعت را تمرکز بر خودروهای برقی دانسته و 
از تلاش و برنامه‌ریزی وزارت صمت برای توسعه برقی‌سازی خودروها 

خبر داد.
وی با بیان اینکه در حوزه خودرو، آسیب‌شناسی‌ها صورت گرفته، 
تأکید کرد: در ابتدا باید مشخص شود که انتظارات از صنعت خودرو 
چیست؟ انتظاراتی که رهبری، دولت و مردم دارند و برای  پاسخ 
به این‌ها چه ملزوماتی نیاز است و چگونه می‌توان این انتظارات را 

برآورده کرد تا بر اساس آن، بتوان اولویت‌ها را مشخص کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: واقعیت این است که در 
حوزه صنعت خودرو به سمتِ بن‌بست اساسی، در حرکت هستیم. 
این بن‌بست در حوزه سوخت و البته انرژی است؛ علیرغم اینکه از 
بزرگترین تولیدکنندگان و صاحبان منابع انرژی هستیم، چنانچه 
قرار باشد با شدت فعلی در حوزه انرژی مصرف‌کننده باشیم، به‌ 
زودی به شرایطی خواهیم رسید که دیگر امکان تأمین آن فراهم 

نخواهد بود و در این زمینه به مشکلات جدی بر خواهیم خورد؛ 
چرا که شدت انرژی در کشور ما به دلایل مختلف، بیش از همه 

استانداردهای مصرف دنیاست.
وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها اگر  قرار باشد سالانه، دو میلیون 
دستگاه خودرو در کشور تولید و هر ساله به خودروهای موجود 
اضافه شود، با مسیر صعودی که مصرف سوخت خودروها در پیش 
دارد و با اضافه شدن مصرف بنزین خودروهای جدید، مصرف بنزین 
در کشور افزایش قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت؛ چنانچه قرار باشد  

هر خودروی جدید حداقل پنج لیتر در روز به مصرف بنزین کشور 
اضافه کند )که به‌قطع برای خودروهای کار بیشتر از این‌هاست(،  
به ۱۰ میلیون لیتر سوخت بیشتر نیاز است؛ بنابراین پس از پنج 
سال، بایستی حدود ۵۰ میلیون لیتر به مصرف فعلی روزانه اضافه 
کنیم؛ این نیاز به سوخت قرار است از کجا تامین شود؟ مقام عالی 
وزارت صمت خاطرنشان کرد: بنابراین دنیا به سمت برقی شدن در 
حرکت است؛ در این شرایط، آدرس اصلی برای صنعت خودرو و 
راهکار درست، برقی شدن خودروهاست؛ چرا که حتی از منبع برق 
خورشیدی و سایر منابع انرژی، نیز می‌توان برای تامین برق استفاده 
کرد. علی‌آبادی تأکید کرد: امروز وزارت صمت تلاش می‌کند با 
برنامه‌ریزی برای توسعه برقی‌سازی خودروها، علاوه بر اینکه تأثیر 
زیست محیطی بسیار خوبی ایجاد و مشکلات محیط‌ زیستی را 
برطرف کند، بر موضوع انرژی و ذخیره‌سازی آن نیز باید تمرکز 
داشته باشد. البته همه مشکلات آلودگی هوا ناشی از دود منتشره 
خودروها نیست؛ بلکه زمانی که نزدیک به ۱۴۰ میلیون لیتر سوخت 
در یک روز در سطح کشور سوزانده می‌شود، این حجم احتراق، گرما 
در فضا هم ایجاد می‌کند که این افزایش گرما، شرایط اقلیمی را 
برهم می‌زند و شرایط ترمودینامیکی هوای شهرها را مختل می‌کند.

وزیر صمت:

 در حوزه صنعت خودرو به سمت بن‌بست اساسی در حرکت هستیم

صدا‌و‌سیما، حجت‌الاسام والمسلمین محمد جعفر 
منتظری، رئیس دیوان عالی کشور در جلسه هیئت 
عمومی ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی در 
حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( در شیراز و 
تسلیت به خانواده دو شهید والامقام این حادثه، برای 
مجروحین این حادثه آرزوی صحت و سلامتی نمود.
رئیس دیوان عالی کشور حوادث تروریستی را 
محصول تلاش‌های رژیم غاصب صهیونیستی و 
برنامه‌های استکبار دانست و گفت: جنایتکاران، 
شیاطین و فرعون صفتان با تلبس باطل به حق که 
مصداق بارز آن جریان سلفی و داعش است با تمسک 
به آیات قرآن و احکام شرع مقدس اسام عده‌ای 
از جوانان تهی مغز را فریب می‌دهند و حوادثی که 
در لبنان و سوریه به وقوع پیوست محصول تلاش‌ها 
و برنامه‌های استکبار است.حجت‌الاسلام والمسلمین 
منتظری با اشاره به مجاورت کشور با جریانات 
تکفیری در افغانستان و پاکستان بر هوشیاری 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی برای جلوگیری از 

ورود اتباع خارجی غیرمجاز تأکید کرد.

وی در ادامه جلسه با بیان این نکته که اخذ نظرات 
و پیشنهادات قضات دیوان عالی کشور برای تهیه 
برنامه اهمیت بسزایی دارد، تصریح نمود: تلاش 
بر این است که نظرات مطرح شده در بخش‌های 
مختلف تأمین شود و مطالب مطرح شده در تهیه 
برنامه راهگشا خواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری تخصصی کردن شعب دیوان عالی کشور را 
یکی از موضوعاتی عنوان نمود که باید در رابطه با آن 
برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. وی خطاب به قضات 
حاضر در جلسه هیئت عمومی ادامه داد: در مجموعه 
قوه قضائیه مجموعه‌ای جامع‌تر و کامل‌تر از قضات 
دیوان عالی کشور نداریم، لذا شما قضات نظرات و 
پیشنهاداتی که بتوان آن را در قالب برنامه تنظیم 

نمود را ارائه دهید.
رئیس دیوان عالی کشور افزود: خمیرمایه اولیه و 
اصلی برنامه تحول باید با نظرات و پیشنهادات افراد 
باتجربه‌ای همچون قضات دیوان عالی کشور تهیه 
و تنظیم شود، تجربه شما سرمایه‌ای است که باید 

منتشر شود و در اختیار دیگران قرار گیرد.

رئیس دیوان عالی کشور:

ضرورت جلوگیری دستگاه‌های اطلاعاتی 
از ورود اتباع غیرمجاز

الشرق الاوسط: 

وزیر خارجه ایران پایان هفته به عربستان 
سفر می کند

ایرنا، روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« نوشت: 
انتظار می‌رود که حسین امیر عبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران پایان هفته جاری به ریاض 
پایتخت عربستان سفر کند. روزنامه الشرق 
الاوسط با اعلام این مطلب افزود: امیر عبداللهیان 
در این سفر یک روزه با فیصل بن فرحان همتای 

سعودی خود گفت وگو خواهد کرد. 
وزیر خارجه کشورمان دیروز دوشنبه با اشاره به 
روند گسترش روابط دو کشور ایران و عربستان 
گفته بود:طی روزهای آینده سفرای ایران و 
عربستان مستقر می‌شوند. سفیر ما در سفری که 
در روزهای آینده به ریاض خواهم داشت، وارد 
ریاض خواهد شد و ماموریت خود را رسما همزمان 

با ورود به پایتخت عربستان شروع خواهد کرد. 
وی افزوده بود: سفیر عربستان هم به‌زودی به 
ایران آمده و در تهران مستقر می شود؛ کادرهای 
دیپلماتیک در دو کشور مستقر هستند و همه 
خدمات کنسولی و اقدامات سیاسی لازم بین 
دو کشور انجام می شود. به‌ دنبال سفر بهمن‌ 

ماه سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی 
 ایران به پکن، علی شمخانی دبیر وقت شورای 
عالی امنیت ملی از روز دوشنبه ۱۵ اسفند با 
 هدف پیگیری توافق‌های سفر رئیس جمهور، 
مذاکرات فشرده‌ای را به‌ منظور حل‌ و فصل نهایی 
موضوعات فیمابین تهران - ریاض با همتای 

سعودی خود در چین برگزار کرد. 
در پایان این مذاکرات، روز جمعه ۱۹ اسفند 
۱۴۰۱، بیانیه سه ‌جانبه‌ای در پکن با امضای 
شمخانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، 
مساعد بن‌محمد العیبان وزیر مشاور و عضو 
شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان 
سعودی و وانگ ئی عضو دفتر سیاسی کمیته 
مرکزی حزب کمونیست و رئیس دفتر کمیسیون 
مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی 
جمهوری خلق چین صادر و توافق تهران - ریاض 
برای ازسرگیری روابط دوجانبه و بازگشایی مجدد 
سفارتخانه‌های دو کشور بعد از هفت سال قطع 

رابطه اعلام شد.

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه3

محروم از تحصیل 
طبق اخبار منتشر شده؛ 

بیش از 36 هزار دانش‌آموز استان فارس در خطر ترک تحصیل قطعی
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 معاون اول رئیس‌جمهور: 

برای منافقین پرونده‌های حقوقی تشکیل شده است
تسنیم- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در همایش ملی آموزش مدیران و کارشناسان 
حقوقی دستگاه‌های اجرایی، با اشاره به اینکه 
کشور در طول دهه‌های گذشته حوادث بسیار 
زیادی را پشت سر گذاشته که به تبع آنها 
حقوقی برای مردم و کشور به وجود آمده است، 
بیان کرد: تاکنون اهمیت یک معاونت حقوقی 
مستقل در بدنه وزارتخانه‌ها به‌خوبی درک نشده 
و در اکثر بخش‌های دولت در زمینه اعاده حقوق 
دعاوی و دادرسی مشکلات زیادی داریم تا جایی 
که در برخی از حوزه‌ها کارشناسان غیرمتخصص 
در حوزه حقوقی به کار گرفته شده‌اند که دولت و 
رئیس‌جمهور با دستورات و پیگیری‌های ویژه‌ای 
به‌دنبال تقویت واحدهای حقوقی در دولت 

هستند.
  کشور به دلیل عدم شناخت از مسائل حقوقی 

با آسیب‌های زیادی مواجه شده است
وی با اشاره به اهمیت نهادها و مجامع حقوقی 
در عرصه بین‌الملل تأکید کرد: تجربه سالیان 
گذشته نشان می‌دهد که می‌توان با به کارگیری 
نیروهای زبده، کارشناس و متخصص در حوزه 
حقوق بین‌الملل و دعاوی بین‌المللی از حقوق 

کشور و مردم دفاع کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: کشور 
به دلیل عدم شناخت از مسائل حقوقی و 
حقوقدانان در رعایت حقوق مردم و حکومت با 

آسیب‌های زیادی مواجه شده است.
مخبر ادامه داد: با پیگیری حقوق بین‌الملل 
می‌توانستیم برای آسیب‌دیدگان حوادث مختلف 

حق پیگیری و برای مداخله‌کنندگان تبعات 
حقوقی ایجاد کنیم، اما در این زمینه کار 
چندانی صورت نگرفته. هم‌اکنون برای منافقین 
پرونده‌های حقوقی ایجاد شده که خوشبختانه 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری در دولت 
سیزدهم پیگیری‌های لازم در این زمینه را انجام 

داده است.
  توانسته‌ایم رشد نقدینگی را از 40 درصد به 

25 درصد برسانیم
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
با تسلیت حادثه تروریستی شاهچراغ و شهید و 
زخمی‌شدن چند تن از هم‌وطنانمان، به تبیین 
و تشریح برنامه‌های دولت در سال جاری در 
سه حوزه مهار تورم، رشد تولید با اولویت‌های 

ترانزیت و لجستیک، نفت و گاز، صنعت و معدن 
و پروژه‌های ویژه و همچنین توسعه دیپلماسی 
اقتصادی پرداخت و گفت: برنامه کنترل و 
مهار تورم و نقدینگی در دولت ناشی از برخی 
ناترازی‌هاست که از اسفند سال گذشته تاکنون 
روند کاهشی داشته است. ما توانسته‌ایم رشد 
نقدینگی را در کشور از 40 درصد در زمان روی 
کار آمدن دولت به 25 درصد برسانیم که انتظار 

دولت این است این روند ادامه داشته باشد.
  شاخص تورم تولید و مصرف‌کننده به‌صورت 

ماهانه روند کاهشی داشته است
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: شاخص 
تورم تولید و مصرف‌کننده نیز در مجموع 
به‌صورت ماهانه روند کاهشی داشته و با 

بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های خدادادی 
کشور در زمینه رشد تولید و اجرای منویات 
مقام معظم رهبری به شاخص‌های بسیار خوبی 

دست‌یافته‌ایم.
  تاکنون چهل هواپیما به کشور وارد شده

مخبر با اشاره به برنامه‌هایی در حوزه نفت 
و گاز ادامه داد: از مجموع هشتاد و سه طرح 
دولت به ارزش 36 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری، 
تعداد 67 طرح با ارزش بیش از 15 میلیارد 
بهره‌برداری جاری  سال  پایان  تا   دلار 

 می‌شود.
وی همچنین درخصوص برنامه‌های توسعه حمل 
و نقل هوایی و ریلی دولت مردمی‌تأکید کرد: 
با پیگیری دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
تاکنون چهل هواپیما به کشور وارد شده و 
همچنین 938 کیلومتر راه و راه آهن با 7500 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری تا پایان سال 1402 

قابل افتتاح است.
  ساخت یک میلیون و 470 هزار واحد مسکن 

شروع شده است
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به 
الزام قانونی، مصوبه مجلس و همچنین نیاز 
کشور برای ساخت چهارمیلیون واحد مسکونی 
ادامه داد: ساخت یک میلیون و 470 هزار واحد 

مسکن شروع شده است.
مخبر اظهار داشت: در طرح کالابرگ وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با طرح کالابرگ 
25 درصد به یارانه سه دهک اول کشور اضافه 
می‌شود و یازده قلم کالای اساسی به قیمت سال 

گذشته تا انتهای سال جاری به اقشار آسیب‌پذیر 
و سه دهک اول جامعه اختصاص خواهد داشت.

  اصلاح قوانین از وظایف مهم بخش‌های 
حقوقی دولتی است

همچنین در این مراسم رحیمی، وزیر دادگستری 
با اشاره به وظایف و مسئولیت‌های سنگین بخش 
حقوقی دولت در دعاوی و دادرسی‌های حقوقی 
گفت: اصلاح قوانین یکی دیگر از وظایف مهم 
بخش‌های حقوقی دولتی است که باید در 
مسائلی که اختیارات دستگاه‌ها محدود می‌شود 
معاونت‌های حقوقی دولت و وزارتخانه‌ها با 
پیگیری‌های مکرر اجازه ندهند حقی از دولت 

تضییع شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت برگزاری جلسات 
هم‌اندیشی بین واحدهای حقوقی وزارتخانه‌های 
دولت ادامه داد: با دستورات و پیگیری‌های 
معاون اول رئیس‌جمهور و معاون حقوقی ریاست 
جمهوری تفاهم‌نامه‌ای بین دولت و قوه قضاییه 
برای ایجاد هماهنگی‌های حقوقی بین این دو 
قوه برای حل و فصل مسائل در مسیر قانونی 

آماده شده است.
دهقان، معاون حقوقی ریاست جمهوری نیز با 
اشاره به دستورات رئیس‌جمهور و معاون اول 
رئیس‌جمهور درخصوص تقویت بخش حقوقی 
دولت تأکید کرد: با هماهنگی رئیس سازمان 
اداری و استخدامی‌به دنبال آن هستیم تا 
معاونت حقوقی وزارتخانه‌ها به‌صورت مستقل به 
یک بخش اساسی برای پیگیری مسائل حقوقی 

وزارتخانه‌ها تبدیل شوند.

معاون رئیس‌جمهور:
 امور حقوقی دستگاه‌ها در تنظیم لوایح 

مشارکت داشته باشند

ایسنا- محمد دهقان، معاون رئیس‌جمهور در نخستین همایش 
ملی آموزش مدیران و کارشناسان حقوقی دستگاه‌های اجرایی 
گفت: هم رئیس‌جمهور و هم معاون اول ایشان دستوراتی برای 
بهبود وضعیت حقوقی و جایگاه امور حقوقی در نظام اداری کشور 
داده‌اند. که امیدواریم اجرا شود و به  امور حقوقی هم مثل تعامل با 

نمایندگان مجلس اهمیت بدهند.
دهقان ادامه داد: ایشان  باید عنوان حقوقی را در نظر بگیرد تا 
کارشناسان حقوقی بتوانند با مدیران ارشد دستگاه‌ها تعامل پیدا 
کنند. اگر قبل از معاون اول رئیس‌جمهور کارشناسان حقوقی 
دستگاه‌ها موضوعات و بخشنامه‌ها را بررسی کرده و در فرایند 
تنظیم لوایح دولت نقش‌آفرین شوند وضعیت حقوقی دستگاه‌ها و 

دولت به طور چشمگیری بهبود می‌یابند.
دهقان درآمدهای پایین کارشناسان حقوقی را از جمله چالش‌های 
معاونت حقوقی رئیس‌جمهور برای حفظ متخصصان حقوقی 
دستگاه‌ها دانست و از معاون اول رئیس‌جمهور خواست تا مشکلات 

حقوقی و درآمدی کارشناسان حقوقی دستگاه‌ها را رفع کند.
وی مشکلات کشور را به دلیل چالش‌های بین‌المللی و عملکرد 
ضعیف بخشی از مدیران دستگاه‌ها زیاد دانست و گفت: با وجود 
مشکلات جاری، طی دو سال گذشته نظم بسیار خوبی در 
بخش‌های مختلف کشور شکل گرفته است که امید بهبودی شرایط 

را به وجود آورده است.
  متخصصان حقوقی مسئول اصلی حکمرانی کشور

دهقان در بخش دیگری از سخنانش متخصصان حقوقی کشور 
را مسئول اصلی حکمرانی کشور دانست و گفت: مسئولیت اصلی 
حکمرانی کشور بر عهده بخش حقوقی دستگاه‌هاست. باید  اهمیت 
این مسئله را به درستی بدانیم. لوایح دولتی باید قبل از تصویب، 
توسط بخش حقوقی دستگاه‌ها مورد بررسی کارشناسی قرار بگیرد 

این ضعف در دستگاه‌ها باید برطرف شود. 

رئیس مجلس:
 مجلس هفته آینده جلسه‌ای درباره مشکلات 

بخش کشاورزی تشکیل می‌دهد

فارس- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی، در 
پاسخ به تذکر عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
‌که از روند واردات برنج و چای انتقاد کرد و خواستار ورود مجلس 
به این‌ موضوع شد،گفت: ان‌شاءا... هفته آینده جلسه‌ای درباره این 
موضوع برگزار می‌شود. از وزارت صمت برای موضوع واردات و از 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه برای سایر امور 

دعوت می‌کنیم تا این مسئله پیگیری شود.
رحمت‌ا... نوروزی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسامی، در جلسه علنی مجلس، در تذکری به قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی ‌گفت: ما نمایندگان استان‌های گیلان، 
مازندران و گلستان در جایگاه هیئت‌رئیسه حاضر شدیم تا تحصن 
کنیم؛ ما خجالت می‌کشیم به استان‌های خودمان برویم چون 
محصول برنج کشاورزان به اصطلاح کرم گذاشته و ما پاسخی برای 

آن‌ها نداریم.
نماینده علی‌آبادکتول با انتقاد از واردات برنج گفت: تا ۲۵۰۰ 
میلیارد برای خرید برنج منابع اختصاص داده شده ولی همچنان 
برنج روی دست کشاورزان باقی مانده است. انتظار ما از رئیس 

مجلس به عنوان دلسوز کشاورزان، رسیدگی به این موارد است.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی‌ همچنین 
از روند واردات چای انتقاد کرد و با اشاره به مطالبات گندمکاران 
خواستار رسیدگی به این مطالبات شد. وی در پایان و در جمع‌بندی 
بیان کرد: با توجه به روند واردات چای، برنج و گندم، باید تکلیف 

واردات برنج و مطالبات گندمکاران مشخص شود.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس:
استیضاح وزیر کشور منتفی است

ایسنا- علی نیکزاد، عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس 
شورای اسلامی ‌در پاسخ به سؤالی درباره روند رسیدگی به طرح 
استیضاح وزیر کشور که در رسانه‌ها به آن پرداخته شده است، 
گفت: به نظر بنده موضوع استیضاح منتفی است و تصمیمات باید 
موجبات وحدت قوا را فراهم کند. امروز کشور نیاز به انسجام و 
همدلی برای عبور از مشکلات را دارد و قطعا قوا با یکدیگر تعامل 
سازنده‌ای خواهند داشت. وی تأکید کرد: همان‌گونه که رهبر معظم 
انقلاب تأکید داشته‌اند »رأی« نمایندگان حق‌الناس است و باید در 
قبال این حق‌الناس ادای وظیفه شود، لذا برای تحقق این مهم لازم 
است تمام مسئولان اجرایی استان کنار نمایندگان بوده و آن‌ها را 
در انجام خدمت به مردم یاری کنند، مخصوصاً که هدف هر دو 
گروه یعنی نمایندگان و مسئولان دولتی استان‌ها، کمک به بهبود 
وضعیت استان بوده و عدم همراهی با نمایندگان تبعات معناداری 

برای مردم در پی خواهد داشت.

فارس- امین‌حسین رحیمی، وزیر دادگستری در همایش 
ملی آموزش مدیران حقوقی دستگاه‌های اجرایی با تأکید 
بر اینکه دستگاه‌های اجرایی باید بر اساس قوانین و 
مقررات اقدامات خود را انجام دهند، اظهار داشت: در هیچ 

کشوری این تعداد قوانین وجود ندارد.
  در ایران دقت کمتری در نوشتن قوانین می‌شود

وی ادامه داد: کشورهای دیگر در زمان تنظیم قوانین تفکر 
بیشتری می‌شود و در اجرای آن سرعت می‌دهند اما در 
ایران دقت کمتری در نوشتن قوانین می‌شود و پس از 
مدتی که در مجلس ماند، متوجه می‌شویم که نیاز به 

اصلاح دارد.
وزیر دادگستری افزود: واحدهای حقوقی که باید اشراف 
به قوانین و مقررات داشته باشند گاهی اوقات تفاسیر 
متفاوتی از قوانین می‌شود، یک تفسیر را مجلس می‌دهد و 
یک تفسیر را هم قاضی دارد و بر اساس آن حکم می‌دهد 
یک تفسیر را هم مدیر اجرایی دارد و این واحدهای 
حقوقی هستند که تفسیر از قوانین و مقررات را به مسئول 
و مدیر دستگاه ارائه می‌دهد، بنابراین این مسئول حقوقی 
است که به جامعه اطمینان می‌دهد که کارها بر اساس 

اجرای دقیق قانون است.
  واحد حقوقی چراغ هدایت مسیر دستگاه اجرایی

رحیمی ‌واحد حقوقی را چراغ هدایت مسیر دستگاه 
اجرایی دانست و بیان کرد: واحد حقوقی باید قوانین و 
مقررات را درست تشخیص دهد و دستگاه بر اساس آن 
حرکت کند منظور ما از واحد حقوقی شامل معاون حقوقی 
دستگاه اجرایی تا کارشناس آن دستگاه است، اگر واحد 
حقوقی توسط کارشناس شجاع و متخصص حرکت کند، 
به سرعت به مقصد می‌رسد، اما برخی واحدهای حقوقی 

دستگاه اجرایی را قفل می‌کنند و کوچکترین انعطافی 
ندارند چون می‌ترسند اگر درست حرکت نشود، مسئولیت 

متوجه آنها باشد.
وی عنوان کرد: واحدهای حقوقی طوری باید مشورت 
بدهند که هم با سرعت به پیش برویم و هم به سلامت؛ 
باید بگوییم این سازمان با چه هدفی تشکیل شده است که 
رئیس دستگاه وظیفه دارد این اهمیت را به واحد حقوقی 

بدهد.
وزیر دادگستری با بیان اینکه رئیس یک دستگاه یا 
وزارتخانه وقتی موفق است که حدود اختیارات و تکلیف 
خود را بداند و این برعهده واحد حقوقی است تا این 
تکالیف را نشان دهد، گفت: این در حالی است که رؤسای 
دستگاه‌ها این احساس نیاز را نمی‌کنند مانند فرهنگ 
جامعه که به مشاوره حقوقی احساس نیاز نمی‌کنند و این 

فرهنگ جامعه به مدیران هم تسری یافته است.
  جایگاه واحدهای حقوقی در دستگاه‌ها باید ارتقا یابد

وی تأکید کرد: پرداخت حقوق به نمایندگان حقوقی 
دستگاه‌ها که دعاوی دادگاه‌ها را پیگیری می‌کنند، باید 
تغییر کند و جایگاه واحدهای حقوقی در دستگاه‌ها ارتقا 
یابد هم از نظر جایگاه آنها در دستگاه‌ها و هم از نظر مزایا؛ 
ضمن اینکه باید معاونت‌های حقوقی دستگاه‌ها با معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور هماهنگ باشد؛ تعیین معاونان 
حقوقی وزارتخانه و دستگاه‌ها با کسب نظر از معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور باشد چون فعالیت حقوقی تخصص 
لازم را می‌طلبد. البته تعیین معاونان با شخص وزیر است 
ولی از معاونت حقوقی رئیس‌جمهور هم نظرخواهی یا 

هماهنگی شود.
  آگاهی دادن به مدیران از طرح دعاوی در دادگاه‌ها 

مهم‌تر است
وزیر دادگستری با تأکید بر اینکه کارشناسان حقوقی 
هر دستگاه مسئولیت‌های متفاوتی دارند، گفت: وظیفه 
واحدهای حقوقی بسیار متنوع است. عرض من این نیست 
که مسئولان حقوقی موظب باشند فقط قوانینی که »منع« 
ایجاد کرده را رعایت کنند، بلکه باید از سایر قوانین هم 
مطلع باشند من در دیوان محاسبات بودم و مدیرانی را 
دیدم که برای آنها پرونده تشکیل شده بود و حتی جریمه 
شده بودند اما هیچ تقصیری نداشتند، این کار واحد 
حقوقی است که مدیر آن دستگاه را درخصوص قوانین 

آگاه کند، لذا آگاهی دادن به مدیران از طرح دعاوی در 
دادگاه‌ها مهم‌تر است.

رحیمی‌ تصریح کرد: در برخی دستگاه‌ها در اساسنامه آمده 
که مدیر حقوقی هم باید نظر بدهد، لذا خیلی جاها وقتی 
یک مدیری مقرری را رعایت نمی‌کند و مسئول شناخته 
می‌شود، مدیر حقوقی هم مسئول شناخته می‌شود. در 
همین دولت سیزدهم مواردی پیش آمده که مدیر دستگاه 
گرفتار شده و من ورود کرده‌ و به دیوان عدالت اداری 
رفته‌ام اما مشاهده شد که مدیر دستگاه کار خود را درست 
انجام داده اما واحد حقوقی کار خود را درست انجام نداده 
و لذا مدیر آن دستگاه محکوم شده است. کارشناس و مدیر 
حقوقی کارش شبیه سایر کارمندان نیست و باید تا نتیجه 

دادن پرونده، آن را پیگیری کند.
  در بسیاری از پرونده‌هایی که دولت محکوم شده، 

نماینده حقوقی به خوبی دفاع نکرده است
وزیر دادگستری ادامه داد: در بسیاری از پرونده‌هایی که 
دولت محکوم شده، نماینده حقوقی به خوبی دفاع نکرده 
است وقتی دعوای حقوقی علیه دولت باشد باید با همان 
جدیتی که برای دعاوی شخصی باشد، به پرونده‌های دولت 
اهتمام کند، ما در وزارت دادگستری وقتی که دعاوی طرح 
می‌شود که بیت‌المال باید خسارت بدهد، بر عهده ماست 
و می‌بینیم که در سراسر کشور به دلیل همین نبود نیروی 
متخصص حقوقی، محکومیت‌هایی علیه بیت‌المال است 
که هیچ تقصیری نداریم ولی محکومیت سنگین علیه ما 

تعیین شده است.
رحیمی ‌گفت: متأسفانه در خیلی از موارد واحدهای 
حقوقی آنطور که لازم است از دستگاه قضایی دفاع 
نمی‌کنند اگر شما دفاع نکنید، دولت محکوم شده و بعضا 
ارقام سنگینی است، هر جا دولت محکوم شده و گزارش 
آن به دیوان محاسبات رسیده، در دیوان محاسبات بررسی 
می‌شود که آیا واحد حقوقی درست دفاع کرده یا نه، اگر 
محرز شود که درست دفاع نکرده، مسئولیت پرداخت این 
خسارت علاوه بر مسئول دستگاه، بر عهده رئیس واحد 

حقوقی هم خواهد بود.
وی اضافه کرد: گاهی اوقات قانونی که در حیطه دستگاه 
شماست، اگر اصلاح شود به ضرر دستگاه شما باشد و 
لذا شما مدیران حقوقی باید مصر باشید تااجازه طرح این 

اصلاح در لایحه دولت نیاید.

وزیر دادگستری: 

در هیچ کشوری اندازه کشور ما این تعداد قوانین وجود ندارد
سخنگوی دولت:

 به‌زودی فاز ۱۱ پارس جنوبی 
افتتاح می‌شود

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در ابتدای 
نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه‌ها با تسلیت حمله تروریستی 
به حرم شاهچراغ در شیراز، اظهار کرد: به‌زودی شاهد افتتاح آخرین فاز 
پارس جنوبی یعنی فاز ۱۱ خواهیم بود که بعد از سال‌ها و به دست و توان 

نخبگان ایرانی شکل گرفت.
  ورود محموله جدید دارو‌های اس‌ام‌ای به کشور

سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: در حوزه بیماری اس‌ام‌ای محموله 
جدیدی از داروی آن وارد کشور شد و در مراحل نهایی ترخیص و در 

اختیار بیماران قرار دادن است. 
رئیس‌جمهور برای تأمین داروی این بیماری که در دنیا هم کم 
تولید می‌شود و گران‌قیمت است، دستور داده بود و این چندمین 
 محموله دارویی بیماری اس‌ام‌ای است که با تلاش هال احمر وارد 

کشور می‌شود.
  کاهش نرخ رشد نقدینگی

بهادری جهرمی‌همچنین با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت شاخص‌های 
اقتصادی، اظهار کرد: ضریب جینی در سال ۱۴۰۱ به میزان ۰/۲ واحد 
درصد کاهش یافته است. کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۴۲/۸ درصد در 

مهر ۱۴۰۰ به ۲۷/۵ در تیرماه ۱۴۰۲رسیده است.
دبیر هیئت دولت ادامه داد: مطابق با آمار‌های مرکز آمار ایران، روند 
سرمایه‌گذاری طی دهه۱۳۹۰ مناسب نبوده و متوسط رشد سالانه 
سرمایه‌گذاری در این دهه و طول اجرای برنامه ششم توسعه به ترتیب 
منفی ۵/۲ و منفی ۴/۵ درصد بوده است. سخنگوی دولت با بیان اینکه 
تغییرات سرمایه‌گذاری در کشور از سال ۱۴۰۰ مثبت بوده و رشدی ۴/۱ 
درصدی داشته است، تأکید کرد: رشد مثبت سرمایه گذاری در سال 

۱۴۰۱ نیز ادامه داشته و ۲/۱ درصد بوده است. 
  خرید بیش از ١٠٠درصدی گندم

وی یادآور شد: در حوزه کشاورزی رشد بیش از ۱۰۰ درصدی خرید گندم 
از کشاورزان داشتیم و تولید گندم داخلی از ۴/۵ به بیش از ۹/۵ میلیون 

تن رسیده است. 
  پیگیری حادثه تروریسی شاهچراغ در مراجع بین‌المللی

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به وضعیت پرونده حمله تروریستی به 
حرم شاهچراغ تاکید کرد: علاوه بر اینکه مجموعه‌های امنیتی و قضایی 
با تحقیقات و اقدامات کلیه عوامل این جنایت را دستگیر و به سزای 
خود می‌رسانند؛ دولت‌های حامی‌و میزبان گروه‌های تروریستی نیز در این 
جنایت مسئولیت مشترک دارند و از مراجع بین‌المللی پیگیری حقوقی 

برای رسیدگی به اعمال آن‌ها انجام خواهد شد.

نوبت اول:      1402/05/24 شیراز نوین
نوبت دوم:     1402/05/25 سبحان

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات طرح هندسی 
جفت لبه خیابان خبرنگار حدفاصل تقاطع آوینی الی پارکینگ نشاط و 
زیرگذر دانشجو و انسداد دائم دوربرگردان‌های محلاتی و آرامسازی و… 
سطح منطقه یک را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی ‌در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000397 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی ‌است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده 

پاسخ‌گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 31/161/384/965 ریال

- مدت قرارداد :  5 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: خیابان خبرنگار حدفاصل تقاطع آوینی الی پارکینگ 

نشاط، زیرگذر دانشجو، محلاتی و سطح منطقه یک
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/558/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/06/01 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/06/13 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین -  جنب پارک 

خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/06/14 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

اول  سال 1402  می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456             شناسه آگهی: 1547385

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                       آگهي مناقصه عمومي   1402-488
نوبت اول:    1402/5/24 خبر جنوب

نوبت دوم:   1402/5/25 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه جرثقیل 5 
تن هیدرولیکی - مفصلی و یک دستگاه جرثقیل 10 تن هیدرولیکی 
- مفصلی جهت اداره پشتیبانی ماشین اداره آلات  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با 
شماره فراخوان 2002096688000368 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی ‌است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 32232763-071 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 107/700/000/000 ریال

- مدت زمان تحویل  :   5 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
- شرایط متقاضیان : كليه تولید کنندگان یا فروشندگان اشخاص حقیقی و 

حقوقی 
- محل تحویل : شهرداری شیراز )اداره پشتیبانی ماشین الات ( 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5/385/000/000  ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 102451 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز )شناسه ملی 

14002091671 , کد اقتصادی 411364877455(
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ             می‌گردد.
- مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر ساعت 17:00 روز 
چهارشنبه مورخ 1402/6/1 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران 
جهت شرکت در مناقصه می‌بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت 
اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر اینصورت امکان شرکت در 

مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد 
حداکثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1402/6/12 می‌باشد. شرکت 
کنندگان می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان حر، نبش کوچه 8 شهید مجتبی قطبی، 
ساختمان معاونت خدمات شهری، کد پستی 33669-71368  تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات : روز دوشنبه ساعت 13 مورخ  1402/6/13 در 
محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات واقع در شهرداری منطقه 1 می‌باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 20 روز می‌باشد.
- پیش پرداخت بر اساس آیین نامه معاملات شهرداری در قبال دریافت 

ضمانتنامه معتبر بانکی قابل پرداخت می‌باشد. 
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
از طریق سایت  - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir تا قبل انعقاد 

قرارداد می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1547615

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                         آگهي مناقصه عمومي   1402-496



 

تعطیلی حضوری مدارس و 
آموزش به صورت مجازی و 
آنلاین ، هزینه گران تحصیل و تورم حاکم بر دهک‌های پایین 
جامعه و از سوی دیگر بیکاری تحصیلکرده‌های با مدارک 
دانشگاهی باعث شده است که بخشی از کودکان در سنین 
آموزش از تحصیل باز بمانند؛ هر چند که بخشی دیگر به 
دلیل برخی از مسائل که عنوان شد ترک تحصیل کردند. 
همان‌طور که مستحضرید حق تحصیل کودکان و نوجوانان 
از حقوق اولیه و بنیادین انسان‌هاست که در قوانین اساسی و 
عادی جمهوری اسامی ایران نیز مورد پذیرش و تأکید قرار 

گرفته است. 
اصل سی ام قانون اساسی، دولت را موظف ساخته است 
که وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم سازد. قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان مصوب ۱۳۹۹ نیز در بخش »ح« ماده ۳ بازماندن 
طفل و نوجوان از تحصیل را از مصادیق وضعیت مخاطره‌آمیز 
دانسته است و در بند ۲ بخش »ت« ماده ۶ خود وزارت 
کشور را مکلف کرده که از طریق سازمان ثبت احوال کشور 
با همکاری سایر نهادهای مربوط و با درنظرگرفتن اقامتگاه 
اشخاص و تغییرات آن هر سال حداقل سه ماه پیش از آغاز 
سال تحصیلی جدید اسامی و نشانی اطفال و نوجوانان ایرانی 
را که به سن قانونی تحصیل رسیده‌اند به تفکیک مناطق به 
آموزش و پرورش اعلام کند و طبق همین ماده وزارت آموزش 
و پرورش مکلف است موارد عدم ثبت‌نام و موارد مشکوک به 
ترک تحصیل اطفال و نوجوانان تا پایان دوره متوسطه را به 
سازمان بهزیستی کشور و یا دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان 
قوه قضاییه حسب مورد جهت انجام اقدامات الزم اعلام نماید. 
با توجه به آمارهای موجود در زمینه محرومیت کودکان 
و نوجوانان از تحصیل از جمله گزارش مرکز پژوهش‌های 

مجلس شورای اسامی 10 آبان ماه سال گذشته تعداد 
کودکان محروم از تحصیل را نزدیک به یک میلیون نفر 
ارزیابی می‌کند و نیز مشاهدات میدانی و گزارش‌های فعالان 
حقوق کودک که خبر از اجرایی نشدن حق بر تحصیل 
رایگان کودکان و نوجوانان به صورت باکیفیت و بدون تبعیض 
می‌دهد، با توجه به اینکه در فصل ثبت‌نام مدارس قرار 
داریم چه تدبیری جهت حذف پدیده روبه رشد بازماندگی 
از تحصیل اندیشیده شده است؟ به گفته مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در این استان 41 هزار و 971 دانش‌آموز 
بازمانده از تحصیل وجود دارد که 5 هزار و 792 نفر از آنها به 
فرایند آموزش بازگردانده شدند و از سرنوشت تحصیلی 36 
هزار و 179 دانش‌آموز دیگر خبری در دست نیست، این در 
حالی است که برای بسیاری از دستگاه‌ها از جمله سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها امکان شناسایی این دانش‌آموزان وجود 
دارد. عسکری با بیان اینکه استان فارس ۹۲۰ هزار دانش‌آموز 
دارد، گفت: بازماندگی از تحصیل عوامل متعددی دارد که 
طبیعتاً کرونا نیز نقش مهمی داشت. بررسی‌هایی که بعد از 
کرونا داشتیم نشان داد یکی از عوامل بازماندگی از تحصیل 
بچه‌ها همین بیماری است. ما طرح شناسایی دانش‌آموزان 

بازمانده تحصیل را با نام طرح شهید محمودوند که از شهدای 
تفحص است، شروع کردیم. 

 بازماندگی از تحصیل به دلیل ناتوانی مالی
 عسکری در پاسخ به این پرسش که کدام مناطق بیشترین 
بازماندگی از تحصیل را دارد، گفت: بازماندگی از تحصیل 
عوامل متعدد دارد؛ در هرجا که آسیب‌های اجتماعی را بیشتر 
می‌بینید بازماندگی از تحصیل بیشتر است و در هرجا که فقر 
و مشکلات اقتصادی بیشتر وجود دارد، بازماندگی از تحصیل 

بیشتر است. 
 شناسایی ۱۱۲۴۰  بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی

 وی بیان کرد: در مقطع ابتدایی ۱۱ هزار و ۲۴۰ دانش‌آموز 
بازمانده از تحصیل داشتیم و این موضوع در دستورکار 
همکاران ما قرار گرفت. عسکری یادآوری کرد: بخشی را هم 
ما نتوانستیم شناسایی کنیم به جهت اینکه ابزار و امکانات 
شناسایی این دانش‌آموزان را در اختیار نداشتیم. امکان 
بازگرداندن ۶ هزار و ۶۴۰ نفر تا الان وجود نداشته است. 
ما از بدو تولد آدرس و کد ملی را گرفته‌ایم، اما آدرس‌هایی 
 که ما گرفته‌ایم تغییر کرده، مثل کودکان بی‌سرپرست

یا بد سرپرست.

 شهردار منطقه 11 مطرح کرد:
تلاش برای برای گره‌گشایی از بافت‌های مسکونی 

ریز دانه 
علی فراشائیان، شهردار منطقه 11 شهرداری شیراز از ادامه طرح‌های 
عمرانی گوناگون در محلات کمتر برخوردار این منطقه همچون 

پودونک، قناعت‌پیشه و شاهیجان خبر داد.
فراشائیان گفت: لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی قناعت‌پیشه 
و شاهیجان و لوله‌گذاری هدایت آب‌های سطحی و سامان‌دهی 
پیاده‌رو‌های محله قدیم پودونک از جمله طرح‌های محرومیت‌زدایی در 

دست انجام این منطقه به شمار می‌رود.
اجرای طرح‌هایی برای گره‌گشایی از محلات با بافت ریزدانه

شهردار منطقه یازده با بیان اینکه بافت قدیم محله پودونک به صورت 
ریزدانه است و بیشتر گذرگاه‌های آن دارای پهنای کمتر از شش متر 
است، گفت: این وضعیت، خدمات‌رسانی شهرداری و دیگر دستگاه‌ها 
مانند اورژانس و آتش‌نشانی را با دشواری رو‌به‌رو کرده است که 
شهرداری منطقه یازده در پی اجرای طرح‌هایی برای گره‌گشایی از 

مشکلات این‌چنینی است.
فراشائیان گفت: از جمله کارهای زیربنایی و اساسی که در قالب 
طرح محرومیت‌زدایی دربخش‌های یاد شده انجام می‌شود می‌توان به 
فعالیت‌هایی مانند زیرسازی، آسفالت، روکش آسفالت، جدول‌گذاری، 
کانیوا‌گذاری، تک‌لبه‌گذاری، اصلاح شیب، سرپوشیده کردن جداول 
برای افزایش ایمنی، بهداشت و ایمنی در رفت و آمد شهروندان، 
پلاستر و بدنه‌سازی جداره‌ها، نقاشی دیواره‌ها، لایروبی چاه‌های 
 قدیمی، ساخت چاه‌های جذبی برای دفع آب‌های سطحی و لایروبی 

جداول را نام برد.
48میلیارد تومان بودجه برای رسیدگی به بافت‌های فرسوده

شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه رسیدگی به بافت‌های فرسوده 
یکی از معضلات و مسائل پیش‌ روی کلان‌شهرها به ویژه کلان‌شهر 
شیراز است و بسته به شرایط، نسخه‌های گوناگونی برای سامان‌دهی 
این بافت‌ها پیچیده می‌شود، گفت: برای زدودن گرد و غبار محرومیت از 
چهره محلات یاد شده در منطقه یازده 48میلیارد تومان بودجه در نظر 
گرفته شده است که در این راستا تکمیل زیر ساخت‌های مهم و توجه 
به محیط زندگی مردم بخش‌های کم‌برخوردار و جلب رضایت خاطر 
شهروندان از اولویت‌های شهرداری منطقه یازده است و برای دست‌یابی 

به این خواسته سترگ از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.

شهردار منطقه ۳ شیراز: 
ساخت بزرگ‌ترین شهربازی شیراز در کوه نور 

غلامرضا شهریاری، شهردار منطقه ۳ شیراز اظهار کرد: بزرگ‌ترین و 
مدرن‌ترین شهربازی این کلان‌شهر در ارتفاعات کوه نور که مکانی زیبا 

و مفرح در ورودی شهر از سمت دروازه قرآن است، ساخته می‌شود.
او با بیان اینکه این شهرداری تمامی توان خود را به‌کار گرفته است تا 
با ساخت یک شهربازی مدرن و ارائه امکانات و تجهیزاتی جذاب و ایمن 
خاطراتی شیرین و به‌یادماندنی را برای مردم رقم بزند، افزود: پس از 
بررسی‌های لازم و بازدیدهای مکرر میدانی، مصمم شدیم تا در بهترین 
نقطه از کلان‌شهر شیراز )ورودی شهر از سمت دروازه قرآن( و در کنار 
بوستان بزرگ یک هزار و ۱۰۰ هکتاری کوهستان نور یک شهربازی 
کامل و به‌روز همراه با بازی‌های هیجانی و با استانداردهای روز دنیا 

احداث و به بهره‌برداری برسد.
شهردار منطقه ۳ شیراز افزایش امکانات و توسعه فضاهای تفریحی، 
رفاهی و فرهنگی و ایجاد نشاط اجتماعی را از اهداف احداث این 
شهربازی بزرگ برشمرد و در ادامه به ظرفیت‌های موجود در شهر 
شیراز اشاره و بیان کرد: در کنار مراکز بزرگ تاریخی و فرهنگی در این 
کلان‌شهر، احداث این شهربازی نیز می‌تواند یکی از جذاب‌ترین نقاط 

دیدنی شهر شیراز برای گردشگران و همشهریان عزیز باشد.
شهریاری گفت: مراحل آماده‌سازی زیرساخت این شهربازی شروع‌شده 
و طی چند ماه آینده پس از اخذ پیمانکار ذی‌صلاح، احداث این پارک 

به همراه نصب تجهیزات آن انجام خواهد شد.

با اتمام تصفیه‌خانه غرب صدرا ۱۳ هزار متر مکعب 
در شبانه‌روز فاضلاب تصفیه می‌شود 

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز با اشاره به این که هم‌اکنون برای 
50 درصد جمعیت شهر صدرا تصفیه‌خانه فاضلاب وجود دارد، گفت: با 
توجه به جمعیت روز افزون شهر جدید صدرا و نیاز مبرم به تصفیه‌خانه 
در این شهر، مدول اول غرب صدرا به ظرفیت 13 هزار متر مکعب در 

شبانه روز آغاز شده است.
بهروزی تصریح کرد: با بهره‌برداری از این مدول جدید، ظرفیت تولید 
پساب و امکان بازچرخانی آن جهت استفاده در صنعت و کشاورزی به 

میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

مسئول بسیج دانشجویی فارس خبر داد:
 برگزاری پویش »در مدار حبیب« در فارس

سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس در جمع 
موکب‌داران استان فارس اظهار داشت: با توجه به کارکردهای تمدنی 
اربعین و اثرات ویژه حضور و فعالیت دانشجویان و جهادگران در بستر 
اربعین و ارائه خدمات به زائران و همچنین اثر ویژه آن در ترویج و 
گسترش گفتمان جهادی، پویش »در مدار حبیب« برگزار می‌شود. 
وی افزود: در پویش »در مدار حبیب« دانشجویان و جهادگران در 
هسته‌های ۲ الی ۴ نفره در کنار بهره‌گیری از فضای پیاده‌روی اربعین 
و زیارت، نسبت به ارائه خدمت به زائران و تبادل فرهنگ خدمت‌رسانی 

اقدام می‌کنند. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با تأکید بر گسترش طرح 
»در مدار حبیب« گفت: این پویش با درنظرداشتن توانمندسازی و ارائه 
بخشی از اقلام موردنیاز برای خدمترسانی، زمینه را جهت نقش آفرینی 
دانشجویان در بستر اربعین فراهم می‌کند. یوسفی اضافه کرد: پویش 
»در مدار حبیب« فرصت خادمی را برای زائرینی که تشنه خدمت به 

عشاق امام حسین )ع( هستند، فراهم می‌کند.
 وی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود که امسال حدود ۳ هزار دانشجو 
از استان فارس در قالب ۷۴۰ تیم در پویش »در مدار حبیب« شرکت 

کنند.

اعلام محدودیت‌های ترافیکی مراسم
 تشییع پیکر مطهر شهدا 

سرهنگ صادق سلیمی، رئیس پلیس راهور استان محدودیت‌های 
ترافیکی مراسم تشییع پیکر پاک و مطهر شهدای حادثه تروریستی 

شاهچراغ )ع( در شیراز را تشریح کرد.
سرهنگ سلیمی اظهار داشت: مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی 
حرم حضرت شاهچراغ )ع( امروز از میدان شهدا تا حرم مطهر در شهر 
شیراز برگزار می‌شود. وی ادامه داد: بر این اساس از ساعت 8 صبح 
فردا در تقاطع هجرت به سمت میدان شهدا، بلوار کریمخان زند به 
سمت میدان شهدا، طول خیابان لطفعلی‌خان زند حد فاصل تقاطع 
مشیر تا تقاطع طالقانی و از چهار‌راه شاهزاده قاسم به سمت حرم 
مطهر محدودیت‌های ترافیکی اجرا خواهد شد. رئیس پلیس راهور 
استان فارس با بیان اینکه این محدودیت‌های ترافیکی تا پایان مراسم 
تشییع اعمال خواهد شد، گفت: از شهروندان انتظار می‌رود که همچون 
همیشه با خادمان خود در مجموعه انتظامی و پلیس راهور همکاری 

لازم را داشته باشند.
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سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان 
فارس در آیین تجلیل از خبرنگاران ضمن 
تبریک هفته خبرنگار، این همایش را فرصتی 
مناسب جهت تبیین حمله تروریستی حرم 
شاهچراغ در شامگاه 22 مرداد ماه برای انعکاس 
صادقانه اخبار این حادثه توسط خبرنگاران 
دانست و گفت: این اتفاق حدود ساعت ۱۹ 
یکشنبه ۲۲ مرداد در ضلع جنوبی حرم و یکی از 

درب‌های فرعی رخ داد.
فرماندهی سپاه فجر فارس افزود: تروریستی که 
به حرم ورود کرده تنها یک فرد نیست، یک 
عضو یک شبکه است که عقبه آن در کشورهای 
اسلامی نیست، چنانچه تاکنون بیش از ۱۰ نفر 
دستگیر شده‌اند؛ این شبکه تا چند کشور که 
مشخص هم هستند، امتداد دارد. سردار بوعلی 
با تأکید بر اینکه در این دست حوادث این‌گونه 
نیست که یک نفر مأمور شود این کار را انجام 
بدهد، افزود: این تروریست یک ماه در شیراز 
مستقر شده و با پوشش در یک فاصله از حرم 
ساکن می‌شود، وی روز حادثه وارد خیابان 
فرعی می‌شود و قبل از اینکه به درب اصلی 
برسد اسلحه را درمی‌آورد و با حالت هجومی 

ورود می‌کند. 
فرماندهی سپاه فجر فارس، با بیان اینکه مدت 
زمان کامل این حادثه کمتر از ۴۰ ثانیه است، 
افزود: در این حادثه فرد با یک اسلحه باکیفیت 
به همراه ۸ خشاب و هر خشاب با ۳۰ تیر از 
سمت درمانگاه حرم که یکی از درب‌های فرعی 
است، حرکت می‌کند و با خارج کردن اسلحه 

یک تیر شلیک می‌کند.

وی ادامه داد: فرد تروریست مستقیم مقابل درب 
خروجی قرار می‌گیرد؛ درب خروجی به دلیل 
خروج زوار همیشه باز است و یکی دو نفر از 
 مأموران امنیتی و خدام برای راهنمایی جلوی 

درب حضور دارند. 
سردار بوعلی افزود: این تروریست اول به سمت 
این دو نیروی جلوی درب که یکی از خدام و 
دیگری نیروی امنیتی است شلیک می‌کند که 
خادم در دم شهید می‌شود و نیروی امنیتی ما 
محمد جهانگیری دوشنبه شب در بیمارستان به 
شهادت رسید. وی ادامه داد: بعد از آن هم ۲ نفر 
دیگر یکی خادم و یکی محافظ تیر می‌خورند و 
پس از آن هنگام ورود به حرم با خانمی رو‌به‌رو 
می‌شود که در فاصله یکی دو متری به او هم تیر 
می‌زند. فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه 
تمام تیرهای شلیک شده در راهرو و در گیت 
ورودی است، اظهار داشت: پس از ورود فرد 

تروریست به لایه دوم حفاظتی حرم، نیروهای 
امنیتی ما با لباس شخصی که در محدوده در 
حال گشت‌زنی هستند، با شنیدن صدای تیر به 
سمت محل حادثه حرکت می‌کنند. فرماندهی 
سپاه فجر فارس افزود: تروریستی که به حرم 
ورود کرده تنها یک فرد نیست، یک عضو یک 
شبکه است که عقبه آن در کشورهای اسلامی 
نیست، چنانچه تا کنون بیش از ۱۰ نفر دستگیر 
شده‌اند؛ این شبکه تا چند کشور که مشخص هم 

هستند امتداد دارد. 
سردار بوعلی با تأکید بر اینکه در این دست 
حوادث این‌گونه نیست که یک نفر مأمور شود 
این کار را انجام بدهد، افزود: این تروریست یک 
ماه در شیراز مستقر شده با پوشش در یک 
فاصله از حرم ساکن می‌شود، وی روز حادثه 
وارد خیابان فرعی می‌شود و قبل از اینکه به 
درب اصلی برسد اسلحه را درمی‌آورد و با حالت 

هجومی ورود می‌کند. ۴ مأمور امنیتی در همان 
محدوده بودند. سردار بوعلی با اشاره به اینکه 
این فرد ۲۴۰ تیر داشته و قصد ورود به ضریح 
را داشته است، گفت: بعد از ورود به صحن تیر 
اول را یکی از مأموران ما به سمت تروریست 
شلیک می‌کند و سبب می‌شود مسیر وی 
عوض شود و شلیک دوم به او حواسش را پرت 
می‌کند، اینجاست که یک نیروی خدماتی حرم 
که بسیجی است شجاعانه از پشت به سمت او 
می‌رود و او را به زمین می‌زند و اینجا در فاصله 
۴ ثانیه نیروهای امنیتی به محل زمین‌گیر شدن 
 فرد تروریست می‌رسند فرایند دستگیری را 

تکمیل می‌کنند. 
وی تأکید کرد: همه این اتفاقات در کمتر از ۴۰ 
ثانیه رخ داده و در نهایت ۶ مجروح تیرخورده 
داشتیم و ۲ نفر مصدوم شدند. سردار بوعلی 
با اشاره به اینکه تروریست فندک و بنزین 
همراه خود داشته است، اضافه کرد: ۲ نفر از 
مجروحان از نیروهای امنیتی ما هستند که یک 
 نفرشان شب گذشته به شهادت رسید و یک نفر 

در بیمارستان است. 
همچنین یک خادم به شهادت رسید و یک 

خادم نیز مجروح و در بیمارستان است.
رئیس سازمان بسیج رسانه فارس نیز در این 
مراسم از خدمات یک‌ساله خبرنگاران تقدیر 
کرد. هادی رضایی همزمانی این همایش و 
حادثه تروریستی را فرصتی مغتنم جهت تبیین 

این موضوع دانست.
حادثه شاهچراغ باطل السحری بر روایت   

خناسان و معاندین
 احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و سیمای استان 
فارس ضمن خیر مقدم به خبرنگاران و تسلیت 

شهادت خادم و مدافع امنیت حرم شاهچراغ 
)ع(، گفت: ایام محرم و صفر ایام رسالت است. 
همان رسالتی که روی دوش خبرنگاران و به 
تعبیر رهبر انقلاب سربازان جنگ نرم است. 
پهلوانیان تصریح کرد: حمله تروریستی حرم یک 
ضایعه برای ما بود، اما آنچه در این موضوع مهم 
است فراهم شدن امنیت روانی در کنار امنیتی 

است که مدافعان امنیت رقم می‌زنند.
اعتماد  اهمیت دارد   آنچه در مدیریت شهری 

سازی است 
شهردار شیراز ضمن محکومیت حادثه تروریستی 
حرم شاهچراغ علیه‌السام و شهادت دو نفر از 
هموطنانمان، گفت: هیچ دستگاهی به اندازه 
شهرداری وظیفه بر عهده ندارد. نیروی انتظامی 
با همه سنگینی کار ۱۵۰ وظیفه دارد اما بیش 
از دو برابر این میزان، حدود ۳۵۵ وظیفه بر 
عهده دارد. محمدحسن اسدی افزود: شهرداری 
تعطیل‌بردار نیست، شهرداری شبانه‌روز کار 
می‌کند و نیاز است ارتباط درست و منطقی 
میان شهرداری و ذی‌نفعان وجود داشته باشد. 
او با بیان اینکه ذی‌نفعان ما همه مردم هستند، 
عنوان کرد: ما شهروند درجه یک و دو نداریم. 
 حتی اتباع غیر مجاز هم از خدمات شهری
 استفاده می‌کنند و ما باید به همه خدمات 

برسانیم.
 اسدی با تأکید بر اینکه آنچه در مدیریت شهری 
اهمیت دارد اعتمادسازی است، گفت: من از شما 
استمداد می‌طلبم به همه حاکمیت و مخصوصاً 
شهرداری کمک کنید و بدون هیچ تبلیغی 
بیشتر از کاری که انجام می‌شود، از اطلاع 
رسانی کارهایی که در شهرداری انجام می‌گردد 

و موجب امیدآفرینی می‌شود دریغ نکنید.

محروم از تحصیل 
طبق اخبار منتشر شده؛ 

بیش از 36 هزار دانش‌آموز استان فارس در خطر ترک تحصیل قطعی

فرمانده سپاه فجر دراستان فارس تشریح کرد: 

جزئیات حمله تروریستی به حرم
 تروریست، بنزین و فندک به همراه داشت

مدیرکل  راستیار،  علیرضا 
راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان فارس از 
کریدورهای  ایمن‌سازی 
که  استان  این  ارتباطی 
خوزستان  استان  به  منتهی 

می‌گردند خبر داد.
راستیار گفت: دو محور و 
کریدور ارتباطی قطرویه 
- نی ریز- استهبان - 
سروستان-شیراز-ارژن-
قائمیه-نورآباد-رستم و محور یزد-دوراهی سورمق- صفاشهر-سعادتشهر-
مرودشت - ارژن-قائمیه-نورآباد-رستم که در طرح اربعین مورد تردد زائران 

و‌ مشتاقان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( قرار می‌گیرد ایمن‌سازی گردیدند.
راستیار افزود: طول رفت و‌ برگشت کریدورهای اربعینی در استان فارس بیش 
از ۱۵۰۰ کیلومتر می‌باشد که با اقدامات راهداری مورد نیاز از ماه‌های قبل 
ایمن‌سازی شدند. مدیرکل راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای استان فارس اظهار 
داشت: نصب نیوجرسی‌، خط کشی، ایمن‌سازی مقاطع دارای پتانسیل وقوع 
تصادف، به‌روزرسانی سیستم‌های روشنایی، آرامسازی ترافیک در مقاطع 
مسکونی، لکه گیری و روکش آسفالت، نصب علائم و... از جمله اقدامات 
راهداری برای تردد ایمن و روان زائران اربعینی حسینی )ع( می‌باشد که تا 
پایان طرح نیز تداوم دارد. وی هم چنین افزود: در ایام قبل و بعد از اربعین نیز 
گشت‌های راهداری در محورهای منتهی به استان خوزستان فعال هستند و به 

خدمات‌رسانی مشغول می‌باشند.
راستیار در بخش دیگری از سخنان خود گفت : تمامی ‌کاربران جاده ای 
می‌توانند با سامانه تلفنی ۱۴۱ و همچنین سایت www.141.ir آخرین وضعیت 
ترافیکی، جوی و یا هرگونه انتقاد، پیشنهاد و شکایت در بخش‌های مختلف 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان را ثبت کنند تا توسط همکاران ما 

رسیدگی‌های لازم به عمل آید.

مدیریت ارشد شهری شیراز و هیئت همراه در راستای 
پیگیری مستقیم روند اجرای پروژه‌های عمرانی 
شاخص سطح شهر از پروژ‌ه‌ زیرگذر گویم و بزرگراه 
۵۵ متری آیت‌ا...‌ هاشمی‌رفسنجانی در سطح منطقه 

۱۰ شهرداری شیراز بازدید کردند.
محمدحسن اسدی، شهردارکلان‌شهر شیراز در 
این بازدید و بررسی میدانی پروژه‌های شاخص 
واقع در منطقه ۱۰ شهرداری این کلان‌شهر به 
فرارسیدن هفته دولت و سفر ریاست جمهوری 
اسلامی به استان فارس اشاره و اظهار کرد: بیش از 
 ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه قابل بهره‌برداری
 و افتتاح در هفته دولت و پروژه‌های قابل توجهی 
 نیز برای سفر آیت‌‌ا... رئیسی آماده بهره‌برداری 

هستند.
بزرگ‌ترین  برق  تأسیسات  طولی  شبکه  جابه‌جایی   

موانع پیش روی زیرگذر گویم
اسدی در بازدید از پروژه زیرگذر گویم که محوری 
شریانی در گلوگاه ورودی چند استان و تسهیلگر 
گره ترافیکی شمال و شمال غرب شیراز است، 
از بزرگ‌ترین موانع پیش روی فعلی پروژه را عدم 
جابه‌جایی شبکه طولی تأسیسات برق برای جلوگیری 
از خاموشی‌های متعدد در دوره گرمای هوا، به جهت 
آسایش و رفاه حال شهروندان ساکن در این محدوده 

دانست.
وی گفت: با وجود مشکلات، پروژه گویم با تمام توان 
در حال اجرا بوده و امیدواریم این میزان تأخیر در 
پروژه گویم را طی چندماه آینده جبران کنیم. این 
مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با تقدیر از منطقه 
۱۰ شهرداری به‌لحاظ توانمندی در اجرای پروژه‌ها و 
تملک‌های لازم در مسیر، ضمن توانمندی پیمانکار 
مربوط به پروژه زیر گذر گویم بیان کرد: مراحل 

اجرای این پروژه به‌صورت سه نوبت و شبانه‌روزی در 
حال پیشرفت است.

اسدی در خصوص پروژه بزرگراه ۵۵ متری آیت‌ا... 
‌هاشمی رفسنجانی نیز اظهار کرد: این پروژه به طول 
هشت کیلومتر در مجاورت شهرک حافظ و آفرینش 
واقع شده است که طی ۲ ماه گذشته بخشی از فاز 
اول آن اجرا و در حال حاضر در بخش دوم فاز اول 
از کیلومتر یک تا 2/7، همه ماشین‌آلات و عوامل 
اجرایی به‌صورت شبانه‌روزی و ۲۴ ساعته در حال 

انجام فعالیت هستند.
 شهردار شیراز هدف از اجرای این پروژه را کمک به 
کنترل ترافیک غرب و شمال غرب شیراز دانست که 
از بزرگراه آیت‌ا... حسینی‌الهاشمی آغاز و در ادامه به 
سمت جنوب شهرک گلستان و شهرک گویم متصل 

می‌شود.
 کیلومتر یک تا 2/7 بزرگراه آیت‌ا... ‌هاشمی تا دهه 

فجر سال تقدیم مردم می‌شود
وی با اشاره به مشکلات اجرای مسیر این پروژه گفت: 
تملک‌های بسیار زیاد، ترانشه‌برداری و خاک‌برداری با 
حجم بالا از مشکلات این پروژه بود که اهالی و مالکان 
همکاری لازم و بسیار خوبی را با شهرداری داشتند و 
امید است از کیلومتر یک تا 2/7 که محل اتصال به 
بلوار آفرینش است تا دهه فجر سال جاری به اتمام و 

تقدیم مردم شهر شیراز شود.
اسدی عنوان کرد: برای ادامه این خط تا کیلومتر ۸ 
و سپس تا کیلومتر ۱۶ و اتصال به چهارراه قلات، 
تصمیمات لازم اتخاذ و مسائل آن مورد بررسی قرار 

گرفت.
  برگزاری جلسات پروژه‌های شاخص عمرانی در 

محل پروژه و بررسی مسائل آ‌‌ن‌ها
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک 

و عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز در بررسی 
میدانی این پروژه‌ها بر تسریع در اتمام و بهره‌برداری 

از آنها، طبق برنامه زمان‌بندی تأکید کرد.
محمدیان برگزاری جلسات مستمر در محل پروژه‌های 
شاخص و بررسی مسائل آنها به‌انضمام صورت‌جلسه 
رفع مسائل را از جمله رویکردهای جدید این 

کمیسیون دانست. 
وی اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی، مقرر شد جلسات 
و بازدیدهای کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسامی شهر در هفته دو بار انجام شود 
که در دو هفته اخیر با حضور شهردار و مدیران 
 مربوطه و پیمانکاران بزرگ شهرداری صورت

 گرفته است. 
محمدیان اظهار امیدواری کرد: در راستای این 
رویکرد، بتوانیم کارهای بهتری را برای شهر شیراز 
اجرا کنیم و با اجرای پروژه‌های عمرانی بزرگ در 
زمینه‌هایی مانند راهسازی، فرهنگی، ترافیکی، 
مذهبی، اجتماعی، فضای سبز و مترو شاهد ارتقای 
جایگاه شهرشیراز، سومین حرم اهل بیت )ع( با هدف 

ایجاد رضایتمندی شهروندان باشیم.

مدیرکل راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای استان خبر داد: 

ایمن‌سازی بیش از ۱۵۰۰ 
کیلومتر از کریدورهای اربعینی 

 شهردار شیراز:

 زیرگذر گویم به‌صورت شبانه‌روزی در حال پیشرفت است
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ایسنا- دولت موقت طالبان در بیانیه‌ای 
به مناسبت دومین سالگرد قدرت‌گیری 
مجدد در افغانستان و پس از خروج 
نیروهای آمریکایی از این کشور، تأکید 
کرد که »فتح کابل بار دیگر ثابت کرد 
که، هیچ کس نمی‌تواند توسط قدرت 
بیگانگان، ملت پرافتخار و مجاهد افغان 
را تابع خود کرده و بقای خود را تضمین 
کند«. در این بیانیه آمده است: واضح 
است که  همه تلاش‌های اشغال‌گران 
محکوم به شکست است و هیچ نیروی 
متجاوزی نمی‌تواند به زور اسلحه و 
توطئه، اراده ملت  افغان را شکسته و نظام 
دست‌نشانده خود را بر آنان تحمیل کند.

هیئت حاکمه افغانستان ابراز داشت: 
»بزرگان امارت اسامی متعهد هستند 
که تا زنده هستند، در چهارچوب شریعت 

اسلامی به ملت خود خدمت کنند، برای 
آبادی و ثبات کشور کار کنند و اجازه 
ندهند که هیچ متجاوزی استقلال و 
آزادی کشور را تهدید کند«.  دو سال 
پیش در تاریخ ۲۴ مرداد، همزمان با 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، 
دولت اشرف غنی سقوط کرد و طالبان 
توانسته بود ولایات و بخش‌های زیادی را 
در افغانستان تحت کنترل خود در آورد و 
بار دیگر قدرت در اختیار آنان قرار گرفت.

ایسنا- استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل در یک نشست خبری در پاسخ به 
سؤالی درباره حمله تروریستی روز یک‌شنبه 
به حرم شاهچراغ اظهار داشت: دبیرکل 
سازمان‌ملل حمله تروریستی روز ۱۳ اوت در 
شیراز را به شدت محکوم می‌کند و همان‌طور 
که می‌دانید این، دومین حمله در ۱۰ ماه 

گذشته به این مکان مذهبی است. 
بنابر گزارش وب سایت رسمی سازمان‌ملل، 
دوجاریک افزود: اقداماتی که مکان‌های 
مذهبی و عبادتگاه‌ها را هدف قرار می‌دهد، 
منفور بوده و دبیرکل نیز بر لزوم محاکمه 
عاملان این جنایت علیه غیرنظامیانی که از 
حق خود برای انجام آزادانه اعمال مذهبی 

استفاده می‌کنند، تأکید می‌کند.
وی هم‌چنین گفت: دبیر کل سازمان 
ملل متحد عمیق‌ترین تسلیت خود را به 
خانواده‌های داغدار و ملت جمهوری اسامی 
ایران اعلام می‌کند و برای مجروحان آرزوی 

شفای عاجل دارد.

پیتر استانو، سخنگوی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در پیامی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: اتحادیه اروپا قویاً حمله روز یکشنبه 
به تروریستی حرم مطهر شاهچراغ در شیراز 
را محکوم می‌کند. این نمونه دیگری از مورد 
 هدف قرارگیری شهروندان بی‌گناه توسط 

تروریست‌ها است. 
عصر روز یک‌شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ حرم 
شاهچراغ)ع( مورد حمله تروریستی واقع شد. 
بلافاصله بعد از وقوع حمله تروریستی نیروهای 
انتظامی و امنیتی وارد صحنه شدند. تروریست 
اصلی که اقدام به تیراندازی در حرم کرده بود 
بلافاصله دستگیر شد و در اختیار بازپرس قرار 
گرفت و بازجویی و تحقیقات از او انجام شد. 
این فرد در تحقیقات اولیه خود را رحمت‌ا... 

نوروزاف و تبعه تاجیکستان معرفی کرد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد 
که با تحقیقات صورت گرفته ۴ نفر مظنون 

مرتبط با این حادثه دستگیر شده‌اند.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/25 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46072

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- دیوید اوئن، وزیر امورخارجه 
انگلیس در سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۷۹ 
در آستانه سالگرد کودتای ۲۸ مرداد در 
گفت‌وگو با روزنامه گاردین خاطرنشان 
کرد که لندن پس از گذشت ۷۰ سال 
سرانجام باید برای اعتبارش نقش خود را 
در این کودتا در ایران که به برکناری محمد 
مصدق، نخست‌وزیر منتخب ایران در سال 
۱۹۵۳ میلادی منجر شد، به‌طور رسمی 
بپذیرد. به نوشته گاردین، ایالات متحده 
۱۰ سال پیش به‌طور رسمی به نقش خود 
در این کودتا اعتراف و حجم زیادی از اسناد 
اطلاعاتی را از حالت طبقه‌بندی خارج کرد 
که مشخص کرد برکناری محمد مصدق، 
نخست‌وزیر منتخب در ۷۰ سال پیش، یک 
تلاش مشترک از سوی سیا و ام‌آی ۶ بود 
اما موضع رسمی دولت بریتانیا هم‌چنان 
امتناع از اظهار نظر در مورد یک موضوع 

اطلاعاتی است.
این روزنامه ادامه داد: طرح اولیه آن با نام 
رمز عملیات »چکمه« پس از نخست‌وزیری 
مصدق و ملی شدن شرکت نفت بریتانیایی 
مسلط در ایران توسط ام‌آی ۶ تهیه شد. 
دولت هری ترومن )رئیس‌جمهور وقت 
آمریکا( نمی‌خواست هیچ کاری با آن انجام 

دهد و مصدق را سنگری در برابر کمونیسم 
می‌دید، اما وینستون چرچیل )نخست‌وزیر 
انگلیس در سال‌های ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۵( 
توانست جانشین او، یعنی دوایت آیزنهاور 
را برای این کار متقاعد کند. در بهار 
۱۹۵۳، سیا برنامه‌ریزی مشترک با ام‌آی 
 ۶ را آغاز کرد و این عملیات به »آژاکس« 

تغییر نام داد.
در هفتادمین سالگرد کودتای ۲۸ مرداد 
دیوید اوئن ‌به گاردین گفت: دلایل خوبی 
برای اذعان به نقش بریتانیا با آمریکا 
در سال ۱۹۵۳ در سرنگونی تحولات 
دموکراتیک وجود دارد. با اعتراف به اینکه 

اشتباه کردیم و به گام‌هایی که به سوی 
ایران دموکراتیک در حال توسعه بود 
آسیب زدیم، اکنون با این اعتراف به ایجاد 

اصلاحات کمک می‌کنیم.
انگلیس که  این سیاستمدار پیشین 
اکنون ۸۵ سال دارد در ادامه به حکومت 
شاهنشاهی پهلوی در ایران اشاره کرد و 
مدعی شد که در آن زمان به محمدرضا 
شاه توصیه کرده بود، راه را برای اصلاحات 
دموکراتیک در ایران باز کند تا یک حکومت 

دموکراتیک‌تر در ایران ظهور پیدا کند.
روزنامه گاردین هم‌چنین به یک مستند 
جدید به نام کودتای ۵۳ اشاره کرد که 

تاریخچه این کودتا را در ایران دنبال می‌کند 
و روی یک جاسوس جوان بریتانیایی به 
نام نورمن داربی‌شایر که نقش مهمی را 
بازی می‌کرد، تمرکز دارد. اما باوجود آن‌که 
این مستند به کارگردانی تقی امیرانی و با 
همکاری والتر مرچ نقدهای تحسین‌آمیز 
زیادی دریافت کرده است، به واسطه 
رمز و رازهای دولت انگلیس در خصوص 
کودتای ۲۸ مرداد، موفق نشده است شرکت 

توزیع‌کننده‌ای برای این فیلم پیدا کند.
امیرانی در این‌باره گفت: ما با عجیب‌ترین 
و شوم‌ترین تلاش‌ها برای سرکوب محتوای 
فیلم و مقابله با شانس پخش آن در بسیاری 

از رویدادهای شایسته مواجه بوده‌ایم.
گاردین در پایان نوشت: ریچارد نورتون 
تیلور، نویسنده کتاب »دولت رمز و راز« که 
کتابی درباره اطلاعات و رسانه‌های بریتانیا 
است، می‌گوید: این غم‌انگیز، پوچ و در واقع 
غیر سازنده است که دولت بریتانیا هم‌چنان 
در پشت شعار قدیمی خود، یعنی »نه تأیید 
و نه رد« پنهان شود و هنوز هم از اعتراف 
به نقش اصلی ام‌آی ۶ در سرنگونی دولت 
محمد مصدق امتناع ورزد، در حالی‌که 
سال‌هاست موارد زیادی از جمله اسناد 

رسمی سیا در مورد آن فاش شده است.

وزیردفاع یمن: 
حضور آمریکا در باب‌المندب برای اسرائیل است 

نه تروریسم
تسنیم- سرلشکر محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی 
یمن )در صنعاء( در سفری که به استان تعز داشت از یگان‌های حاضر 
در منطقه ششم نظامی این کشور بازدید کرد. او حین بازدید از منطقه و 
در دیدار با نیروهای یمنی در خط مقدم جبهه تعز گفت: ما همه اراضی 
یمن را از دست اشغالگران آزاد خواهیم کرد. العاطفی گفت: دشمن اگر 
دنبال صلح است، ما از صلح استقبال می‌کنیم و اگر به دنبال تشدید 
تنش است، ما با لوله‌های این تفنگ‌ها، سلاح‌ها و توپخانه‌ها و موشک‌ها 

و پهپادها و سیل نیروهای ارتش آزاد خواهیم کرد.
وزیر دفاع یمن تأکید کرد: نیروهای مسلح ما خود را آماده کرده‌اند 
و ساح‌های جدیدی است که فرماندهی در زمان مناسب از آن‌ها 
رونمایی خواهد کرد. سرلشکر العاطفی تأکید کرد: آمریکا و انگلیس 
نباید به وادار کردن ائتلاف سعودی برای تشدید حملات ادامه بدهند، 

بلکه باید به این ائتلاف کمک کنند از این جنگ بیهوده خارج شود.
وزیر دفاع یمن در مورد دریای سرخ و سواحل یمن در این دریا نیز 
گفت:‌ اراضی و جزایر یمنی اشغال شده‌ای در آب‌های منطقه‌ای در 
دریای سرخ، خلیج عدن و آب‌های منطقه‌ای اطراف اقیانوس هند 

وجود دارد. تمام این مناطق آزاد خواهند شد.
او افزود: کشورهای زیادی از سرتاسر جهان با ناوهای خود به بهانه 
مبارزه با تروریسم به باب‌المندب و آب‌های یمن آمده‌اند؛ اما در واقع 
به خاطر دشمن صهیونیست و حمایت از منافعش و اشغال خاک یمن 

و غارت منابع آمده‌اند.

وزیر امور خارجه تاجیکستان: 
با نهادهای ایران در حادثه  آماده همکاری 

تروریستی شاهچراغ هستیم

فارس- سراج‌الدین مهرالدین، وزیر امور خارجه تاجیکستان در یک 
نشست مطبوعاتی، حادثه تروریستی حرم شاهچراغ را محکوم و برعدم 
تأثیر آن بر روابط میان کشورش با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.
وزیر امور خارجه تاجیکستان در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس مبنی 
بر جذب شهروندان این کشور جهت انجام اقدامات تروریستی اظهار 
داشت: ما از وقوع این حادثه تروریستی توسط رسانه‌ها مطلع شدیم 
و هنوز در این مورد به ما از طرف ایران اطلاعی داده نشده است. ما 
آماده‌ایم با نهادهای مربوطه کشور دوست و برادر ایران همکاری کنیم.

وی تأکید کرد: ما حادثه تروریستی شاهچراغ را شدیداً محکوم 
می‌کنیم و به نزدیکان و بستگان قربانیان صبر جمیل و به مجروحان و 
آسیب‌دیدگان شفای کامل می‌خواهیم. این مقام سیاسی تاجیک ادامه 
داد: رئیس‌جمهور تاجیکستان درخصوص عوامل تروریستی بسیار 
دقیق و درست تأکید دارند که تروریست وطن، ملت و دین ندارد و 
حتماً باید محکوم شود. بنابراین بدون تردید این اقدام تروریستی به 

روابط میان تاجیکستان و ایران تأثیری نخواهد داشت.
مهرالدین با اشاره به تاریخی و ریشه‌دار بودن روابط میان تاجیکستان و 
ایران، تأکید کرد: مشترکات تاریخی، فرهنگی و پیوندهای ناگسستنی 
میان مردم دو کشور خیلی بیشتر از آن است که یک عامل جنایی و 
تروریستی بتواند آن را تحت تأثیر قرار دهد. بلکه این حادثه اهمیت 
همکاری‌ها و مبارزه مشترکمان علیه تروریسم و سایر تهدیدات امنیتی 
را برجسته می‌کند. بنابراین چنانچه از طرف کشور دوست و برادر 
ایران درخواست رسمی دریافت کنیم، حتماً در این زمینه نهادهای 

مربوطه تاجیکستان همکاری‌های لازم را انجام خواهند داد.

رهبر ائتلاف مخالفان در سرزمین‌های اشغالی: 
سال آینده کابینه جدید اسرائیل تشکیل می‌شود

فارس- یائیر لاپید، رهبر ائتلاف مخالفان در سرزمین‌های 
اشغالی، پس از توصیف کابینه فعلی به »شکست‌خورده‌ترین دولت 
اسرائیل« مدعی تشکیل کابینه جدید در تل‌آویو برای سال آینده 
شد. طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، لاپید، در ادامه اظهاراتی که در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر کرد، گفت: ما در اینجا چنین دولت شکست‌خورده‌ای نداشته‌ایم. 
با این حال، جای خوش‌بینی نیز وجود دارد: شکست آنقدر واضح و کامل است که 

می‌توان منتظر سال آینده بود و دولت بعدی را در آن دید.
رهبر مخالفان در کنست و نخست‌وزیر سابق رژیم‌صهیونیستی در ادامه اظهاراتش 
مدعی شد که تجربه دولت تماماً راستگرا شکست خورده است. کابینه فعلی تل‌آویو 
که از آن به‌عنوان راست‌گراترین کابینه در تاریخ رژیم اشغالگر در رسانه‌ها یاد 

می‌شود، اواخر سال گذشته تشکیل شد.
لاپید با بیان اینکه کابینه نتانیاهو در مدت ۷ماه موفق به شکست در همه زمینه‌ها 
شد، گفت: این یک شکست سیستمی و عملکردی در تمام عرصه‌های ممکن بود؛ 

دلایل اقتصادی، سیاسی و امنیتی کنعددی گواه این شکست هستند.
این اظهارات در حالی از سوی لاپید مطرح می‌شود که از نظر قانونی، هر کابینه 
رژیم اشغالگر می‌تواند به مدت ۴سال در قدرت باقی بماند؛ مگر اینکه از طریق 
کنست برکنار شود یا استعفا کند. ائتلاف مخالفان در شرایطی از تشکیل کابینه 
جدید صحبت می‌کند که روزنامه اسرائیل هیوم اخیراً در گزارشی ضمن بررسی 
اختلافات موجود در همین ائتاف، از احتمال ایجاد یک حزب جدید خبر داد و 
نوشت: این حزب جدید با ۱۰ یا ۱۲کرسی در کنست، تحولات تل‌آویو را پیچیده‌تر 
خواهد کرد. وی با اشاره به حملات شهرک‌نشینان صهیونیست به روستاهای 
فلسطینی، افزود: در یهودا و سامره ]یعنی کرانه‌باختری[، نیروهای امنیتی کنترل 
تروریسم یهودی را از دست داده‌اند. تروریست‌ها در بلندی‌ها روستاها را آتش زده 

و سپس از حمایت دولت برخوردار می‌شوند.
رهبر مخالفان ادامه داد: از آغاز تشکیل کابینه تاکنون، سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه 
فناوری‌های پیشرفته حدود ۷۰درصد کاهش یافته است؛ حتی اگر متخصص 

فناوری پیشرفته نباشید، این موضوع بر شما تأثیر می‌گذارد.
لاپید در ادامه گفت: شکست اقتصادی به‌صورت فوری اتفاق می‌افتد؛ تورم در حال 
افزایش و نرخ بهره هم در وضعیت صعودی است، وام مسکن هم ده‌ها درصد جهش 

داشته است.

وزیر خارجه اسبق انگلیس: 

لندن باید به نقش خود در »کودتای ۲۸ مرداد« اعتراف کند

دولت موقت طالبان: 

همه تلاش‌های اشغال‌گران محکوم به 
شکست است

سازمان‌ملل حمله تروریستی 
در شاهچراغ را محکوم کرد

آسیای غربی

وزیر دفاع روسیه: 
منابع نظامی اوکراین تقریباً تمام شده است

باشگاه خبرنگاران- سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه اعلام 
کرد که نتایج اولیه عملیات رزمی نشان می‌دهد که منابع نظامی 

اوکراین تقریباً تمام شده است.
به گزارش اسپوتنیک، شویگو طی سخنرانی در یازدهمین کنفرانس امنیت بین‌الملل 
مسکو گفت: آمریکا با شعار حمایت از کی‌یف، زرادخانه‌های نظامی شرکای خود 
را در مناطق مختلف جهان پاکسازی می‌کند و به آن‌ها قول می‌دهد که منابع 

ترجیحی ساخت غرب را به آن‌ها بدهد. 
شویگو ادامه داد: در واقع، بازار محصولات مجتمع نظامی-صنعتی آمریکا در حال 
پاکسازی است. با این حال، شرکا باید پول زیادی را برای سلاح‌های جدید به آمریکا 

بپردازند و توافق کنند که حاکمیت در حوزه امنیتی را محدود کنند. 
شویگو با اشاره به اینکه رژیم کی‌یف از روز‌های اولیه درگیری از امکانات غیرنظامی 
برای اسکان نیرو‌ها و تجهیزات استفاده می‌کرد، افزود: کی‌یف از ابتکار غلات 
به‌عنوان پوششی برای انبار‌های تسلیحات و مهمات خود از حملات موشکی روسیه 

استفاده کرد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 
53817/28 متر مربع پاک 3735/5 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - روستای حسن کمالی ،ملکی آقای محمد حیاتی فرزند محمد 
برحسب تقاضای  مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحديد حدود شنبه 1402/۰۶/18 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح 
در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک  مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و 

حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید 
عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک 
ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت 

برابر مقررات صادر خواهد شد. 
4467 /م الفتاریخ انتشار: 1402/۰۵/25 

سید مصطفی سجادی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

 آگهي فراخوان       
شركت شهركهاي صنعتي فارس در نظر دارد مناقصه عمومي به شماره 2002001054000060 را به شرح ذيل به روش كي مرحله اي با ارزيابي 
يكفي )فشرده( وفق قانون برگزاري مناقصات از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت واگذار نمايد.ك ليه مراحل برگزاري مناقصه از 
دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت 

گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه  1402/05/25 مي‌باشد.

1. زمان دريافت اسناد مناقصه از سايت : از 1402/05/25  لغايت 1402/05/30
2. آخرين مهلت تسليم پيشنهاد: در سامانه تداركات ساعت 12 مورخ 1402/06/19 و فيزكيي پاكت الف )ضمانت نامهي ا فيش نقدي( تا پايان وقت اداري مورخ 

1402/06/19  دبيرخانه شركت 
3. زمان بازگشايي پاکتها: دوشنبه ساعت 9 مورخ 1402/06/20

4. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت‌هاي الف:
آدرس: شيراز –  بلوار زند –  روبروي دانشكده پزشكي –  شركت شهركهاي صنعتي فارس تلفن: 32360570

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:
مركز تماس: 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نامه ساير استانها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفايل تامينك ننده/ مناقصه گر" موجود است.
شناسه آگهی:1547326

-1/م الفتاریخ انتشار :1402/05/25

سازمان ملل

شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  2002005669000098

نوع فراخوان: ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله‌ای       
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله‌اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط با رتبه حداقل  5 در 
رشته برق جهت پروژ عملیات اجرای برقرسانی، تجهیز و ساخت سکوی کانکس 

چاه پروژه چاه ورز ) چاه شیرینو ( شهرستان لامرد   اقدام نماید.
 1(محل پروژه: شهرستان لامرد  

2(مدت اجراء پروژه : 5 ماه 
3( مبلغ برآورد : 35.951.853.806 ریال

‌4(محل اخذ اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/05/29
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/06/11

7(تاريخك میسيون باز گشايي پاکات ارزیابی: 1402/06/12  و تاریخ بازگشایی 
پاکات الف و ج: 1402/06/14

8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتيك ه بعد از انقضاء 
مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 1.798.000.000 ريال 
             IR 080100004001123207145476 شماره شبا جهت اخذ ضمانتنامه

شناسه ملی 10530171429
10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بان كصادرات به 

شناسه پرداخت  13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس که 
حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.

‌11(اعتبارات طرح از محل احداث وتکمیل مجتمع‌های آبرسانی روستایی
 مي‌باشد.

12( نوع تضمين شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي)شرکت در فرآیند ارجاع 
کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(

13( ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.
14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه 

می‌باشد .
‌15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی است 
که شرکت‌کننده )مناقصه‌گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری و پیشنهاد 
قیمت را ارائه نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع 
کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه تدارکات دولت تحویل 

دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي‌باشد. 
تاريخ آگهي نوبت اول: 1402/05/25   تاريخ آگهي نوبت دوم: 1402/05/28

شناسه آگهی: 1547387

-1/م الف- شركت آبفا استان فارس                 

                                 آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

مبلغ تضمين شركت در مبلغ برآوردرتبهموضوعرديف
مناقصه

مدت 
)ماه(

محل تامين 
اعتبار

پروژه تكميل شبكه فاضلاب و آب شهرك صنعتي بزرگ 1
شيراز و فناوري 

جاري 5137.169.545.1636.858.500.0009 آب

شرکت شهرکهای صنعتی فارس

موسسه‌اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو ، مستعمل ، خودرو اوراقی و تعدادی موتورسیکلت 
اوراقی به صورت منفک شده و برش انجین و شاسی ، از طريق حراج عمومی و حضوري بصورت نقدي 

بشرح ذيل بفروش رساند :

         7800 دستگاه موتورسیکلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی - بیش از 30 دستگاه خودرو 
         مقادیری کالای نو و مستعمل

        مقادیری پوشاک ، کیف و کفش در انواع مختلف به شرط صادرات

زمان بازدید :  

شنبه مورخ 1402/05/28  و یک شنبه مورخ 1402/05/29 -  از ساعت 9 الی 16

محل بازدید : 
1- شیراز ، بالاتر از دروازه قرآن ، نرسیده به آبزنگی ، انبار نقلیه سازمان اموال و املاک)کالا به شرط صادرات ، لوازم نو و مستعمل(-پارت 100 الی 107

2- شیراز ، بلوار دکتر حسابی ، بعد از مجتمع تجاری خلیج فارس ، پارکینگ گلستان )279 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 1 و 2 و 3
3- شیراز ، بلوار نواب صفوی ، کوشک میدان ، خیابان عرفان ، کوچه 14 ، پارکینگ محراب )474 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4 و 5 و 6 و 7 و 8

4- شیراز ، بعد از زیر گذر صنایع ، پارکینگ دژبان )43 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 9
5- داراب ، میدان فردوسی ، جنب انبار جهاد ، پارکینگ انتظام )763 دستگاه موتورسیکلت، 40 دستگاه خودرو(-پارت 10 و 11 و 12 و 13 و 14 و 15 و 59 و 76

6- استهبان ، بلوار امام رضا )ع( ، کیلومتر 4 جاده استهبان شیراز ، جنب کارخانه نوش ، پارکینگ بهران )305 دستگاه موتورسیکلت(-پارت16 و 17 و 18
7- نی ریز ، بلوار امام رضا )ع( ، جنب پمپ بنزین ، پارکینگ بیگی  )343 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 19 و 20 و 21

8- کازرون ، روبروی پلیسراه کازرون شیراز ، پارکینگ نصرپل آبگینه )23 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 22
9- کازرون ، دو راهی دریس ، روبروی تالار پیمان ، پارکینگ دریس)193 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 23 و 24

10- کازرون ، خیابان ارتش ، جنب راهنمایی و رانندگی ، پارکینگ نطنج )543 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 25 و 26 و 27 و 28
11- مرودشت ، 60 متری ، ابتدای جاده زندان ، پارکینگ امین ) 1384 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 29 و 30 و 31 و 32 و 33 و 34 و 35 و 36 و 37 و 38 و 39 و 40 و 41

12- مرودشت ، سیدان ، پارکینگ پارسیان سیدان )622 دستگاه موتورسیکلت(- پارت 42 و 43 و 44 و 45 و 46 و 47
13- خرامه ، میدان معلم ، پارکینگ انتظام )528 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 48 و 49 و 50 و 51 و 52 

14- خنج ، خیابان شاه عبدالسلام ، جنب مدرسه زینبیه ، پارکینگ خرم )524 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 53 و 54 و 55 و 56 و 57
15- ارسنجان ، بلوار امام رضا )ع( ، روبروی شهرک صنعتی ، پارکینگ امین)106 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 58

16- فسا ، بلوار خیرآباد ، اول جاده خیرآباد ،  ، پارکینگ توقیفی فجر)1400 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 60 الی 72
17- جهرم ، بلوار رهبری ، حد فاصل کوچه 22 و 24 ، پارکینگ چمران )229 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 73 و 74

18- نورآباد ممسنی ، بلوار ولیعصر ، روبروی بیمارستان ، پارکینگ اشکان ) 53 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 75

زمان حراج : 
دوشنبه مورخ 1402/05/30 ساعت 9 صبح

محل برگزاری حراج :
شیراز  ، خیابان خبرنگار ، قبل از ساختمان قطار شهری ، مجتمع طوبی

توجه 1 : متقاضيان ميبايست 20 % مبلغ پيشنهادي را در زمان خريد بصورت نقدي پرداخت و تا تاريخ 1402/06/08 نسبت به تسويه و ترخيص کالاهای خود  
اقدام نمايند . در غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد . ضمناً درصورت تسویه و عدم ترخیص در مهلت مقرر تا یک هفته حق پارکینگ 

داری و انبار داری اخذ خواهد شد %
توجه 2 : در خصوص کالاها ، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسیکلت و خودروهای اوراقی  ، حواله یا برگ تردد یا گواهی اوراقی صادر نخواهد شد%
توجه 3 : از آنجاییکه سقف تراکنش‌های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 500/000/000 ریال می باشد ، لذا متقاضیانی که قصد خرید بیش از 

مبلغ مذکور را دارند ، همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم  ، ضروری است%

››  تلفن‌های تماس :36261888 و 36279394- 071  و 09108933660«

آگهي حراج حضوري )نقدي(

کرانه باختری

اروپا



معاون وزیر راه:
توافق اولیه برای ورود ۶۰۰ اتوبوس ترکیه‌ای به ایران

تسنیم- شهریار افندی‌زاده، معاون وزیر راه با اعلام این‌که ۹۵ درصد توافقنامه 
ایران و ترکیه برای اجاره اتوبوس انجام شدگفت:‌ فعلًا ۶۰۰ اتوبوس ترکیه‌ای 
برای اربعین وارد ایران می‌شوند. افندی‌زاده در خصوص برنامه دولت برای 
واردات 2000 دستگاه اتوبوس، اظهار کرد:‌ هنوز در مرحله ثبت سفارش قرار 
داریم. وی افزود: ‌پروسه واردات بسیار سخت است؛ وقتی مشخصات فنی اعلام 
می‌شود به وزارت صمت می‌آید، سه معاونت این وزارتخانه از جمله سازمان 
تجارت، معاونت حمل‌ونقل و... درگیر این ماجرا می‌شوند. وی تصریح کرد: 
همچنین خدمات پس از فروش، استاندارد، بانک مرکزی و ... باید این پروسه 
را تأییدکنند. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که الان به 
مرحله‌ای رسیده‌ایم که شرکت‌ها باید برای سفارش اقدام کنند، گفت: بعید 

می‌دانم این اتوبوس‌ها به اربعین 1402 برسد.
افندی‌زاده درباره ورود اتوبوس پاکستانی و استفاده از اتوبوس‌های ترکیه برای 
ایام اربعین، افزود: پاکستانی‌ها مجوز گرفته‌اند و با اسکورت راهداری یا پلیس در 
داخل کشور تردد می‌کنند. وی درباره اجاره اتوبوس‌های ترکیه‌ای تصریح کرد: 
سال گذشته اجاره اتوبوس از ترکیه مطرح شد‌، امسال از بهمن ماه سال قبل 
دنبال آن بوده‌ایم. وی با اعلام این‌که اتوبوس‌های ترکیه‌ای برای اربعین امسال 
می‌آیند، گفت:‌95 درصد توافقنامه انجام شده و تعداد این اتوبوس‌ها فعلًا 600 
دستگاه است.وی با بیان این‌که تمرکز این اتوبوس برای مسیر تهران-مهران 
است، مگر این‌که در جایی نیاز باشد از این اتوبوس‌ها استفاده کنیم، افزود:‌ 

دوره اجاره این اتوبوس‌ها 25 روز یعنی  از 27 مردادماه تا 20 شهریور است.

قیمت نفت به مسیر صعودی بازگشت
ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازار آسیا در پی تصمیم سیاست 

پولی غیرمنتظره چین برای تقویت روند احیای اقتصادی، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰/۱ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و 
۳۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با هفت سنت معادل ۰/۱ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه 
رسید. معاملات نفت برنت شب گذشته با ۶۰ سنت کاهش و شاخص نفت 

آمریکا با ۶۸ سنت کاهش، بسته شده بود.
قیمت نفت پس از آن بالا رفت که بانک مرکزی چین، نرخ بهره تسهیلات وام 
۴۰۱ میلیارد یوان )۵۵/۲۵ میلیارد دلار( به بعضی از مؤسسات مالی را ۱۵ 
واحد کاهش داد و از ۲/۶۵ درصد، به ۲/۵۰ درصد رساند. آمار تولید صنعتی و 
خرده فروشی چین که روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد اقتصاد این کشور 
ماه گذشته به میزان بیشتری کند شده و فشار بر رشد شکننده را مضاعف کرد 
و مقامات را واداشت برای تقویت فعالیت اقتصادی، نرخ‌های سیاست کلیدی 
را کاهش دهند. با وجود آمار اقتصاد کلان ضعیف چین، اشتهای این کشور 
برای نفت تغییری نکرده است. تولید پالایشگاهی چین در ژوییه، ۱۷/۴ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و پالایشگاه‌ها سطح تولید را 
برای تأمین تقاضای داخلی در فصل سفرهای تابستانی و بهره بردن از سود 
خوب صادرات سوخت، بالا نگه داشتند. عامل دیگری که از رشد قیمت‌های 
نفت حمایت کرد، آماری بود که نشان داد اقتصاد چین در آوریل تا ژوئن، رشد 
سریع‌تری داشته و صادرات خودرو و ورود گردشگران، کندی احیای تقاضای 

مصرفی در دوران پساکرونا را جبران کرد.
در این بین، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد تولید نفت و گاز طبیعی 
مناطق بزرگ نفت شیل آمریکا، در سپتامبر برای دومین ماه متوالی کاهش 

یافته و به پایین‌ترین سطح از ماه مه رسیده است.
بر اساس گزارش رویترز، کاهش تولید نفت آمریکا ممکن است محدودیت عرضه 
جهانی نفت را که با اقدام گروه اوپک پلاس در کاهش داوطلبانه تولید به وجود 

آمده است، تشدید کند.

 افزایش پرداخت تسهیلات به تعاونی‌ها طی
 دو سال گذشته

ایسنا- معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از افزایش ۱۴۰ درصدی سرمایه 
بانک توسعه تعاون در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این بانک طی دو سال 

اخیر به اندازه یک دهه گذشته به تعاونی‌ها تسهیلات پرداخت کرده است.
بر اساس سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تأسیس بانک توسعه تعاون 
با هدف تقویت بخش تعاون صورت گرفت. مطابق اساسنامه بانک توسعه تعاون 
۷۰ درصد منابع بانک باید در قالب تسهیلات در اختیار تعاونی‌ها قرار داده و 
موجب تقویت و ارتقای بخش مردمی تعاون در اقتصاد ملی شود. در همین 
راستا تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال ۱۴۰۱ از رشد ۴۷ درصدی 
در مقایسه با سال پیشین برخوردار بوده است و مانده تسهیلات در پایان سال 
۱۴۰۱ نیز رشد ۳۷ درصدی در مقایسه با پایان سال پیش از آن تجربه کرده 
است. ۱۵درصد تسهیلات پرداختی بانک در بخش کشاورزی، ۳۷ درصد در 
بخش صنعت و معدن، ۹ درصد بخش عمران و مسکن، ۳۲ درصد در بخش 

خدمات و ۷ درصد بخش بازرگانی بوده است
در همین راستا معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش 
۱۴۰ درصدی سرمایه بانک توسعه تعاون در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
۲۵ درصد منابع تبصره ۱۸ توسعه اشتغال کشور به بخش تعاون تعلق می‌گیرد.
وی با اشاره به اهمیت نظام بانکی برای حمایت از بخش تعاون گفت: بانک 
توسعه تعاون طی دو سال به اندازه یک دهه گذشته تسهیلات به تعاونی‌ها 
پرداخت کرده است. مسکنی با بیان اینکه در سال گذشته ۲۴ بانک حدود ۳۰ 
هزار میلیارد منابع بخش تعاون را تجهیز کردند از فعالان بخش تعاون خواست 
تا حساب‌های خود را در بانک توسعه تعاون متمرکز کنند. بانک توسعه تعاون 
یک بانک پیشرو در زمینه عمل به مصوبه تسهیلات تکلیفی بوده است به‌ نحوی 
که برابر آمارها در چهار ماه ابتدایی امسال از سوی شعب بانک در سراسر کشور 

بیش از ۵۹۶۰ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

حمل و نقل

اقتصاد بین الملل

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6072 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/25

تجارت

کشاورزی

انرژی

تسهیلات

نفت و انرژی

ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در حاشیه مراسم رونمایی 
از نظام جدید ارزشگذاری دارایی‌های نامشهود 
درباره پرداخت سود سهام عدالت اظهار داشت: 
صورت‌های مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها به تازگی 
آماده شده و پرداخت سود بسته به تکمیل 
این صورت‌هاست. وی بیان کرد: در صورت 
تأخیر در ارایه صورت‌های مالی، پرداخت سود 

سهام عدالت دو مرحله‌ای خواهد بود.
خاندوزی گفت: یکی از دلایل پرداخت دو 
مرحله‌ای سهام عدالت در سال گذشته به 
هلدینگ خلیج فارس بازمی‌گردد که صورت 

مالی و سود خود را با تأخیر اعلام کرد.
دارایی نامشهود شرکت‌ها باید تکیه‌گاهی 

برای ارزشیابی نزد بانک‌ها و بورس باشد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ارزشگذاری 
دارایی نامشهود اقدام مثبتی است و این 

دارایی باید تکیه‌گاهی برای ارزشیابی 
شرکت‌ها نزد بانک‌ها و بورس شود.

خاندوزی اظهار داشت: وزارت اقتصاد 

مسئولیتی در ارایه خدمات و کالا یا کنترل 
بازار ندارد و در مقابل باید زیرساخت رشد و 

توسعه و تأمین مالی را فراهم کند.

وی افزود: در این راستا دستورالعمل 
ارزشگذاری دارایی نامشهود تهیه شد و 
این اقدام یکی از گام‌هایی بود که به دنبال 
برداشتن آن بودیم تا بخش مهمی از سرمایه‌ها 

از سوی نظام رسمی کشور پذیرفته شود.
وزیر اقتصاد بیان کرد: یکی از مباحث 
مهم برای فعالان اقتصادی این است 
که در گزارشگری مالی، میزان دارایی و 
سرمایه‌های نامشهود شناسایی شود و نحوه 
ارزشگذاری این دارایی‌ها مشکلی بود که 
 باید برطرف می‌شد و این ارزشگذاری باید 
تکیه‌گاهی برای ارزشیابی شرکت‌ها نزد بانک 

و بورس باشد.
خاندوزی گفت: آنچه برای شرکت‌ها اهمیت 
دارد و جای خالی آن احساس می‌شود این 
است که دارایی نامشهود شرکت‌ها چگونه 
افراد  ارزش‌گذاری می‌شود.  و  تشخیص 

متخصص در برخی شرکت‌ها، مشتریان 
وسیع خود یک ارزش اقتصادی برای برخی 
شرکت‌ها است. ایده‌ها، اختراعات و سایر انواع 
دارایی‌ها نیز جزو مواردی بود که به عنوان 

دارایی اقتصادی شناسایی نمی‌شد.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: ارزشگذاری دارایی 
نامشهود امروز از این جهت اهمیت دارد 
که این باب گشوده شد تا بتوانیم از ثمرات 
استفاده  نامشهود  دارایی‌های  ارزشگذاری 
کنیم. تلاش ما این است تا شرکت‌ها بتوانند 

دارایی‌های خود را نقدپذیر و واقعی کنند.
افزود: برخی شرکت‌ها به آستانه  وی 
ورشکستگی رسیدند چراکه سیاست‌گذار 
دارایی‌های آنها را به رسمیت نشناخته است. 
امیدوار هستیم ثمرات این پایه‌گذاری جدید 
را در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ شرکت‌ها و 

تأثیر تسهیلات دریافتی آنها ببینیم.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

واریز سود سهام عدالت پس از تکمیل صورت‌های مالی

تسنیم- بانک جهانی درگزارشی به بررسی وضعیت تورم 
مواد غذایی در 166 کشور جهان از جمله ایران پرداخته و 
نوشته است بسیاری از کشورهای با درآمد پایین و متوسط 
با تورم بالای مواد غذایی دست و پنجه نرم می کنند. این 
کشورها بیشتر در آفریقا، آمریکای شمالی، آمریکای لاتین، 

جنوب آسیا، اروپا و آسیای مرکزی قرار دارند.
این گزارش با معرفی 10 کشور نخست جهان از نظر میزان 
تورم سالانه مواد غذایی کشور ونزوئلا را در جایگاه نخست 
از این نظر قرار داده است. نرخ تورم سالانه مواد غذایی 
در این کشور منتهی به ژوئن 2023 بالغ بر 414 درصد 
بوده که بیشتر از هر کشور دیگر در جهان است. یعنی 
 قیمت مواد غذایی در این کشور طی یک سال گذشته 

بیش از 5 برابر شده است.
لبنان با تورم 280 درصدی مواد غذایی در رتبه دوم 

 و زیمبابوه با 256 درصد در رتبه سوم از این نظر قرار 
داشته‌اند. آرژانتین با 117 درصد، سورینام با 71 درصد، 
مصر با 66 درصد، سیرالئون با 58 درصد، غنا با 54 درصد، 
 ترکیه با 54 درصد و هائیتی با 46 درصد به ترتیب در 

رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند.
آمارهای بانک جهانی از افت قابل توجه تورم مواد غذایی در 
ایران خبر داده است. ایران در گزارش ماه‌های قبل این نهاد 
بین‌المللی از نظر میزان تورم مواد غذایی جزو 10 کشور 
نخست قرار داشت اما در گزارشی که اخیراً منتشر شده 
و مربوط به تورم 12 ماهه منتهی به ژوئن 2023)خرداد 

1402(است در این فهرست قرار نگرفته است.
در واقع، بر اساس گزارش بانک جهانی تورم مواد غذایی 
ایران در این ماه تقریباً به نصف کاهش یافته است. 
در جولای 2022)تیر 1401( و تحت تأثیر حذف ارز 

ترجیحی کالاهای اساسی نرخ تورم مواد غذایی در ایران 
به 90/2 درصد رسیده بود و این رقم طی ماه های بعد در 
مرز70 تا 80 درصد در نوسان بود اما در ماه ژوئن 2023 
)خرداد 1402( تورم مواد غذایی در ایران به 42/7 درصد 
کاهش یافت که نسبت به تورم 77/5 درصدی ماه می 
2023)اردیبهشت 1402( و تورم 80/3 درصدی ماه آوریل 

2023)فروردین 1402( تقریبا نصف شده است.
هرچند نرخ 42 درصدی تورم مواد غذایی در ایران هنوز 
رقم قابل قبولی نیست اما با توجه به روند کنونی قیمت 
مواد غذایی انتظار می‌رود نرخ تورم مواد غذایی در ایران 
در گزارش‌های بعدی بانک جهانی بیش از این کاهش یابد.

نرخ تورم سالانه مواد غذایی برای برخی کشورهای دیگر 
عبارت است از: هند 4/6 درصد، مغولستان 18/2 درصد، 
پاکستان 39/5 درصد، نیجریه 25/3 درصد، جمهوری 

آذربایجان 11/7 درصد، چین 2/3 درصد، روسیه 0/2 
درصد، اتریش 10/6 درصد، دانمارک 8/7 درصد، فرانسه 
14/3 درصد، آلمان 13/7 درصد، ایتالیا 10/9 درصد، 
ژاپن 9/8 درصد، سوئد 13 درصد، انگلیس 17/5 درصد، و 
آمریکا 5/7 درصد. بر اساس آمار بانک جهانی 79 درصد از 
کشورهای با درآمد بالا نیز تورم بالای مواد غذایی را تجربه 
می‌کنند. در این میان به ویژه کشورهای اروپایی شاهد 
تورم دو رقمی در مواد غذایی هستند و انگلیس با تورم 
17/5 درصدی مواد غذایی وضعیت بدتری نسبت به سایر 

کشورهای اروپای غربی دارد.

بانک جهانی:

 تورم مواد غذایی در ایران نصف شد

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته در یک روند کاملًا 
کاهشی قرار گرفت، به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان 
معاملات با از دست دادن 18 هزار و 863 واحد به رقم 
یک میلیون و 978 هزار و 166 واحد رسید. همچنین 
شاخص هموزن با کاهش 9183 واحد به رقم 687 هزار 
و 137 واحد رسید. ارزش بازار در بورس به بیش از 6 
میلیون و 980 هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران 
روزگذشته بیش از 13/2 میلیارد سهام و اوراق مالی در 
قالب 328 هزار فقره معامله و به ارزش 8806 میلیارد 
تومان دادوستد کردند. روز گذشته همه شاخص‌های 
بورس قرمز شدند به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 94 صدم درصد کاهش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 1/32 درصد 
کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور 1/02 درصد افت کرد. 
شاخص بازار اول بورس 1/12 درصد افت کرد و شاخص 

بازار دوم بورس 75 صدم درصد کاهش یافت.

نمادهای ملی مس، فولاد مبارکه، ایران خودرو، بانک 
ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی، هلدینگ نفت و گاز و 
پتروشیمی تأمین و سایپا به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 

در شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 348 واحد کاهش 
به رقم 25 هزار و 514 واحد رسید. ارزش بازار اول و 
دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 395 هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 449 هزار 
میلیارد تومان شد. معامله‌گران بیش از 4/6 میلیارد سهام 
و اوراق مالی در قالب 530 هزار معامله و به ارزش 6675 
میلیارد تومان دادوستد کردند. شاخص کل و شاخص 
قیمت فرابورس نسبت به روز گذشته 1/35 درصد کاهش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 2/22 درصد افت 
کردند. شاخص بازار اول فرابورس 1/93 درصد کاهش 
یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 1/09 درصد افت کرد.
نمادهای مالی سپهر صادرات، بیمه پاسارگاد، آریاساسول 
و ایران خودرو دیزل، فولاد هرمزگان، پتروشیمی 
تندگویان و بانک دی به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص فرابورس از خود به‌جای گذاشتند.
 امسال علاوه بر اینکه قرار است شرکت‌های دانش‌بنیان 
وارد بازار سرمایه شوند، در کنار آن شرکت‌های سهامی 
عامل پروژه برای جمع‌آوری نقدینگی و تزریق به 
پروژه‌های توسعه‌ای تشکیل می‌شوند و بدین ترتیب 
نقش بازار سرمایه مبنی بر تأمین مالی برای توسعه از 

این طریق اتفاق می‌افتد.

باشگاه خبرنگاران- با توجه به کمبود ظرفیت 
بخش حمل ونقل عمومی در ایام اربعین، مسئولان 
اعلام کرده‌اند که تمهیدات گسترده‌ای برای تسهیل 
سفر زائران با خودروهای شخصی تا مرزها در نظر 
گرفته شده است. طبق اعلام قرارگاه اربعین، امسال 
سفرهای اربعین از اول ماه صفر مصادف با ۲۷ مرداد 
ماه شروع می‌شود و تا ۲۵ شهریور ماه ادامه دارد. 
امسال مدت زمان اجرای طرح اربعین چند روز 
افزایش یافته تا زائران برای بازگشت با مشکل مواجه 
نشوند. وزارت راه وشهرسازی تمهیدات گسترده‌ای 
را برای جابه‌جایی زائران در نظر گرفته به طوری 
که از ظرفیت تمامی دستگاه‌ها در بخش‌های حمل 
ونقل جاده‌ای، هوایی، ریلی و دریایی در این ایام 
استفاده می‌کند و تمامی بخش‌ها ملزم هستند پای 

کار بیایند.
یکی از مهم‌ترین این بخش‌ها حوزه حمل ونقل 
جاده‌ای است که ۹۰ درصد از جابه جایی‌ها در ایام 
اربعین از این طریق صورت می‌گیرد و تعداد زیادی 
از زائران برای آنکه با مشکلات ناشی از نبود اتوبوس 
در هنگام بازگشت مواجه نشوند با خودرو و وسیله 

شخصی به مرزها مراجعه می‌کنند.
 پیش‌بینی می‌شود که در ایام اربعین حسینی 
امسال چهار میلیون ایرانی به کشور عراق سفر 

کنند که تعداد سه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از طریق 
محورهای مواصلاتی به مرزها می‌روند.

در حال حاضر ۶ مرز تمرچین، خسروی، باشماق، 
مهران، چذابه و شلمچه برای اربعین امسال فعال 
شده که برخی از این مرزها به دلیل امنیتی در 

ساعات خاصی باز و تردد از آنها انجام می‌شود.
امسال سازمان راهداری علاوه بر تأمین ناوگان 
عمومی حمل ونقل جاده‌ای، تمهیدات گسترده‌ای 
هم برای مسیرها و پایانه‌های مرزی جهت تسهیل 
و رفاه زائرانی که با خودروی شخصی تردد می‌کنند 

در دستور کار خود قرار داده است.
به گفته داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، این سازمان در حوزه 
تأمین زیرساخت‌ها، فراتر از تعهدات خود عمل 
کرده است و اقداماتی در زمینه ایمن‌سازی و 
نگهداری محورهای مواصلاتی منتهی به پایانه‌های 
مرزی اربعین، تأمین امکانات مورد نیاز، تجهیز 
پایانه‌های مرزی به مه‌پاش، تونل‌های خنک‌کننده، 
امکانات  تأمین  آبسردکن،  سایبان،   نصب 
بهداشتی و ...‌انجام گرفته و بیش از ۳۰۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار ابلاغ شده است.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گفت: در حالی که برای نگهداری ایمنی و اصولی 
محورهای مواصلاتی کشور ۲۳۰ همت اعتبار نیاز 
است، امسال با وجود افزایش ۳۰ تا ۳۵ درصدی 
اعتبارات در مقایسه با سال گذشته، همچنان با 

کمبود اعتبارات مواجه هستیم.
وی توجه به نگهداری کریدورهای ترانزیتی و 
محورهای اصلی مواصلاتی را از رویکردهای اصلی 

سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای عنوان کرد.
رضا اکبری، معاون راهداری سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای هم پیش از این گفته بود 
که امسال برنامه و تمهیدات گسترده‌ای را برای 

مسیرهای منتهی به پایانه‌های مرزی از جمله مسیر 
ایلام به مهران انجام داده‌ایم و با نصب نیوجرسی‌ها، 
افزایش روشنایی‌ها و آسفالت معابر زمینه برای 
تسهیل در تردد خودروهای زائران ایجاد شده است.

 به گفته بسیاری از زائران یکی از عمده مشکلات 
در هنگام سفر با خودروهای شخصی، مسئله نبود 
پارکینگ در پایانه‌های مرزی بود که به گفته مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی امسال در راستای 
بهبود وضعیت تردد خودروهای شخصی در مرزها 

ظرفیت پارکینگ‌ها افزایش یافته است.
او بیان کرد: در سال گذشته پارکینگ پایانه برکت 
ظرفیت ۶۰ هزار دستگاه خودرو داشت اما امسال 
به ظرفیت این پایانه ۴۰ هزار دستگاه اضافه شده 
و مجموعاً ظرفیت این پارکینگ به ۱۰۰ هزار 
خودرو رسیده است. بذرپاش گفت: در پایانه شهید 
سلیمانی یا مرز مهران، هم تعداد گیت‌های ورودی 
و خروجی با توافق کشور عراق افزایش یافته و 
هم تعداد مه‌پاش‌ها و تجهیزات خنک‌کننده و 
چشمه‌های سرویس بهداشتی به میزان قابل توجهی 
بیشتر شده است. پیش فروش بلیت‌های اتوبوس 
برای مهران در ایام اربعین از روز شنبه آغاز شده 
و قیمت مصوب نرخ بلیت ۵۰۰ تا ۶۸۰ هزار تومان 
اعلام شده است. در این خصوص داریوش باقر 
جوان، مدیرکل دفتر حمل‌ونقل سازمان راهداری 
گفت: حدود ۶هزار دستگاه اتوبوس که امکان تردد 
در مسافت‌های طولانی را دارند در ایام اربعین به 
کار گرفته‌ایم و نظارت‌های خود را برای جلوگیری از 

ایجاد مشکل برای زائران افزایش داده‌ایم. 
او بیان کرد: امسال زائران می‌توانند بلیت‌های 
برگشت خود را از طریق رزرو برنامه‌ریزی کنند 
و برای زائرانی که از قبل بلیت تهیه نکرده‌اند هم 
امکان فروش بلیت در پایانه‌ها را فراهم کرده‌ایم تا 

مشکلی در این بخش ایجاد نشود.

فارس- وزارت منابع آب عراق به دلیل کمبود آب این 
کشور تصمیم به توقف کشت برنج و ذرت از طرح تابستانه 
کشاورزی در این کشور گرفته و متعهد شده که کشت این 
دو محصول با استفاده از فن‌آوری‌های نوین آبیاری از سر 

گرفته خواهد شد.
عون ذیاب عبدا...، وزیر منابع آب عراق گفت: فصل کشت 
برنج در عراق که از پانزدهم ماه مه) 25 اردیبهشت ماه( با 
سطح بسیار محدود 3500 دونم در استان نجف و 2500 
دونم در استان دیوانیه آغاز شده بود، حالا دیگر به پایان 
رسیده است.) دونم واحد اندازه‌گیری سطح زمین است که 
معمولاً در امپراطوری سابق عثمانی استفاده می‌شد. در 

عراق هر دونم معادل2500 متر مربع است.
وی افزود: : امسال تصمیمی برای جلوگیری از کشت برنج 
و ذرت گرفته شده است و امید است در فصل آینده از 
روش‌های نوین آبیاری در کشت برنج استفاده شود چرا که 
در سال جاری شاهد کاهش منابع آب بودیم که منجر به 

کاهش سطح زیر کشت شد.
ذیاب بر لزوم حرکت به سمت استفاده از سیستم‌های 
آبیاری نوین از طریق آبیاری قطره‌ای و پایه ثابت تأکید 
کرد و گفت: در صورت تحقق این مهم، ثروت‌های مهم 
استراتژیک و اقتصادی برای ما فراهم می‌شود و مصرف آب 
 اختصاص یافته به کشاورزی کاهش و تولیدات کشاورزی

افزایش می‌یابد. برای چهارمین سال متوالی، عراق، پنجمین 
کشور متأثر از تغییرات اقلیمی در جهان بر اساس گزارش 

سازمان ملل متحد، با خشکسالی مواجه است.
بارندگی کم، همراه با مدیریت ضعیف منابع آب، منجر به 

خشکسالی طولانی مدت در عراق شده است.
وزارت منابع آب عراق گفته که سطح آب به‌خصوص در دو 
رود اصلی عراق، دجله و فرات در سال جاری به پائین‌ترین 

سطح خود رسیده است.
جولای گذشته، سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( هشدار داد که باتلاق‌های تاریخی جنوب عراق )منطقه 
الاهوار( شاهد شدیدترین موج گرما در ۴۰ سال گذشته بوده 

و همچنین با کاهش شدید سطح آب مواجه است.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، مبارزه با تغییرات 
آب و هوایی را یکی از اولویت‌های دولت خود قرار داده است، 
اما فعالان محیط زیست نسبت به اقدامات ضعیف در این 

زمینه هشدار می‌دهند.

کاهش 18 هزار و 863 واحدی شاخص بورس

سفر زائران اربعین با خودروهای شخصی تسهیل می‌شود

عراق کاشت برنج و ذرت را به دلیل خشکسالی متوقف کرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 360/46 متر 
مربع پلاک 2338/364 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله 
تراکمه علیاء ملکی آقایان امیر عباس و احمدرضا قائدی فرزندان محمد حسین 
)بالمناصفه( برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحديد حدود شنبه 1402/۰۶/18 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌گردد که 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت 

برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۵/25 

4470/م الف
سید مصطفی سجادی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۵۸۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حسین بهرامی‌نژاد فرزند 
عوض بشماره شناسنامه ۲۴۸۳ صادره شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱۹۳.۸۳ مترمربع پلاک ۵۳۷۸ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۴ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک رسمی شیخ علی زارعی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/08

2010/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران؛

قرارداد تمدید و افزایش صادرات 
گاز ایران به ارمنستان امضا شد

ایسنا-  قرارداد جدید صادرات گاز از ایران به ارمنستان در مراسمی در 
ایروان با حضور مجید چگنی، معاون وزیر نفت و رئیس شرکت ملی گاز ایران 
و آرام غازاریان، مدیر نیروگاه هرازدان، سانوسیان وزیر مدیریت منطقه‌ای و 
زیرساخت‌های ارمنستان و مهدی سبحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ارمنستان امضا شد. به نقل از سفارت کشورمان در ارمنستان، توافق اولیه 
درخصوص قرارداد جدید در سفر نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان به 
تهران در آبان ماه ۱۴۰۱ به دست آمد و پس از مذاکرات فنی و کارشناسی، 
سند نهایی قراداد روز پنجشنبه نهایی شد. صادرات گاز ایران به ارمنستان در 
چارچوب قراداد تهاتر انرژی میان دو کشور انجام می‌شود. مذاکرات هیئت‌های 
کارشناسی دو کشور بر موضوع دوره قرارداد، میزان صادرات و ضریب تبادل برق 

و گاز متمرکز بود.



سریال »عاشورا« با کارگردانی و بازی‌هادی حجازی‌فر از 
جمعه )۳۰ مرداد ماه( پخش خود را در شبکه یک سیما 

آغاز می‌کند.
تلویزیون از مدت‌ها قبل دنبال پیدا کردن موقعیتی مناسب 
برای پخش مینی‌سریال »عاشورا« به کارگردانی‌هادی 
حجازی‌فر بود؛ پروژه‌ای که اکران نسخه سینمایی آن با 
عنوان »موقعیت مهدی« مدت‌ها پیش انجام شده است. در 
نهایت تصمیم بر این گرفته شد که سریال هفت قسمتی 
»عاشورا« از این هفته به صورت هفتگی، روزهای جمعه‌ها 

ساعت ۲۲ روی آنتن برود.
هادی‌ حجازی‌فر در این سریال علاوه بر کارگردانی، نقش 
شهید مهدی باکری را بازی می‌کند و بازیگرانی همچون 
وحید آقاپور و روح‌ا... زمانی و بسیاری دیگر از بازیگران 
جوان در فهرست عوامل سریال »عاشورا« دیده می‌شوند.  
حجازی‌فر درباره ساخت این پروژه گفته بود: احساس 
می‌کردم باید فیلمی بسازم که برخی مسائل را به مسئولان 
یادآوری کند. هدف از ساخت این فیلم تنها آگاه کردن 
مردم یا اینکه یادآوری شهدا ما شرمنده‌ایم، نبوده است 

بلکه هدف اصلی آن تلنگری برای مسئولان بود.
به گفته وی همراهی خانواده‌ شهید باکری در ساخت این 

کار، شانس او بوده است.
حجازی‌فر گفته بود برای ساخت این فیلم ـ سریال خانواده‌ 
شهید باکری، بسیار کمکشان کرده اند. او معتقد است باید 

نوعی اعتمادسازی بین خانواده‌ شهدا برای ساخت چنین 
آثاری به وجود بیاید که این اتفاق برای ساخت این سریال 

افتاده و این از شانس او بوده است.

بخشی از زندگی شهید مهدی باکری، در قاب سینما با 
عنوان »موقعیت مهدی« و در سریالی با نام »عاشورا« 
روایت می‌شود. اثری به کارگردانی‌هادی حجازی‌فر 
و تهیه‌کنندگی ابوالفضل صفری که سه سال پیش، 
تولیدش در سیمافیلم کلید خورد و نسخه سینمایی‌اش 
با تهیه‌کنندگی حبیب‌ا... والی‌نژاد سال گذشته راهی 
جشنواره فجر شد. با توجه به اینکه بیشتر رزمندگانی 
که در لشکر عاشورا حضور داشتند، آذری‌زبان بودند به 
همین سبب بیشتر بازیگران به زبان آذری صحبت کرده 
 و برخی که نقش کوتاه‌تری دارند در این فیلم فارسی 

صحبت می‌کنند. 
ضبط این فیلم و سریال در چندین استان کشور اتفاق 
افتاده است. شهرهایی همچون تهران، آبادان، اهواز، 
زنجان، هشتگرد و... یکی از نکاتی که قابل توجه است، 
بازسازی دهه ۱۳۳۰ تا سال ۱۳۶۲ برای ساخت این 

مجموعه تلویزیونی است.
سریال »عاشورا« هفت قسمتی است و داستانش در رابطه 
با زندگی شهید باکری در دوران نوجوانی و بزرگسالی بوده 
و به ویژه بخش عمده فیلم در دو عملیات بدر و خیبر 

سپری می‌شود.

چهارشنبه ‌‌‌1402/05/25 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66072
سینما

داستان فیلم ایرانی در اسکار ۲۰۲۴ چیست؟

سینمای تاجیکستان امسال با فیلمی ایرانی در رقابت شاخه بهترین فیلم 
بین‌المللی اسکار ۲۰۲۴ شرکت خواهد کرد.

طبق اعلام پیشین سینمای تاجیکستان، امسال فیلم »ملودی« به نویسندگی و 
کارگردانی بهروز سبط‌رسول را به عنوان نماینده رسمی خود در اسکار ۲۰۲۴ 
انتخاب کرده است، فیلمی که به انتخاب اتحادیه فیلم‌برداران تاجیکستان برای 
رقابت اسکار پیش رو در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی در نظر گرفته شده است.

این فیلم زنی را دنبال می کند که در مرکز کودکان سرطانی به آموزش موسیقی 
می پردازد. وقتی شاگردانش از او درخواست می‌کنند که با صدای پرندگان یک 
قطعه موسیقی بسازد، ملودی به روستای زادگاهش سفر می‌کند تا پرنده‌ها و 
همچنین خواننده‌ای قدیمی را پیدا کند که از مکان آنها مطلع است. نقش اصلی 
این فیلم را دیمان زندی بازی می کند و علیرضا استادی و مقداد اسلامی دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.
»ملودی« قرار است در ماه سپتامبر در تاجیکستان اکران شود تا شرایط لازم را 
برای رقابت در اسکار ۲۰۲۴ را به دست آورد. تنها بار دیگری که تاجیکستان در 
رقابت اسکار حضور داشت به سال ۱۹۹۹ بازمی‌گردد که فیلم »لونا پاپا« ساخته 
»بختیار خدای‌نظرف« در نهایت به فهرست نامزدهای نهایی شاخه بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان راه نیافت.
»ملودی« دومین فیلمی است که تاکنون برای رقابت در شاخه بهترین فیلم 
بین‌المللی اسکار ۲۰۲۴ معرفی شده است. پیش از این سینمای سوئیس نیز 

فیلم »تندر« را به عنوان نماینده خود به آکادمی معرفی کرده بود.

»رحیل« در راه آنتن سیما
روایتی عاشقانه در دل تاریخ معاصر

سریال »رحیل« با طراحی و تهیه‌کنندگی رامین عباسی‌زاده که توسط چند 
گروه مختلف کارگردانی تولید شده است، به‌زودی از شبکه سوم سیما روی 
آنتن می‌رود. مسعود آب‌پرور از جمله کارگردانان این مجموعه تلویزیونی است.

فیلم‌برداری »رحیل« نزدیک به شش ماه پیش آغاز شد و چند گروه به‌طور 
مداوم در حال ضبط و تولید این پروژه بوده‌اند. ضمن این‌که تمامی گروه‌های 
تولید به طور مستقیم زیر نظر یک اتاق فکر به مدیریت رامین عباسی‌زاده تولید 
کار را بر عهده داشته‌اند تا در نهایت نسخه نهایی که روی آنتن خواهد رفت 

کاملا یکدست باشد.
»رحیل« با شعار »قصه‌ها را می‌نویسند ولی تاریخ را زندگی می‌کنند«، روایتی 

حادثه‌ای - عاشقانه در دل تاریخ معاصر است.
داستان با پایان دوره قاجاریه و ابتدای روی کار آمدن حکومت پهلوی روایت 
خواهد شد؛ بازگشت محا از سفر کربلا همراه می‌شود با آگاهی اصلان، پسر 
صحاف‌باشی دربار از دسیسه‌ها و توطئه‌هایی که سرنوشت او و محا را، تبدیل به 

یک منظومه بی‌پایان می‌کند.
نگارش فیلم‌نامه این سریال با طراحی رامین عباسی‌زاده و به نویسندگی فرهاد 
نقدعلی، بیش از دو سال به طول انجامیده و همزمان با تولید، بازنگری و 
بازنویسی فیلم‌نامه‌ها ادامه داشته است. تحقیقات نگارش فیلم‌نامه به شکل 

وسیعی انجام شده است تا روح تاریخی اثر با منابع مستند تطابق داشته باشد.
»رحیل« در دو فصل بیست قسمتی تولید شده و فصل اول آن به‌زودی از شبکه 
سوم سیما روی آنتن خواهد رفت. رامین عباسی‌زاده پیش از این تهیه‌کنندگی 
سریال‌های مخاطب‌پسندی همچون »او یک فرشته بود«، »شمس‌العماره«، 

»انقلاب زیبا« و... در ژانرهای مختلف را بر عهده داشته است.

سریال »عاشورا«‌هادی حجازی‌فر در آستانه پخش

چراغ سبز »محمد صلاح« برای حضور در الاتحاد

به گزارش ایسنا و به نقل از الکاس، پیشنهادهای باشگاه‌های عربستانی 
آن‌قدر بالا است که هر بازیکنی را وسوسه خواهد کرد. الاتحاد که کریم 
 بنزما و انگولو کانته را جذب کرده است این بار روی محمد صلاح دست 

گذاشته است.
صاح که قراردادش را با لیورپول تمدید کرده است در حال مذاکره با باشگاه 

الاتحاد است و به حضور در این تیم چراغ سبز نشان داده است.
یکی از نزدیکان محمد صلاح در گفت‌وگویی که با روزنامه الریاضیه عربستان 
داشت گفت: بله این یک واقعیت است که محمد صلاح در حال مذاکره با الاتحاد 
است. تنها همین را می‌توانم بگویم. باشگاه الاتحاد پیشنهاد ۱۸۰ میلیون یورو 
برای دو فصل به محمد صلاح را داده است و ۶۰ میلیون یورو هم به لیورپول 

پرداخت خواهد کرد.
این احتمال وجود دارد که صلاح هم راهی لیگ عربستان شود. او در دیدار اخیر 
لیورپول برابر چلسی در لیگ جزیره به تعویض خود اعتراض کرد و عصبانی شد.

قهرمان کشتی المپیک به بازی‌های آسیایی نمی‌رود

به گزارش ایسنا، حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشتی جلسه‌ای را در خصوص برنامه‌های پیش روی تیم ملی 

کشتی فرنگی برگزار کردند.
در این جلسه مقرر شد محمدرضا گرایی، دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک 
به رقابت‌های قهرمانی جهان در صربستان اعزام شود و سعید اسماعیلی نیز 

نماینده ایران در بازی‌های آسیایی چین باشد.
به این ترتیب تیم ملی کشتی فرنگی با ترکیب میثم دلخانی در ۶۰، سعید 
اسماعیلی در ۶۷، امین کاویانی‌نژاد در ۷۷، ناصر علیزاده در ۸۷، محمدهادی 
ساروی در ۹۷ و امین‌میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در بازی‌های آسیایی چین 
که در فاصله ۱۰ روز پس از رقابت‌های قهرمانی جهان برگزار می‌شود، به میدان 

می‌روند.

ساعت دیدار تراکتور - پرسپولیس تغییر کرد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، به دستور دبیرکل فدراسیون فوتبال مبنی بر رعایت 
اوقات شرعی در استان‌های مختلف و همزمان نبودن مسابقات با اذان مغرب 
ساعت سه مسابقه از هفته دوم لیگ برتر به شرح زیر تغییر کرد: مسابقه دو تیم 
پیکان – گل‌گهرسیرجان به جای ساعت ۱۹ ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه دستگردی 

تهران آغاز می‌شود.
مسابقه دو تیم تراکتور تبریز - پرسپولیس به جای ساعت ۱۹ ساعت ۱۸:۴۵ در 

ورزشگاه یادگار امام تبریز آغاز خواهد شد.
دیدار دو تیم شمس آذر قزوین - هوادار تهران نیز به جای ساعت ۱۹ ساعت 
۱۹:۳۰ در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین آغاز خواهد شد. هر سه مسابقه 

چهارشنبه ۲۵ مرداد برگزار می‌شود.

افشاگری از دستمزد نجومی »مانچینی« در عربستان

به گزارش فارس، نشریه »گازتا دلو اسپورت« ایتالیا در گزارشی از جزئیات قرارداد 
سرمربی ایتالیایی با سعودی‌ها پرداخت. معتبرترین رسانه ورزشی ایتالیا اعلام کرد 
مانچینی قرار است دستمزد سالیانه 40 میلیون یورویی )بیش از 2 هزار میلیارد 

تومان( دریافت کند.
سرمربی سابق ایتالیا در مصاحبه با رسانه‌های ایتالیا اعلام کرده بود دلیل 
استعفایش پیشنهاد وسوسه کننده عربستان نیست بلکه با رئیس فدراسیون این 

کشور دچار اختلاف شده و در نهایت تصمیم به جدایی گرفت.
هروه رنار، سرمربی تیم ملی عربستان در جام جهانی بود و موفق شد با سعودی‌ها 
در این رقابت‌ها تنها باخت قهرمان جام جهانی را رقم بزند و با نتیجه 2 بر یک 

آلبی سلسته را شکست داد.

به گزارش مهر، فرهاد مجیدی در گفت‌وگو 
با شبکه تلویزیونی ابوظبی به روند 
نتیجه‌گیری‌اش با اتحاد کلبا امارات و نحوه 
آماده‌سازی این تیم برای فصل پیش روی 
لیگ امارات با اشاره به خاطرات حضورش 

در استقلال اشاره کرد.
سرمربی اتحاد کلبا امارات تأکید کرد: 
فکر می‌کنم در فصل گذشته می‌توانستیم 
نتایج بهتری بگیریم. اگر بعضی از بازی‌ها 
خوش‌شانس بودیم می‌توانستیم امتیازات 

بیشتری کسب کنیم.
مجیدی‬ که‬ سابقه‬ حضور‬ در‬ لیگ‬ امارات‬ 
به‬ عنوان‬ بازیکن‬ را‬ نیز‬ داشته‬ است‬ تصریح‬ 
کرد‬: فوتبال امارات نسبت به زمانی که من 
به اینجا آمدم و بازی می‌کردم خیلی تغییر 
کرده است. خوشبختانه شناخت بیشتری 

نسبت به لیگ داریم و می‌توانیم عملکرد 
بهتری داشته باشیم. تنها چیزی که در 
مورد فصل قبل می‌توانم بگویم از بازیکنانم 

با وجود تمام مشکلات بسیار ممنونم.
او درباره اهداف خود در فصل پیش‌ روی 
لیگ امارات یادآور شد: اولین هدفی که 
برای فصل جاری دارم و خیلی هم از نظر 
من مهم است اینکه باید اشتباهات قبل را 
تکرار نکنیم. باید آنها را به حداقل برسانیم.

مجیدی درباره خریدهای تابستانی تیمش 
یادآور شد: از اداره باشگاه تشکر می‌کنم. 
بازیکنانی که می‌خواستیم را جذب کردند 
و تمرینات بسیار خوبی را در کمپ داشتیم 

و فکر می‌کنم تیممان شرایط بهتری دارد.
وی درباره اردوی پیش فصل تیمش نیز 
گفت: از بازیکنان اتحاد کلبا ممنونم که 

در اردوی خودمان خوب و عالی بودند. 
آنها نظم و انضباط را که یکی از مهم‌ترین 
فاکتورها است به خوبی اجرا کردند. به نظرم 
یک مربی فوتبال باید هر روز مطالعه داشته 
باشد و فوتبال‌های بزرگ دنیا را آنالیز کند.

مجیدی از رؤیای خود که مربی بزرگ 
شدن است، گفت و ادامه داد: اگر می‌خواهم 
مربی بزرگ شوم باید خیلی وقت بگذارم و 
کار کنم. نتیجه خیلی خوبی با بزرگ‌ترین 
باشگاه آسیا که استقلال است گرفتم و 
امیدوارم این ایده را در کلبا هم تکرار کنم. 

راه بسیار سختی است.
سرمربی اتحاد کلبا خاطرنشان کرد: روز 
به روز کار کنیم و کمتر صحبت کنیم و 
بیشتر کار کنیم. چیزی در زندگی‌ام نبوده 
که بخواهم و آن را به دست نیاورم. مطمئنم 

در مربیگری هم به اهدافم می‌رسم. ورود 
بازیکنان با کیفیت به فوتبال امارات باعث 
شده سطح بازیکنان محلی نیز افزایش 
پیدا کند. مربیان خوبی وارد این لیگ 
می‌شوند. من پیشرفت را در فوتبال امارات 
می بینم و آینده خوبی برای فوتبال این 
کشور پیش‌بینی می‌کنم. او درباره شانس 

قهرمانی در رقابت‌های فصل جاری 
یادآور شد: قهرمانی در لیگ 

امارات قابل پیش‌بینی نیست 
ولی تیم‌های مدعی فصل 
قبل، امسال هم می‌توانند. 
تیم  روی  را  تمرکزم  تمام 

خودم می‌گذارم. می‌خواهم 
بهترین نتیجه را برای کلبا به دست 

بیاورم. هرچه بالاتر بهتر است. 

من به جوانان کلبا را 
اطمینان دارم. 

شرط مربی بزرگ شدن؛

تکرار اتفاق استقلال برای »مجیدی« در اتحاد
 دستیابی به بزرگ‌ترین آرزو

ورزش

سریال

فیلمی که تماماً در سطح روایت می‌شود

به گزارش ایرنا، هستی رضایی، عضو تیم ملی موتورکراس 
بانوان ایران درخصوص شروع ورزش موتورسواری و ادامه 
روند حرفه‌ای خودش اظهار داشت: در تولد ۹ سالگی، پدرم 
به عنوان کادو برایم موتور خرید و از ۱۰ سالگی وارد پیست 
موتور پکراس شدم و به صورت حرفه‌ای این ورزش را ادامه دادم. 
این رشته بسیار پرهزینه‌ای است و پدرم تمام هزینه‌های من 
را پرداخت می‌کند. تا به حال از خیلی چیزها زده‌ایم و هزینه 
 موتور کردیم و هیچ یک از مشکلات باعث نشده است که من 

ناامید شوم.
وی با اشاره به حضور کمتر بانوان در رشته‌های موتورسواری 
عنوان کرد: همان‌طور که بعضی بانوان به تمرین والیبال، فوتبال 
و رشته‌های دیگر می‌پردازند ما نیز مجوز داریم که در پیست 
به تمرین با موتور بپردازیم. کسی ما را از این ورزش منع 
 نمی‌کند و جلوی ما را نمی‌گیرد. ما انرژی خودمان را در پیست 

تخلیه می‌کنیم.
ملی‌پوش موتورکراس بانوان ایران درمورد اولین اردو و اعزام 

این رشته به مسابقات جهانی گفت: این خیلی اتفاق خوبی 
است؛ من پارسال در مسابقات خاورمیانه قهرمان سال شدم و 
در مسابقات جهانی نیز شرکت کردم اما امسال می‌خواهیم با 
تیم وارد مسابقات شویم و این مسئله قطعاً خیلی متفاوت و 
لذت‌بخش است. پارسال موفق شدم که جایگاه ۲۰ جهان را از 
 آن خودم کنم و حالا نیز قول می‌دهم که نتیجه‌ام از پارسال 

بهتر باشد.
موتور‌کراس یک رشته صنعتی است و امکانات ما نسبت به 
حریفان کم‌تر است، به همین منظور نمی‌توانیم انتظار مقام 
آوردن داشته باشیم، اما ما از هیچ تلاشی دست نمی‌کشیم. فکر 

می‌کنم که این‌ بار بتوانم بین ۱۰ نفر برتر جهان جای بگیرم.
رضایی با تأکید بر علاقه‌اش به ایران و ادامه تاش در زیر 
پرچم کشورش خاطرنشان کرد: سال ۲۰۲۲ که قهرمان سال 
امارات شدم، یکی از شرکت‌های برتر موتور کراس این کشور 
به من پیشنهاد همکاری داد و حاضر شد که تمام امکانات 
مورد نیازم برای ادامه این ورزش را محیا کند. من اگر روزی 
مشکل مالی نداشته باشم و همه شرایط جور باشد، هیچ وقت 
 حاضر نمی‌شوم که پرچم کشور را کنار بگذارم زیرا من ایران را 

دوست دارم.
وی با توجه به روند حرفه‌ای و پیشرفت خود در رشته موتور 
کراس بیان کرد: موفقیت من به پیشرفت این رشته بسیار 
می‌تواند کمک کند و امیدوارم که بتوانیم یک اردو و یک مربی 
سطح بالای خارجی نیز داشته باشیم تا بتوانیم آموزش‌های 
سطح بالاتری را داشته باشیم. هزینه‌های بالای این رشته 
 باعث می‌شود که با وجود وضعیت اقتصادی فعلی کشور، افراد 
زیادی نتوانند جذب این رشته شوند زیرا تهیه سخت‌افزار این 

رشته کار ساده‌ای نیست.

ملی‌پوش موتورکراس بانوان: 

جزو ۱۰ نفر برتر جهان خواهم شد
به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال زنان ایران 
در آخرین دیدار خود از دور گروهی کاپ دسته 
دوم آسیا به مصاف اندونزی رفت و با وجود این 
که تا پایان کوارتر سوم پیش بود اما در کوارتر 
چهارم عملکرد خوبی نداشت و با حساب ۶۵ بر 

۵۶ شکست خورد.  
معصومه اسماعیل‌زاده، فائزه شهریاری، تینا 
عیسائیان، شیدا شجاعی و نگین رسولی‌پور 

ترکیب آغازکننده تیم ملی ایران بودند. 
کوارتر اول این دیدار با نتیجه ۱۹ بر ۱۳ به سود 
اندونزی به پایان رسید اما در کوارتر دوم  ایران 
۱۵ بر ۸ به پیروزی رسید تا نیمه اول با برتری 
۲۸ بر ۲۷ ایران تمام شود. دو تیم در کوارتر 
سوم‌ رقابت نزدیکی داشتند تا این که ایران ۱۶ 
بر ۱۳ برنده شد اما کوارتر چهارم اندونزی تیم 

برتر میدان بود و ۲۵ بر ۱۲ به پیروزی رسید و در 
مجموع هم با حساب ۶۵ بر ۵۶ پیروز شد. 

در پایان این دیدار نگین رسولی‌پور با کسب ۱۶ 
امتیاز، امتیازآورترین بازیکن ایران شد و کیم 
پیر لوئیس از اندونزی هم با کسب ۲۶ امتیاز، 

امتیازآورترین بازیکن زمین شد.
 A به این ترتیب اندونزی به عنوان تیم اول گروه
به نیمه‌نهایی صعود کرد و ایران نیز به عنوان تیم 
دوم این گروه برای صعود به نیمه‌نهایی باید با تیم 

سوم گروه B مسابقه بدهد.
تیم ملی ایران پیش از این دو مسابقه دیگر مقابل 
مالزی و مغولستان انجام داد که در هر دو دیدار 

به پیروزی رسید.  
ازپنج‌شنبه، ۲۶ مرداد دور دوم مسابقات آغاز 

می‌شود. 

به گزارش خبرگزاری فارس، باشگاه‌های اینتر و 
تاتنهام مشتریان اصلی مهدی طارمی ستاره ایرانی 
پورتو در نقل و انتقالات بودند. اما به نظر می‌رسد 
زیاده‌خواهی پورتو باعث شده تا هر دو باشگاه 

مطرح فوتبال ایتالیا از این خرید منصرف شوند.
ساشا تاوولیری، خبرنگار بلژیکی در این زمینه 
اعلام کرد مدیران باشگاه اینتر بعد از پافشاری 
پورتو برای فروش طارمی با مبلغ 30 میلیون یورو 
به نظر می‌رسد تسلیم شدند و به سراغ گزینه‌های 

دیگر رفتند. از طرفی هم تاتنهام بعد از ارائه 
پیشنهاد 24 میلیون یورویی و دست رد پورتو این 
باشگاه لندنی هم به دلیل مبلغ بالا از این خرید 

منصرف شده است.
مدیران باشگاه پورتو اصرار دارند طارمی را کمتر از 
30 میلیون یورو نمی فروشند. پیش از هم میلان 
برای جذب ستاره ایرانی اقدام کرده بود و حتی 
با طارمی به توافق شخصی رسید ولی به خاطر 

زیاده‌خواهی پورتو این انتقال هم منتفی شد.

زنان بسکتبال ایران بازی برده را باختند

کناره‌گیری اینتر و تاتنهام از خرید »طارمی«

فیلم سینمایی »بی‌‎مادر« که این روزها در حال اکران در سینماهای کشور 
است قصه‌ای را روایت می‌‎کند که تماماً در سطح رخ می‌دهد و توان رفتن به 

عمق را ندارد.
مشکلی که پیشتر و به کرات در مورد فیلم‌های ایرانی وجود داشته و نقد 
منتقدان را برمی‌انگیخت این بود که فیلم‌نامه‌هایی که به خوبی شروع می‌کنند 
به خوبی تمام نمی‌کنند و پایان‌بندی ضعیف یکی از پرتکرارترین مشکلات در 
تولیدات سینمایی بود. در سال‌های اخیر اما شاهد تولیداتی هستیم که نه تنها 

مشکل پایان‌بندی را حل نکرده‌اند بلکه شروع و روایت ضعیفی هم دارند.
»بی‌مادر« یکی از دقیق‌ترین مصادیق چنین فیلم‌نامه‌هایی 
است؛ فیلم نامه‌هایی که با شکلی عجیب و بی سر 
و ته جلو می‌روند و مخاطب را سردرگم می‌کنند؛ 
مشکل »بی‌‎مادر« در جایی تشدید می‌شود که این 
بی‌قاعدگی فیلم‌نامه با اجرای بد بازیگران همراه 

می‌شود و ملغمه‌ای بی‌مفهوم را رقم می‌زند.
مرجان با بازی میترا حجار یک پزشک زنان 
و زایمان است که با همسرش امیرعلی با بازی 
امیرآقایی که او هم یک پزشک )روانکاو( 
است زندگی به ظاهر جذاب و مرفهی 
دارند و تنها کمبودشان بچه‌دار نشدن 
آنهاست. کمبودی که 
اصرار  با  جبرانش  برای 
سراغ  به  مرجان 
رحم  یک 

اجاره‌ای می‌روند و در این مسیر با مهروز با بازی پردیس پورعابدینی آشنا 
می‌شوند؛ مادری که فرزندی بیمار دارد که در نوبت پیوند کلیه قرار دارد.

مرجان قول هزینه جراحی پسر مهروز به نام عرفان را می‌دهد و مهروز به اجاره 
رحم خود در ازای بهبودی فرزندش تن می‌دهد و داستان زندگی این سه نفر از 

اینجا به همدیگر گره می‌خورد.
این قصه به رغم پردازش‌های بسیاری که پیش از این در فیلم‌ها و قصه‌های 
گوناگونی دنبال شده است در صورت داشتن یک فیلم‌نامه منسجم و استخوان 
دار می‌توانست به اثری دیدنی و جذاب بدل شود چرا که ترکیب بازیگرانش 
هم پیش از این امتحان خود را پس داده بودند که به صورت بالقوه توانایی 
روایت قصه‌ای خوب را داشتند؛ در غیاب یک فیلم‌نامه خوب اما همه چیز از 
دست می‌رود و بازیگران »بی‌‎مادر« یکی از بی کیفیت ترین نسخه‌های خود را 

به تصویر می‌کشند.
مثاً پژمان جمشیدی که در کارنامه بازیگری خود عمدتاً از پس نقش‌های 
کمدی و جدی به شکل قابل قبولی برآمده است در این فیلم به رغم تلاشی 
که برای یک اجرای متفاوت دارد اما به دلیل مشکلاتی چون ضعف فیلم‌نامه و 
گریم مصنوعی )شکم‌بند پروتزی که در سکانس‌هایی به شکلی خنده‌دار قابل 

تشخیص است( و... چنان که باید از پس ایفای نقش برنمی‌آید.
یکی از مشکلاتی که فیلم‌نامه در کیفیت بازی بازیگران ایجاد کرده این 
است که نمی‌توان با هیچکدام از شخصیت‌ها همراهی یا همدردی کرد. نه 
حسادت‌های مرجان قابل باور است و نه مادرانگی مهروز؛ نه رفتارها و 
دیالوگ‌های امیرعلی به یک روانکار شباهت دارد و نه پرخاشگری‌ها و فریادهای 
 پژمان جمشیدی در نقش برادر سنتی و متعصب مهروز قابل باور است.

در نهایت قصه در جاانداختن گره‌هایش خوب پیش نمی‌رود و موفق نمی‌شود در 

تی  عا موضو
که تلاش دارد به مخاطب منتقل 

کند )مثلا احساس مادرانگی مهروز در غم از دست دادن 
فرزندی و شادی متولد شدن فرزندی دیگر یا حسادت‌های مرجان از توجه 
همسرش به مهروز و یا رابطه امیرعلی با مهروز( به عمق برود و همراهی بیننده 

را به دست آورد.
در این میان مخاطب ناچار است تا از میان دیالوگ‌های بی ربط و در هم و برهم 
بازیگران تلاش کند تا خط داستانی مورد نظر فیلمساز را پیدا کرده و براین 

اساس به درکی از مفهوم ملحوظ نظر فیلم برسد.
»بی‌‎مادر« بی شک یکی از ضعیف‌ترین ساخته‌های سال‌های اخیر است که 
تلاش می‌کند تا با بستر قراردادن تقابل قشر ضعیف و غنی جامعه قصه‌ای 

تکراری را تکرار کند.
»بی‌‎مادر« فیلمی ‌به نویسندگی و کارگردانی سید مرتضی فاطمی ‌و تهیه‌کنندگی 
علی اوجی و محمدرضا مصباح محصول سال ۱۴۰۰ است که در بخش سودای 

سیمرغ چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت.



شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد:
بهره‌برداری از پل مولوی درایام دهه فجر 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در ادامه بازدیدهای 
شبانه عمرانی از پروژه‌های شاخص شهرداری، از پروژه پل مولوی بزرگراه 
سردار شهید استوار بازدید و اظهار کرد: محور بزرگراه شهید استوار در 
منطقه ۷ شهرداری شیراز و حدفاصل بزرگراه خلیج‌فارس تا میدان نصر 

به طول ۵/۵ کیلومتر و عرض ۸۰ متر در دو باند رفت‌وبرگشت است.
بنا به اظهار این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز؛ با بهره‌برداری از این 
پروژه تردد کامیون‌ها و وسایل نقلیه سنگین، از محور شرقی و جنوبی 
شیراز تسهیل شده و به‌عنوان یک حلقه ترافیکی جدید در شرق این 

کلان‌شهر قلمداد می‌شود.
وی گفت: از مهم‌ترین دستاوردهای اجرای این طرح می‌توان به 
بهبود وضعیت زیست‌محیطی شیراز، رشد مؤلفه‌های ایمنی، گسترش 

زیرساخت‌های حوزه حمل‌ونقل و مواردی ازاین‌دست اشاره کرد.
شهردار کلان‌شهر شیراز به عملیات بتن‌ریزی بخشی از پل مولوی در مسیر 
بزرگراه اشاره و افزود: بخش نخست بتن‌ریزی فونداسیون پل مولوی، با 
حجم ۳۱۰ متر مکعب اجرایی شد و در ادامه عملیات، آرماتوربندی و 

بتن‌ریزی بخش دوم فونداسیون و ستون‌ها آغاز خواهد شد.
اسدی تصریح کرد: همزمان با اجرای فونداسیون‌ها و ستون‌ها، عملیات 
ساخت ۴۰ عدد تير پیش‌ساخته به طول هر عدد 40/15 متر شامل 

آرماتوربندی، قالب‌بندی و بتن‌ریزی نیز در حال اجراست.
وی گفت: تلاش مدیریت شهری برای بهره‌برداری و افتتاح از این پروژه 
مهم برای رسیدن به ایام‌ا... دهه فجر است. این مقام ارشد مدیریت شهری 
کلان‌شهر شیراز با تقدیر از اقدامات سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری اضافه کرد: این سازمان پروژه‌های بزرگی را شروع کرده 

و پروژه‌های قابل ‌توجهی در حال اجرا دارد.
اجرای هرچه زودتر پروژه‌ها یکی از دغدغه‌های مدیریت شهری است

اسدی با بیان اینکه اجرای هرچه زودتر پروژه‌ها یکی از دغدغه‌های 
مدیریت شهری است تا به نتایج مطلوب که همان رضایت مردم و ایجاد 
امیدآفرینی بوده، برسیم، گفت: ازاین‌رو نوبت شب را نیز در این پروژه‌ها 
راه‌اندازی کرده‌ایم تا عملیات اجرای پروژه‌ها تسریع شده و به‌موقع تحویل 
شود. شهردار شیراز تصریح کرد: شهرداری این کلان‌شهر در شرایط فعلی، 
پروژه‌های شاخصی به‌طور هم‌زمان در حال اجرا دارد که این در مقایسه با 
ادوار قبل متمایز بوده و قابل‌مقایسه نیست و امید است با حمایت شورای 
اسامی شهر و اهتمام کارکنان شهرداری در این مسیر بیش‌ازپیش 

خدمات‌رسانی کند. 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شیراز
مطرح کرد:

اجرای سیاست توزیع متوازن خدمات شهری در 
جهش عمرانی شهرداری

 به گزارش سبحان، افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسامی شهر شیراز با اشاره به 
سطح 6 میلیون مترمربع توزیع آسفالت در سطح مناطق با اعتبار 12 
هزار میلیارد ریال در یازدهمین گام جهش عمرانی شهرداری شیراز 
گفت: در گام یازدهم به دنبال توزیع متوازن آسفالت در سطح معابر 
خاكي و فرسوده هستیم. به گفته عضو هیئت‌رئیسه شورای شهر شیراز 
این جهش بستری را فراهم خواهد کرد تا شهرداری بتواند خدمات و 
سیاست‌گذاری‌های که ملاک عمل شورای اسلامی شهر شیراز است به 
شکل متوازن اجرایی کنشود. خواست‌خدایی ادامه داد: پروژه‌های جهش 
و انقلاب عمرانی از سال گذشته در کمیسیون عمران و حمل و نقل 
کلید خورده است و بی‌شک با اجرای صحیح سیاست‌های شورا توسط 
 شهرداری ان‌شاا... شاهد تحولات خوبی برای شهر و شهروندان خواهیم بود.

سخنگوی وزارت بهداشت:
محدودیتی برای توزیع کیت‌های استاندارد 

غربالگری وجود ندارد
به گزارش سبحان، پدرام پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت در واکنش 
به برخی شایعات در فضای مجازی گفت: هیچ محدودیت جدیدی برای 
تولید و توزیع کیت‌های غربالگری جنین ایجاد نشده و استانداردهایی که 
پیش از این به منظور کنترل کیفی کیت‌ها اعمال می شد، کماکان رعایت 
می‌شود. پاک‌آیین افزود: نظارت بر کیفیت و استاندارد بودن کیت‌های 
غربالگری جنین وظیفه سازمان غذا و داروست تا کیت‌هایی که در اختیار 

مردم قرار می‌گیرد، بیشترین دقت و کمترین خطا را داشته باشد. 
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به این مطلب که از نظر وزارت 
بهداشت، غربالگری جنین با رعایت استانداردها ممنوع نیست؛ ادامه داد: 

غربالگری مطابق قانون و نظر متخصصان استانداردسازی شده است. 
 پاک‌آیین افزود: در حال حاضر کیت‌های تشخیصی غربالگری با دقت 
کافی در اختیار مردم قرار می‌گیرد و کماکان برای کمک به سلامت مادر 
و جنین، از توزیع کیت‌های غیراستاندارد و غیردقیق جلوگیری می‌شود. 

جانشين فرمانده انتظامي فارس خبر داد:
كشف لوازم بهداشتي 40 ميلياردي قاچاق در شيراز 

به گزارش سبحان، سردار يوسف مل‌كزاده، جانشين فرمانده انتظامي 
استان از كشف انواع لوازم بهداشتي قاچاق به ارزش 40 ميليارد ريال در 
بازرسي از كي انبار در شهرستان شيراز خبر داد و بيان كرد: مأموران 
پليس امنيت اقتصادي استان با اقدامات فني و تخصصي از وجود 
مقاديري لوازم بهداشتي قاچاق در كي انبار در كيي از محله‌هاي شيراز 
مطلع و موضوع را در دستوركار خود قرار دادند. وي افزود: مأموران پس از 
هماهنگي قضايي به محل‌ مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن مكان موفق 
شدند مقادير زيادي لوازم آرایشی و بهداشتی خارجي قاچاق را كشف 
كنند.  سردار مل‌كزاده بيان کرد: كارشناسان ارزش اموال مكشوفه را 40 

ميليارد ريال برآورد كردند،. 

پيش‌بيني برداشت 84 هزارتن گوجه فرنگی
 در ارسنجان 

به گزارش سبحان، غلامعباس زارعی‌فر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان گفت: برداشت گوجه‌فرنگی از 1200 هکتار مزارع این شهرستان 
از اوایل مردادماه شروع و تا اوایل آبانماه نیز ادامه دارد. زارعی‌فر افزود: 
با احتساب متوسط عملکرد70 تن گوجه فرنگی در هکتار پیش‌بینی 
می‌شود کشاورزان ارسنجانی 84000 تن محصول تولید و روانه بازار 
کنند. زارعی فر گفت: مهمترین رقم تولیدی گوجه فرنگی در شهرستان 
ارسنجان رقم بریویو و ۸۳۲۰، سانسید است که نسبتا زودرس تا میان‌رس 
هستند و از لحاظ عملکرد و بازارپسندی شرایط مناسبی دارند و در مقابل 
آفات و بیماری‌ها نیز مقاومتر هستند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان افزود: شهرستان ارسنجان یکی از شهرستان‌های تولیدکننده 
گوجه‌فرنگی در استان فارس محسوب می‌شود که بخش عمده محصول 

تولیدی و فرآوری شده به کشور‌های عربی صادر می‌شود. 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، در راستای برگزاری سی 
و چهارمین دوره جشنواره تئاتر استان فارس، 
سیدرسول موسوی نژادیان، معاون هنری 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس از انتشار فراخوان این جشنواره، 
خبر داد و گفت: جشنواره تئاتر استانی، به 
عنوان با سابقه‌ترین و مهم‌ترین رویداد تئاتری 
استان‌ها، بستر مهمی برای رشد و توسعه تئاتر، 
با توجه به شاخصه‌های ملی، قومی، منطقه‌ای 
و جغرافیایی است. برگزاری این جشنواره بر 
تداوم و تثبیت این بستر، ارتقای تولیدات سالانه 
هنرمندان تئاتر استان و همگرایی بیش از پیش 

اهالی هنر تأکید دارد. 
 تقویت ظرفیت‌های مردمی فرهنگ و هنر

موسوی‌نژادیان، تمرکز این جشنواره را بر ایجاد 
فضای مناسبی برای بروز و ظهور بخش مهمی 
از اجراهای عمومی یک سال، گسترش دایره 
مخاطبان آثار نمایشی و تقویت و حمایت از 
گروه‌های اجرایی دانست و افزود: دربرنامه‌ریزی 

و برگزاری این رویداد 
مهم، توجه به زیرمجموعه‌های کلان بر 
 اساس سیاست‌های وزارت متبوع به منظور 
تقویت ظرفیت‌های مردمی فرهنگ و هنر 
 مدنظر خواهد بود. این سیاست‌ها شامل 
توسعه کمی و کیفی نهادها و مؤسسات 
از  بهره‌مندی  غیردولتی،  فرهنگی‌هنری 
جریان‌های فکری و تشکل‌های صنفی و 

انجمن‌ها در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی 
فعالیت‌های فرهنگی‌هنری است. 

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان فارس، توجه به موضوعاتی 
همچون امید اجتماعی، ارتقای نهاد خانواده، 
همگرایی ملی، ارزش‌های انسانی، اسامی، 
آرمان‌های انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و توجه 
به شعار سال را مورد تأکید در این دوره از 
جشنواره خواند و اظهار کرد: در صورت لزوم، 
بهره‌گیری از تجربه موفق برگزاری جشنواره، 
با استفاده از ظرفیت‌های فضای مجازی در 
سال‌های گذشته، می‌تواند در کیفیت برگزاری 
و گسترش مخاطبان جشنواره در سال 1402 

مفید واقع شود. 
 توجه به موضوعات استان با چشم‌انداز جهانی

وی اولویت پذیرش آثار توسط هیئت انتخاب 
جشنواره در دو بخش صحنه‌ای و خیابانی را با 
نمایش‌هایی اعلام کرد که با توجه به موضوعات 
و مسائل منطقه و استان با چشم انداز جهانی و 
بهره‌گیری از شیوه‌ها، شگردها و جریان‌های روز 
تئاتر جهان پرداخته و تولید شده باشند و بیان 
داشت: طرح وایده )ویژه بخش تئاتر خیابانی( و 
متون اقتباسی منوط به ذکر دقیق مشخصات 
صاحب اصلی اثر، نوع اقتباس و با اخذ مجوز از 
نویسنده، ایده‌پرداز )ویژه بخش تئاتر خیابانی(، 
مترجم یا ناشر به صورتی که حقوق صاحب اثر 

حفظ شود، می‌تواند در بخش رقابتی جشنواره 
حضور داشته باشد. در صورت رعایت نشدن این 
مهم، مسئولیت حقوقی مترتبه در درجه اول 
متوجه نویسنده نمایش‌نامه و یا ایده‌پرداز )ویژه 
بخش تئاتر خیابانی( و کارگردان و سپس هیئت 
انتخاب و دبیرخانه جشنواره استان خواهد بود 
و حتی در صورت انتخاب اثر برای حضور در 
جشنواره منطقه‌ای و بین‌المللی تئاتر فجر، ستاد 
جشنواره فجر می‌تواند اثر را در هر مرحله‌ای 

حذف کند. 
 شرایط شرکت در جشنواره تئاتر استانی امسال

این مقام مسئول اداری با اشاره به اینکه آثار 
بخش رقابتی، صرفاً به آثار، نمایشنامه‌ها و 
طرح و ایده‌های )ویژه بخش تئاتر خیابانی( 
ایرانی اختصاص دارد؛ هرچند حضور گونه‌های 
مختلف نمایشی از جمله فیزیکال، آیینی‌سنتی، 
محیطی، هنرهای اجرایی بینارشته‌ای، خارج از 
صحنه و شورایی، میدانی، تئاتر در فضای باز 
و… بلامانع است، اضافه کرد: برای شرکت در 
جشنواره تئاتر استانی سال 1402، ارائه مجوز 
کتبی نویسنده، ایده‌پرداز )ویژه بخش تئاتر 
 خیابانی(، مترجم یا ناشر، از سوی کارگردان 
و گروه متقاضی، به دبیرخانه جشنواره استان 

الزامی است. 
مسئولیت پذیرش آثار بدون کسب مجوز 
نویسنده، ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر خیابانی(، 
مترجم یا ناشر، به عهده شورای صدور پروانه 

نمایش شهرستان، استان )با توجه به اجرای 
عمومی آثار( و دبیرخانه جشنواره است و حفظ 
حقوق معنوی نویسنده و ایده‌پرداز )ویژه بخش 
تئاتر خیابانی( یا مترجم، در اقام تبلیغاتی 

نمایش‌ها الزامی می‌باشد. 
موسوی‌نژادیان، اختصاص بخش رقابتی 
جشنواره تئاتر استانی را به آثار نمایشی تولید 
شده‌ هنرمندان استان که اجرای عمومی 
آنها به انجام رسیده باشد، اعلام کرد و گفت: 
گروه‌هایی می‌توانند در جشنواره استانی 
حضور داشته باشند که در فاصله زمانی اتمام 
جشنواره استانی 1401 تا دو هفته پیش از 
شروع جشنواره استانی 1402، اثر آن‌ها در 
بخش تئاتر صحنه‌ای، حداقل 5 نوبت در 
شهرهای کوچک و 10 نوبت در کلان‌شهرها 
 و در بخش تئاتر خیابانی حداقل 6 نوبت در 
شهرهای کوچک و 12 نوبت در کلان‌شهرها 
به اجرای عمومی رسیده و تنها ملاک تأیید 
اجرای عمومی آثار نمایشی برای شرکت 
در جشنواره تئاتر استانی و نیز حضور در 
جشنواره منطقه‌ای و بین المللی تئاتر فجر، 
درج اطلاعات آثار نمایشی، در بازه زمانی اجرا، 
در درگاه جامع سایت ایران تئاتر با ذکر تاریخ 
 اجرای‌ عمومی اثر است؛ بنابراین، در تهیه و 
گزارش اجراهای عمومی، لازم است مؤلفه‌ها 
 و مشخصات کامل آثار در پورتال‌های استانی 

ثبت شود. 

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اعلام کرد:

انتشار فراخوان جشنواره تئاتر استان فارس

به گزارش سبحان، سید مصطفی ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس از ایجاد سه شهرک صنعتی جدید 
در استان خبر داد و گفت: فرایندهای اجرایی احداث نواحی 
صنعتی صنايع دستي و صنفي شيراز و ناحيه جويم پس از 
تصويب در دستور‌کار شرکت شهرک‌های صنعتی فارس قرار 
گرفته تا با اجرای طرح‌های زیرساختی، آماده واگذاری به 

متقاضیان سرمایه‌گذاری شود.
 ناحیه صنایع دستی شيراز به تصویب رسید

هاشمی افزود: ناحیه صنایع دستی شيراز از مصوبات سال 
۱۳۸۶هیئت وزیران بود که سال‌ها به علت نبود زمین مناسب 
اجرایی نشده بود اما با حمایت‌ها و دستورات ویژه استاندار 
فارس، همراهی مدیران دستگاه‌های اجرایی استان و نیز 
حمایت نمایندگان شیراز در مجلس به‌ویژه روح‌ا... نجابت، 
این ناحیه صنعتی به مساحت ۴۰ هکتار درجلسه این هفته 

شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان به تصویب رسید. 
هاشمی افزود: ایجاد ناحیه تخصصی صنایع دستی در شیراز 
بستر لازم برای استقرار و فعالیت مشاغل و فعالیت‌های 
مرتبط با صنایع دستی فراهم و زمینه رشد وتوسعه این 
صنایع را فراهم می‌کند. وی در ادامه با اشاره به انجام مراحل 
تملک زمین ناحیه صنعتی جویم در کمسیون ماده ۲۱ نیز 
گفت: این ناحیه صنعتی نیز در زمینی به مساحت ۳۲هکتار 
ایجاد می‌شود تا بسترهای لازم برای جذب سرمایه‌گذار و 
ایجاد اشتغال پایدار صنعتی در شهرستان جویم که فاقد 

شهرک یا ناحیه صنعتی بود فراهم شود.
 ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنفی شیراز

مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنین از 
ایجاد شهرک صنعتی تخصصی صنفی شیراز با مساحت 97 با 
مشارکت مجتمع اقتصادی کمیته امداد حضرت امام خمینی 

ره خبرداد و گفت: مراحل تملک زمین و انعقاد قرارداد با 
مجتمع اقتصادی انجام شده و فرآیندهای اجرایی در دست 
اقدام است تا بستر مناسبي براي استقرار صنوف توليدي 
شيراز فراهم شود. ‌ هاشمي همچنين از برنامه اين شركت 
براي واگذاري اراضي در شهرك صنعتي دارويي بيضا در 
هفته دولت امسال خبر داد و گفت: هم‌اكنون عمليات اجرايي 
طرح‌هاي زيرسازي و خط انتقال برق با اعتبار 520ميليارد 
ريال در حال انجام است و طرح شبكه داخلي فاضلاب فاز 

اول نيز با اعتبار 150ميليارد به پايان رسيده است. 
وي با اشاره به پيشرفت 50 درصدي عمليات اجرايي طرح 
خط انتقال برق شهرك صنعتي دارويي بيضا گفت: اين خط 
دومداره با اعتبار 170ميليارد ريال باظرفيت حدود 12مگاوات 
برق به طول 11يكلومتر از پست برق بيضا تا شهرك صنعتي 
در مرحله اجرا قرار دارد كه با بهره‌برداري از آن برق اين 

شهرك صنعتي تأمين مي‌شود.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: در زمينه 
تأمین آب نيز به ميزان 10ليتر برثانيه انشعاب آب از محل 
خط انتقال آب سد درودزن خريداري شده است و عمليات 
اجرايي خط انتقال آب از خط اصلي محل انشعاب تا شهرك 

صنعتي نيز در برنامه كاري قرارگرفته است.
‌هاشمي بر تسريع در عمليات اجرايي طرح‌هاي زيرساختي تأيكد 
 كرد و گفت: این شهرک صنعتی در فاز اول در زمینی به مساحت 
۱۸۰ هکتار ایجاد شده که در فازهای توسعه مساحت آن 

افزايش ميي‌ابد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ‌خبر داد:

آغاز واگذاري شهرك دارويي بيضا در هفته دولت

به گزارش سبحان، در پی تکرار حادثه تروریستی 
در آستان مطهر شاهچراغ )ع( در شیراز و با 
هدف محکومیت این اقدام تروریستی در حریم 
امن اهالی و سومین حرم اهل‌بیت )ع( در 
 کشور، ویژه‌برنامه مجازی »خونین چراغ« در 

شیراز برگزار شد. 
این نشست با حضور مجازی محمدرضا هراتی، 
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، محمدحسین فیروزی، 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی، کارشناسان این 

اداره کل و کتابداران استان فارس برگزار شد. 
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور در این نشست با اشاره 
به اینکه کمتر از یک سال از اولین اقدام تروریستی 
در آستان شاهچراغ)ع( شیراز، مجددا در اقدامی 
مذبوحانه، به ساحت حرم آل‌ا...، هتک حرمت 
می‌شود، گفت: نیت دشمن القای ترس به مردم 
و هتک حرمت به اهل بیت)ع( است. در ایام ماه 
محرم و زمانی که مردم ایران عزادار شهدای کربلا 
هستند، دیگربار این اقدام تروریستی صورت گرفته 

و این برای مردم ایران مصیبتی بزرگ است. 
هراتی با بیان اینکه همه مردم ایران از این اقدام 
متأثر و ناراحت شدند، گفت: از هر تریبون و فرصتی 
باید استفاده کنیم تا دشمن بشنود که مردم ایران 
همدل و هم‌صدا این اقدامات وحشیانه را رد و 

محکوم می‌کنند. 
وی با تأکید بر اینکه حفظ امنیت، کرامت انسانی 
و شأن حرم آل‌ا... خط قرمز ما است، افزود: مردم 
ایران با هر سلیقه و تفکری، در زمینه حفظ امنیت 
کشور همدل و همفکر هستند. دشمنان ما تلاش 
داشتند نشان دهند که مردم ایران در مراسم ماه 
محرم شرکت نمی‌کنند، اما به لطف خدا مردم بیش 
از پیش در مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان 
حضور یافتند. این اقدامات مردم برای دشمنان ما 
پیام دارد؛ آنها بار دیگر از مردم ایران سیلی خورده 

و این‌گونه واکنش نشان می دهند. 
هراتی ضمن قدردانی از اقدام سریع اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی فارس در برگزاری محفل 
»خونین چراغ«، خاطرنشان کرد: همه ما در 
کنار مردم شیراز در این غم سهیم هستیم، 
 به زودی پیام‌های مردم آزاده و حمایت‌های

  اهل بیت)ع( از مردم مظلوم ایران نشان 
داده می‌شود. 

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی استان فارس نیز در این نشست عنوان کرد: 
متاسفانه حادثه تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ 
و شهادت و مجروح شدن جمعی از زائران شیراز بار 
دیگر اتفاق افتاد. از سوی جامعه کتابداران استان 
 فارس این اقدام مذبوحانه و بزدلانه را محکوم

 می کنیم. 

فیروزی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب، افزود: به 
گفته رهبر معظم انقلاب، نقش فعالیت‌های هنری و 
فرهنگی در انعکاس این رویدادها بسیار مهم است 
و همه مردم دنیا و آیندگان باید بدانند که چه 

اقدامات و جنایت‌هایی صورت گرفته است. 
وی اضافه کرد: کتابخانه‌های عمومی به مثابه 
یک پایگاه اجتماعی پویا و فعال، نقش خود را در 
تبیین این اقدام ایفا کرده و با بهره‌گیری از ظرفیت 
کتابداران باید در راستای جهاد تبیین این حوادث 

برنامه‌ریزی شود. 
گفتنی است، در پایان این نشست، بیانیه 
کتابخانه‌های عمومی استان فارس در محکومیت 
تکرار حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( 

قرائت شد. 

به گزارش سبحان، محمد جباریان، مدیر کل پدافند 
غیرعامل استانداری فارس با حضور در محل شرکت 
آب ‌منطقه‌ای، طی مراسمی لوح تقدیری از طرف 
استاندار فارس به سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت‌ 
آب‌منطقه‌ای به‌عنوان دستگاه اجرایی برتر در حوزه 

پدافند غیرعامل در سال 1401 تقدیم کرد. 
در این مراسم ابتدا سیاوش بدری، مدیر‌عامل‌ 
شرکت ‌آب ‌منطقه‌ای مختصری از وضعیت منابع‌آب 
استان ارائه کرد. بدری گفت به لحاظ اهمیت تامین 
آب‌ شرب نقاط جمعیتی از ابتدای بهار امسال، 
هفته‌ای یک نشست با موضوع رفع تنش احتمالی 
آبی در راستای شرح وظیفه پدافند‌غیر‌عامل در این 

شرکت برگزار می‌گردد. 
وی افزود اهتمام ویژه در خصوص رصد همه روزه 
وضعیت آب پشت سدهای در حال بهره‌برداری و 
فعالیت جهادی در دو سال اخیر به منظور اتمام 
پروژه بسیار مهم خط دوم انتقال آب شرب شیراز از 

سد درودزن انجام شده است. 
مدیرکل‌ پدافند ‌غیرعامل استانداری‌ فارس نیز 
در این جلسه گفت: اقدام جهادی و شبانه‌روزی 

شرکت‌آب‌ منطقه‌ای تحسین‌برانگیز است، همچنین 
در جهت رفع موفقیت‌آمیز مشکلات تأمین 
آب‌شرب مورد نیاز شهر شیراز در کوتاهترین زمان 
ممکن از مصادیق بارزی هست که آب منطقه‌ای را 

لایق برتر شدن می کند. 
جباریان افزود: با تعامل سازنده بین شرکت‌آب 
‌منطقه‌ای با استانداری بتوان خدمتگزاران خوبی 

برای مردم شریف استان باشیم. 
در پایان مراسم لوح تقدیر از طرف محمد‌هادی 
ایمانیه، استاندار فارس با توجه به اینکه شرکت‌آب 
‌منطقه‌ای به‌عنوان دستگاه اجرایی برتر در 
حوزه پدافند غیرعامل سال 1401 شده است، 
توسط محمد جباریان، مدیرکل پدافند ‌غیرعامل 
 استانداری تقدیم سیاوش بدری، مدیرعامل

شرکت شد. 

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز: 

نرخ سرویس مدارس به واقعیت هزینه‌ها 
نزدیک‌تر شده است

به گزارش سبحان، پیمان باباخانی، 
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز از سامان‌دهی 
سرویس مدارس در سال تحصیلی 
جدید خبر داد و گفت: با توجه به 
اهمیت موضوع سرویس مدارس و 
مشکلات ناشی از همه‌گیری کرونا و 
تعطیلی مدارس در سال‌های گذشته 
و با عنایت به حساسیت و جدیت 
سامان‌دهی  در  شهری  مدیریت 
سرویس مدارس در سال تحصیلی 
جدید، اقدامات لازم در این خصوص 

در دستور‌کار قرار گرفت.
 نرخ پیشنهادی سرویس مدارس در تیرماه مصوب و مورد تأیید فرمانداری قرار گرفت

وی با تقدیر از هماهنگی و تعامل صورت گرفته توسط استانداری، شهرداری، آموزش‌وپرورش 
و فرمانداری شیراز گفت: بررسی‌ها و کارشناسی‌های لازم در خصوص نرخ سرویس مدارس از 
اسفندماه سال گذشته در دستور‌کار سازمان قرارگرفته و با پیگیری‌های انجام‌شده و همکاری 
صمیمانه شورای شهر نرخ پیشنهادی در تیرماه مصوب و مورد تأیید فرمانداری قرار گرفت. 
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز بیان کرد: در این رابطه بررسی 
صلاحیت شرکت‌های متقاضی انجام خدمات سرویس مدارس بر اساس مصوبه شورای اسلامی 

شهر انجام‌شده و شرکت‌های واجد شرایط به آموزش‌وپرورش معرفی شدند.
باباخانی ادامه داد: از طرف دیگر سامانه صدور مجوز مرتبط به سازمان حمل‌ونقل مسافر نیز 
از تیرماه آغاز به صدور مجوز سرویس مدارس کرده و اقدامات مرتبط به آموزش‌وپرورش نیز 
توسط این دستگاه خبررسانی و اطلاع‌رسانی می‌شود. وی گفت: تلاش لازم شده تا نرخ سرویس 
مدارس به واقعیت هزینه‌ها، نزدیک‌تر شده و رضایت رانندگان شریف و زحمتکش و همچنین 

اولیای دانش‌آموزان را جلب کنیم. 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

بهبود شاخص‌های بهداشتی استان 
تا پایان سال

به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حاشیه 
سفر به شهرستان آباده، در بازدید از شبکه بهداشت و درمان این شهرستان گفت: شاخص‌های 
بهداشتی، اطلاعات مفیدی را برای مقایسه خدمات ارائه شده و چگونگی ارتقای سطح کیفیت 

آنها نشان می‌دهد. 
وی اضافه کرد: در همین راستا برنامه‌ریزی لازم برای بازدید از تمامی شبکه‌های بهداشت 
و درمان استان انجام شده است و شهرستان آباده به عنوان نخستین مقصد دور جدید این 

بازدیدها مورد ارزیابی قرار گرفت. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: پس از بررسی روند شاخص‌های 
بهداشتی با حضور کارشناسان ستادی مرکز بهداشت شهرستان آباده، نقاط ضعف و قوت 

مشخص و برنامه‌ریزی لازم به منظور ارتقای شاخص‌ها تا پایان سال انجام شده است. 
 رضاییان زاده افزود: با توجه به موفقیت شبکه بهداشت و درمان شهرستان آباده در شناسایی 
و مراقبت بیماران مبتلا به فشارخون بالا، طرح آزمایشی بیماریابی و مراقبت فشارخون بالا با 
حمایت معاونت بهداشت دانشگاه، در گروه سنی بالای 18 سال این شهرستان انجام می شود 

و نتایج آن به معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام خواهد شد. 

به همت اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس برگزار شد؛

 ویژه برنامه  مجازی»خونین چراغ« در محکومیت حادثه تروریستی 
حرم شاهچراغ)ع(

»‌آب ‌منطقه‌ای فارس« دستگاه اجرایی برتر استان در هفته پدافند ‌غیر‌عامل
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ترفند به‌خاطر آوردن نام‌ها که گاهی ‌اوقات کار 
بسیار سختی می‌شود بر مبنای یک حقیقت ساده‌ 
علوم اعصاب است: وقتی با افراد جدید ملاقات 
می‌کنیم، معمولاً نام‌شان را در بخشی از مغزمان 
که به حافظه کوتاه‌مدت اختصاص دارد، ذخیره 

می‌کنیم. 
مغز ما مدام در جریان اطلاعات تازه قرار می‌گیرد، 
بنابراین طوری تکامل یافته که خاطرات نه چندان 
مهم را به حاشیه براند تا اطلاعاتی که اهمیت 

بیشتری دارند سریع‌تر در دسترس قرار بگیرند. 
فراموشی نه تنها یک اشکال نیست، بلکه شاید یکی 
از ویژگی‌های عملکردی مغز باشد که به آن اجازه 
می‌دهد به صورت پویا با محیط تعامل داشته باشد. 

فراموش کردن برخی خاطرات می‌تواند مفید باشد.
اما وقتی نوبت به نام‌ها می‌رسد، با یک یا دو مشکل 
روبه‌رو می‌شویم: نخست، وقتی کسی را ملاقات 
می‌کنیم معمولاً نمی‌دانیم آیا او یا نامش بعداً برای 

ما مهم خواهد بود یا نه. 
دوم، حتی اگر آن فرد و نامش مهم باشند، ما 
همچنان شرطی شده‌ایم نام افراد را در دسته 

داده‌های کوتاه‌مدت ذخیره کنیم. 
بنابراین، ترفندی که پیشنهاد می‌کنیم آن را امتحان 
کنید این است که یاد بگیرید نام‌ها را با خاطراتی 
که می‌دانید به حاشیه مغز نمی‌رانید، مرتبط کنید. 
تعریف کردن جوک فقط یک نمونه آن است. پس 
از گفتن آن جوک، دیگر نام پدر دوستم را فراموش 

نمی‌کنم. اما تکنیک‌های زیاد دیگری وجود دارند که 
می‌توانید از آن‌ها برای مرتبط کردن نام یک شخص 
با یک خاطره و سهل‌آموز کردن آن‌ها استفاده کنید.

 تداعی واژه
به نظر من فکر کردن به یک اصطلاح مشابه که نام 
کسی شبیه آن است، کارساز است. برای مثال: اگر 
زنی به نام »امیلی اسمیت« را ملاقات کنم، شاید 
نامش مرا یاد کشتی‌های آزادی بیاندازد که ایالات 

متحده در طول جنگ جهانی دوم ساخت. 
مثال دیگری بزنم در مورد زنی از ترکیه به نام امینه 
که به تازگی با او آشنا شدم. به ذهنم رسید نام او 
مانند »M&A« تلفظ می‌شود، که مخفف »ادغام‌ها 
و اکتساب‌ها« است. )معاملاتی که در آن‌ها، مالکیت 
شرکت‌ها، دیگر سازمان‌های کسب و کار یا واحدهای 

در حال کارشان، منتقل یا ترکیب می‌شوند.( 
 نوشتن داده‌های تازه 

تقریباً هر سال به یک مهمانی تعطیلات می‌روم 
و راستش را بخواهید آن‌قدر اشتباه کردم تا یاد 
گرفتم از کسی که ملاقات می‌کنم و موضوع 
گفتگوی‌مان، جایی چیزی بنویسم. چون اگر این 
کار را انجام دهم، به احتمال زیاد، سال بعد مجبور 
نیستم در همان مهمانی با شرمندگی نام آن‌ها را 
دوباره بپرسم و داستان‌های تکراری‌شان را بشنوم. 
با این روش هم اطلاعات در ذهن شما نقش 
می‌بندند و هم با ثبت آن‌ها روی کاغذ می‌توانید 

هر زمان که خواستید به آن‌ها مراجعه کنید. 
 تداعی متداول

اگر با فردی آشنا شدید که نام رایجی داشت، 
بلافاصله می‌توانید به افراد دیگری به همین نام 
فکر کنید. بنابراین، خود من اگر با شخصی به نام 

»هِنری« ملاقات کنم.
 تداعی شخصیت

اساساً، این ترفند مستلزم این است که یک فرد 
افسانه‌ای یا مشهور یا ترکیبی از این دو را به یاد 
بیاورید که نام یا تصاویرش مانند یک پازل عمل 
می‌کند تا کمک کند نام کسی را به خاطر بسپارید. 

مثال: فرض کنید دیلن والش بازیگر را ملاقات 
کردید اما کاری که در آن ایفای نقش کرده را به یاد 
نمی‌آورید. شاید نمایش قدیمی بوِِرلی هیلز ۹۰۲۱۰ 
را به خاطر بیاورید که در آن، نام خانوادگی یکی 
از شخصیت‌های اصلی، والش و نام کوچک دیگری 

دیلن بود. 
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امام حسین )علیه‌السلام( فرمودند:چهار‌شنبه  25 مرداد 1402  سال سی‌ام  شماره 6072
»حذر کن از مواردی که باید عذرخواهی کنی، زیرا مؤمن نه کار زشتی انجام مي‌دهد 
و نه به عذرخواهی مي‌پردازد، اما منافق همه روزه بدی مي‌کند، و به عذرخواهی 

مي‌پردازد.«
بحار‌الانوار، ج 78، ص120 
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ادبیات

با اژدهایان درونی خود بجنگید

نویسنده پرفروش نیویورک تایمز دنیل آمن، در کتاب »مغز شما همیشه 
گوش می‌دهد« شما را به ساح‌های قدرتمندی مجهز می‌کند تا به کمک 
آن‌ها بتوانید با اژدهایان درونی خود، که بر مغزتان آتش می‌دمند و لذت 
و رضایت خاطرتان را از بین می‌برند، بجنگید. مغز شما همیشه به این 
تأثیرات پنهان گوش می‌دهد و تا زمانی‌که آن‌ها را تشخیص ندهید و با 
آن‌ها مقابله نکنید، این اژدهایان می‌توانند خوشبختی شما را بدزدند، روابط 

و سلامتی‌تان را ویران کنند.
دانیل جی. آمن این ایده را مطرح می‌کند که ذهن انسان می‌تواند تحت 
تأثیر اتفاقات یا رفتار یا هر موضوع ناخوشایندی، واکنشی منفی از خود بروز 
دهد. موضوعات غم‌انگیزی همچون فقدان، اندوه، ترس، اعتیاد، افکار منفی 
یا هر موضوع ناراحت‌کننده‌ دیگری می‌تواند بر روی عملکرد مغزی تأثیر 
بگذارند و در نتیجه، باعث شوند کل زندگی تغییر کند. او این نیروهای منفی 
را »اژدها« می‌نامد و اعتقاد دارد همین اژدهایان هستند که لذت و آرامش 

خاطر را انسان می‌گیرند.
با مطالعه این کتاب، می‌آموزید که چگونه این اژدهایان مضر را تشخیص 
دهید و آن‌ها را از بین ببرید و احساس ناراحتی، دیوانگی، عصبی یا خارج از 
کنترل بودن را متوقف کنید و شادتر و آرام‌تر باشید و بر زندگی و سرنوشت 

خود مسلط بمانید.
خبر خوب این است که به محض آگاه شدن از این تأثیرات و مهار اژدهایان 
و نابود کردن مورچه‌ها، می‌توانید عادت‌های بد خود را بشکنید، افکار 
خودتخریبی را دور بریزید، توانایی‌تان را برای رویارویی با تردید تقویت کنید، 
نقطه‌ضعفتان را در برابر خیال‌بافی کم کنید و اعتیادتان را بهبود ببخشید. 
درواقع مهار اژدهای درون برای سلامت ذهن شما بسیار ضروری است؛ چون 
وقتی اژدهایی ذهن شما را کنترل کند، کل زندگی شما تحت‌الشعاع قرار 
می‌گیرد و آسیب خواهید دید. این کتاب به شما کمک می‌کند زندگی‌تان را 

تغییر دهید و در جهت آرامش و آسایش قدم بردارید. 
هر فصل کتاب به یکی از این اژدهایان اختصاص دارد. آمن برای هر کدام 
ریشه‌ها، محرک‌ها، واکنش‌ها و تأثیرات مخربش را ذکر می‌کند. به این 
صورت خواننده به خوبی این اژدها یا نیروی منفی را درک می‌کند و کاملًا 
با نشانه‌ها و عواملش آشنا می‌شود. آمن پس از آن، راهکارهای مقابله با 
اژدهایان را می‌گوید و تمریناتی ارائه می‌دهد تا بتوانیم مهارت‌مان را در 
کنترل آن بیشتر کنیم. او برای تفهیم بهتر مسئله، در هر مورد، از زندگی 
خود مثالی می‌زند و این اژدها را در درون خود هم نشان می‌دهد تا به 

مخاطب نشان دهد که تنها نیست.
  در بخشی از کتاب می‌خوانیم: 

آخرین‌باری که پای جیمی به بخش اورژانس بیمارستان باز شد درست دو 
هفته قبل از زمانی بود که فهمید باید برای یکی از بزرگ‌ترین مشتریان 
شرکتشان جلسه معارفه برگزار کند. جیمی بسیار وحشت کرده بود. به من 
گفت: اگر بخواهم ترسم را توصیف کنم شبیه این است که در بند اعدامی‌ها 
هستی و زمان اعدامت فرا رسیده است. نگهبان در را باز می‌کند و تو باید 
اولین قدم را برداری. یک چنین ترسی در بندبند استخوان‌هایم جاری است. 
جیمی از دوران متوسطه تحصیلی، به بیماری گلوسوفوبیا )ترس از صحبت 
کردن در جمع( مبتلا بود. ما در یک تمرین، با عنوان »پیوندهای گذشته‌ات 
را بشکن«، که بعداً برایتان توضیح خواهم داد، فهمیدیم این ترس از ۱۲ 
سالگی جیمی شروع شده است؛ درست روزی که مادربزرگش او را مجبور 
کرده بود در دیوان عالی لس‌آنجلس شهادت بدهد که چرا پدرش، سردسته 

باند خلافکار، نباید به خاطر قتل یک زن باردار به اعدام محکوم شود.
اژدهای اضطراب جیمی روی مراکز ترسش در مغز جوان او آتش دمیده 
بود و مورچه‌ها )افکار منفی خودکار( به او حمله کرده بودند؛ افکاری مانند: 
»اگر نتوانم در دادگاه صحبت کنم و نتوانم پدرم را از اعدام نجات بدهم 
چه اتفاقی می‌افتد؟« با اینکه جیمی خاطره‌اش را سرکوب کرده بود، اما 
اژدهای اضطراب کل دوران متوسطه تحصیلی، دبیرستان و دانشگاه او را 
تسخیر کرده و با او به دوران بزرگسالی‌اش وارد شده بود. جیمی تا آنجا که 
می‌توانست تلاش کرده بود تا این اژدها را بیدار نکند و همیشه سعی می‌کرد 
از معرفی و سخنرانی در جمع طفره برود تا اینکه حدود شش سال پیش، 
ناظر شرکت از او خواسته بود در محل کار سخنرانی کوتاهی داشته باشد و 
نقش خودش را در شرکت توضیح دهد. او عاشق شغلش بود، اما چندین روز 
فکرش مشغول این بود که چگونه باید افکارش را در قالب کلام دربیاورد، 
حتی بعد از سخنرانی، مورچه‌ها )افکار منفی خودکار(، چندین برابر شده، 
یکی‌یکی روی هم تلنبار شده و به او حمله کرده و افکار مخرب دیگری را 

وارد ذهنش کرده بودند.
کتاب »مغز شما همیشه گوش می‌دهد« اثر دانیل جی.آمن و ترجمه‌ الهه 
علوی، در448 صفحه و با قیمت 350000 تومان از سوی نشر ذهن‌آویز 

منتشر شده است.

به کمک دوربین‌های ۳۶۰درجه؛

هوش مصنوعی با آتش سوزی در حیات وحش مقابله می‌کند

فن‌آوری

هوش مصنوعی پدیده ساخت انسان است که می‌تواند 
حیات روی زمین را ار بین ببرند. البته به نظر می‌رسد 
هوش مصنوعی عاوه بر قابلیت ویرانی می‌تواند 
 با پیامدهای تغییرات آب وهوایی نیز مقابله کند.
اداره جنگلداری و حفاظت از آتش‌سوزی ایالت 
کالیفرنیا از طرحی جدید خبر داد که با کمک هوش 
مصنوعی آتش‌سوزی در حیات وحش را ردیابی 

می‌کند. 
برنامه Alert California با همکاری دانشگاه 
کالیفرنیا در سن دیگو ابداع شده و بازخوردهای 
۱۰۳۲دوربین ۳۶۰ درجه و هوش مصنوعی را برای 
شناسایی هرگونه رویداد غیرمعمول به کار می‌گیرد.

در مرحله بعد سیستم به سرویس‌های اورژانسی و 
مقامات اطلاع می‌دهد تا بررسی شود که آیا آتش 

سوزی احتمالی نیاز به واکنش دارد یا خیر.
این برنامه در ماه جولای راه اندازی شد و تاکنون 
حداقل یک آتش‌سوزی احتمالی در حیات وحش 
را سرکوب کرده است. در این رویداد، یک دوربین 
آتش‌سوزی کوچکی را در ساعت ۳ بامداد در منطقه 
دورافتاده پارک جنگلی ملی کلیولند واقع در شرق سن 
دیگو رصد کرد. هوش مصنوعی با رصد آتش‌سوزی به 
یک فرمانده آتش نشانی خبر داد و وی نیز حدود ۶۰ 
آتش نشان همراه چند موتور، ۲ بولدوزر و دو تانکر آب 
را به محل فرستاد. به گفته مقامات این آتش سوزی 
ظرف ۴۵ دقیقه خاموش شد. این سیستم از اسکن‌های 
لیداری استفاده می‌کند که توسط هواپیماها و پهپادها 
ثبت شده‌اند و در مرحله بعد اطلاعاتی دقیق و سه 

بعدی از سطح فراهم می‌کند. 
این داده‌ها با ویژگی‌های فیزیکی ترکیب می‌شوند تا 
اطلاعات بیشتری درباره توده زیستی جنگلی و کربن 
در ایالت کالیفرنیا به دست آید و از این طریق با هر 

گونه آتش سوزی مقابله می‌شود.

  مجسمه پسر زمین- چین

عکس خبر

  حرکت کاروان پیاده‌روی عشاق‌الحسین )ع( به سمت کربلا - آبادان

   صحن علنی مجلس شورای اسلامی - ۲۴ مرداد

  راهپیمایی پرچم هندی‌ها در روز جشن استقلال هند

 آسیاب بادی -هلند

 ترفند به‌خاطر آوردن نام‌ها 
 سواد زندگی 

نتایج تحقیق جدید طیف وسیعی از مزایای سلامتی و 
رژیم غذایی مصرف هل ازجمله افزایش اشتها، کاهش 
چربی و کاهش التهاب و تبدیل این ادویه به یک ماده با 

ارزش غذایی بالا را نشان داد.
محقق اصلی این تحقیق، لوئیس سیسنروس-زوالوس 
گفت: یافته‌های این تحقیق نشان می‌دهد که هل 
می‌تواند یک انتخاب غذایی سالم باشد و مصرف آن 
می‌تواند به حفظ وزن بدون چربی بدن و کاهش چربی 

کمک کند.
هل یک ادویه محبوب در بسیاری از نقاط جهان است و 
یافته‌های این تحقیق باید محبوبیت آن را افزایش دهد. 
این ادویه دارای طعم گیاهی گرم و عطری آن ترکیبی 

از عطر اکالیپتوس، نعناع و فلفل است.
هل ادویه‌ای است که در ایالات‌متحده کمتر شناخته 
شده اما در سایر نقاط جهان بسیار رایج است. آنچه 

ما دریافتیم این است که این ادویه کوچک 
می‌تواند کالری بسوزاند و وزن بدن را حفظ 

کند و اشتها و مصرف غذا را افزایش دهد.
  فواید سلامتی‌ هل

این مطالعات با استفاده از نمونه‌های حیوانی 
زنده و استفاده از دوزهای مختلف دانه هل 

در یک رژیم غذایی منظم انجام شد. 
محققان دریافتند که هل اشتها و 

مصرف انرژی و کاهش توده چربی را افزایش 
می‌دهد.

این تحقیق همچنین دوزهای تخمینی را برای 
انسان ارائه کرد؛ مصرف حداقل ۷۷ میلی‌گرم هل 

برای یک فرد بالغ حدود ۱۳۲ پوند است. این دوز 
مفید را می‌توان از مصرف حداقل ۸ تا ۱۰ غلاف هل 
در روز به‌دست آورد. این یافته‌ها تأیید کرد که هل 
مدارهای عصبی را تعدیل می‌کند که لیپولیز بافت 
چربی و متابولیسم اکسیداتیو میتوکندری را در کبد و 

ماهیچه‌های اسکلتی تنظیم می‌کند.
سایر مطالعات مرتبط نشان داده‌اند که هل دارای خواص 
ضد التهابی است. نتایج تحقیقات وی نشان می‌دهد که 
هل ممکن است التهاب با درجه پایین که می‌تواند منجر 
به التهاب مزمن و ایجاد طیف وسیعی از بیماری‌ها شود 

را کاهش دهد.
سیسنروس-زوالوس خاطرنشان کرد: گروه ما فرصتی 
شگفت‌انگیز برای استفاده از هل به‌عنوان یک 
تقویت‌کننده کلی سامت پیدا کرده است. از دانه‌های 
هل با این قابلیت جدید می‌توان در صنایع مختلف از 

صنعت  غذاهای جمله  ی ورزش،  د بر ر کا
و 

مکمل‌های 

غذایی برای تولید غذاهای سالم‌تر استفاده کرد.
  ایجاد فرصت‌های اقتصادی

نتایچ این تحقیق نشان داد که مصرف هل به کاهش 
اشتها و کاهش وزن کمک می‌کند. وی معتقد است که 
این قابلیت جدید کشف شده در هل می‌تواند در بازار 
رو به رشد تغذیه ورزشی یا به‌عنوان کمکی برای افزایش 

اشتها در افراد در دوره نقاهت استفاده شود.
طیف وسیعی از محصولات بهداشتی بالقوه برای هل و 

ترکیبات طبیعی آن وجود دارد.
این کشف هم برای مصرف‌کنندگان آگاه و هم برای 
کشاورزان گواتمالایی یک پیروزی است. در حال حاضر، 
بیش از ۳۵۰ هزار خانواده در گواتمالا وجود دارد که 
در جنگل‌های استوایی به کشت گلخانه‌ای پایدار و 

زیست‌محیطی هل مشغول هستند.
سیسنروس-زوالوس در پایان اضافه کرد: هل از نظر 
اقتصادی برای گواتمالا اهمیت زیادی دارد. گسترش 
استفاده از آن در ایالات متحده و در سطح جهان 
می‌تواند برای کشاورزان ثبات فراهم کند و در بحران 

مهاجرت مشاهده شده در سال‌های اخیر کمک کند.
یافته‌های این تحقیق در مقاله‌ای تحت عنوان »مصرف 
دانه‌های هل با تعدیل مدارهای عصبی 
که لیپولیز بافت چربی و متابولیسم 
و  کبد  در  میتوکندری  اکسیداتیو 
ماهیچه‌های اسکلتی را تنظیم می‌کنند، 
مصرف انرژی را افزایش می‌دهد و توده چربی 
را کاهش می‌دهد« در مجله بین‌المللی علوم مولکولی 

منتشر شد.

در حالی که هر یک از ما در هر زمانی از سال مستعد 
کم‌آبی هستیم اما این خطر می‌تواند به‌طور قابل توجهی 
در طول تابستان افزایش یابد زیرا زمان بیشتری خارج 
از منزل و در زیر نور خورشید می‌گذرانیم که همراه با 

افزایش تعریق ناشی از دمای گرم است.
از بین تمام نوشیدنی‌های موجود، آب، بهترین گزینه 
برای هیدراته ماندن در هر زمانی است. این مورد به ویژه 
برای کسانی که در ماه‌های تابستان در بیرون و هوای 

آزاد کار می‌کنند بسیار مهم است.
بر اساس گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
ایالات‌متحده آمریکا )CDC(، یک فرد باید هر ۱۵ 
تا ۲۰ دقیقه یک لیوان هشت اونسی آب در روزهای 
کاری که در گرما سپری می‌کند بنوشد. منتظر نمانید 
تا زمانی که احساس کم‌آبی کردید آب بنوشید بلکه 
 همیشه آماده نوشیدن آب باشید و از کم‌آبی جلوتر 

حرکت کنید.
با این حال، اگر نوشیدن آب معمول برای شما کمی 
ملالت‌آور شده است، به جای آن آب گازدار بنوشید. 
نه تنها شما را به اندازه کافی هیدراته نگه می‌دارد بلکه 
نتایج تحقیقات علمی نشان می‌دهند که ممکن است 

مزیت دیگری نیز به همراه داشته باشد.
احساس سوزن سوزن شدن ناگهانی که پس از مصرف 

کمی آب گازدار روی زبان خود احساس می‌کنید برای 
بیداری هر کسی کافی است اما، عاوه بر تحریک 
فیزیکی، نوشیدن آب گازدار در تابستان ممکن است 

به ما یک مزیت اضافی در قالب تقویت روحیه بدهد.
نتایج تحقیقی در سال ۲۰۲۲ که در نشریه فیزیولوژی 
و رفتار )Physiology & Behavior( منتشر شد، 
تاثیرات آب آشامیدنی گازدار و غیر گازدار را بر خلق 
و خوی، جریان خون مغزی و سایر واکنش‌های گرمایی 
فیزیولوژیکی در ۱۷ فرد بزرگسال سالم در شرایط 
استراحت در یک محیط با دمای ۹۸.۶ درجه فارنهایت 

مقایسه کرد.
در نتایج این تحقیق، افزایش جریان خون مغزی در 
رابطه با هر دو نوشیدنی مشاهده شد، اگرچه بیشتر 
با آب گازدار همراه بود. در حالی که هیچ تغییری در 
برخی دیگر از پاسخ‌های گرمایی فیزیولوژیکی مانند 
ضربان قلب یا تعریق مشاهده نشد اما آب گازدار باعث 
افزایش بیشتر انگیزه و احساس نشاط نسبت به آب 

معمول )راکد( شد.
عاوه بر این، آب گازدار در کاهش احساس خواب 
آلودگی شرکت‌کنندگان نیز موثرتر بود. به‌طور کلی، 
یافته‌های تحقیق نشان داد که نوشیدن آب سرد و 
گازدار در هنگام استراحت در محیط‌های گرم ممکن 

است فشار خون را افزایش دهد، جریان خون مغزی را 
بهبود بخشد، خلق و خوی را بهتر کند و بیداری را 
افزایش دهد. برخی نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که 
آب گازدار ممکن است تشنگی شما را حتی بهتر از آب 

معمول برطرف کند.
در یک مطالعه محققان به اثرات رفع تشنگی 
نوشیدنی‌های مختلف روی تقریباً ۱۰۰ بزرگسال 
مبتا به کم‌آبی پرداختند. وقتی صحبت از کربناته 
شد، محققان آب معمول در دمای اتاق را با آب گازدار 
در دمای اتاق مقایسه کردند. ثابت شد که آب گازدار 
رضایت‌بخش‌تر است زیرا افراد بعد از آن نسبت به افرادی 
 که در ابتدا آب خنک می‌نوشیدند، آب کوزه کمتری
می‌نوشیدند. این موضوع حتی زمانی که محققان 
تغییرات دما را در نظر گرفتند نیز صادق بود. 
شرکت‌کنندگان همچنان بعد از نوشیدن یک 
 نوشیدنی سرد و گازدار کمتر آب سرد مصرف 

می‌کردند.
بر اساس نتایج تمام تحقیقات موجود، ممکن است 
بخواهید دفعه بعد در یک روز گرم از بطری آب گازدار 
استفاده کنید. با انجام این کار، احتمالاً در تمام تابستان 
خود را برای یک فصل با طراوت، آبرسانی و خلق و خوی 

خوب آماده خواهید کرد.

دانستنی

کاهش چربی با هل

در تابستان آب گازدار بنوشید
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